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Med driftsinntekter på 2312 millioner kroner 
utgjør leveransene innen bygging, drifting og 
vedlikehold av infrastruktur 89,1 prosent av 
konsernets samlede omsetning, og omfatter 
1648 ansatte. I 2009 ble disse leveransene ut-
ført av forretningsområdene Infrastruktur Vest 
og Infrastruktur Øst. Forretningsområdene 
delte Norden mellom seg, hvor Infrastruktur 
Vest har virksomhet i Norge og på vestkysten 
av Sverige, og Infrastruktur Øst i de øvrige 
delene av Sverige samt i Finland. Fra 2010  
reorganiserer konsernet forretningsområdene 
til Lokal Infrastruktur og Sentral Infrastruktur.

Forretningsområdenes leveranser rettes i 
hovedsak mot fem markedssegmenter:

Strømnett
Leveransene innen strømnettet omfatter  
distribusjonsnett, regional- og sentralnett for 
kraftoverføring, transformatorstasjoner samt 
tekniske anlegg i kraftverk. Dette innebærer 

en kompetanse innen alle spenningsnivåer – 
fra installasjoner med lavere spenning under 
1000 V til de større overføringslinjene på 420 
kV. Tjenestene retter seg mot nettselskaper, 
kraftprodusenter, industri med egen konsesjon, 
utbyggere, utstyrsindustri og andre virksom-
heter med behov for nytilknytning eller  
endring i eksisterende el-infrastruktur.

Vei- og gatebelysning
Infrateks tjenester innen vei- og gatebelys-
ning omfatter bygging, drift og vedlikehold 
samt tilhørende styringssystemer for vei- og 
gatelys. Tjenestene leveres til utbyggere og 
eiere av veinett, og andre offentlige og private 
aktører med behov for egne belysningsanlegg.

Fiber/telekom
Fiber/telekom henvender seg til telekom- og 
bredbåndsaktører for bygging og vedlikehold 
av tekniske anlegg knyttet til fiberoptiske 
stamnett med tilhørende aksessnett til kundene. 

I tillegg ser konsernet på mulighetene for å 
etablere seg innen trådløse nettverk med høy 
overføringskapasitet. Tjenestene rettes mot  
eiere av tele- og datateknisk infrastruktur, i  
tillegg til tjeneste- og utstyrsleverandører.

Fjernvarme
Infratek påtar seg ansvaret for bygging av 
fjernvarmenett og mindre produksjonsanlegg, 
tilknytning av nye kundesentraler, i tillegg til 
vedlikehold, feilretting og beredskap på eksi-
sterende anlegg. Kunder er energiselskaper,  
industri med varmeproduksjon og slutt-
brukere av fjernvarme.

Sporvei og jernbane
Infratek leverer tjenester til utbyggere og eiere 
av infrastruktur for sporvei og jernbane.  
Tjenestene omfatter leveranser innen funda-
ment, spor og sporvekslere, signal-, sikrings- 
og teleanlegg, strømforsyning, billettautomater 
og IT-systemer.

Overtakelsen av Fortums entreprenørvirksomhet etablerte Infratek som en ledende  
aktør på det nordiske markedet innen bygging, vedlikehold og drifting av infrastruktur. 
Konsernet leverer i dag tjenester rettet mot kraftforsyning, telekom, fjernvarme,  
veibelysning og jernbane. 

Norge Sverige Finland

47,4

13,5
17,9

4,5 % Driftsmargin

1,3 %
8,5 %

Driftsresultat - Infrastruktur, 2009
millioner kroner

Finland

Sverige

9 %

48 %

45 %

Norge

Driftsinntekter - Infrastruktur, 2009
100% = 2 312 millioner kroner 
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Resultater i 2009
Resultatene i forretningsområdene Infra-
struktur Vest og Infrastruktur Øst har i 2009 
vært preget av konsernets strukturelle vekst 
og behovet for kapasitet til interne integra-
sjonsprosesser. Svekkede makroøkonomiske 
forhold og stabile værforhold uten ekstrem-
vær bidro til lavere oppdragsmengde både 
for beredskapstjenester og nybygging av 
infrastruktur sammenliknet med foregående 
år. Konsernets norske og finske infrastruktur-
virksomhet kan vise til tilfredsstillende drifts-
marginer, mens virksomheten i Sverige trekker 
driftsmarginen ned.

  2009	 Infrastruktur	 Infrastruktur	
  Millioner kroner	 Vest	 Øst
Driftsinntekter	 1 280 	 1 032 
Driftsresultat før avskrivn.	 77 	 34 
Driftsresultat	 54	 22 
Driftsmargin	 4,2 %	 2,1 %

Forretningsområdene Infrastruktur Vest og  
Infrastruktur Øst hadde ved utgangen av 
2009 henholdsvis 844 ansatte (829 årsverk) 
og 804 ansatte (768 årsverk).

Markedsutsikter
Markedet for bygging, vedlikehold og drifting 
av infrastruktur har vært jevnt voksende de 
senere årene, og både makroøkonomiske  
indi-katorer og behovet for vedlikehold/
fornying av eksisterende infrastruktur tilsier 
en stabil økning også i årene som kommer. 
Endrede værforhold, aldrende infrastruktur 
og fokus på fornybare energikilder med til-
hørende infrastruktur er viktige drivere for det 
økte aktivitetsnivået. Svekkede makroøkono-
miske forhold og økt økonomisk usikkerhet 

har imidlertid gitt et midlertidig utslag i etter-
spørselen etter Infrateks tjenester.

Markedet for infrastruktur er delvis fragmen-
tert og umodent. For å oppnå effektiv drift 
er en konsolidering av bransjen påkrevd over 
tid. En betydelig andel av markedet betjenes 
i dag av egne driftsavdelinger hos energi-
selskapene. I tillegg består leverandørmarkedet 
av noen få, større aktører, flere finansielt eid, 
samt mindre regionale og lokale selskaper 
som spesialiserer seg innen enkelte produkt-
områder.

Strategi
Etter en omfattende integrasjonsprosess i 
2009 har Infratek nå en solid nordisk platt-
form som gir grunnlag for å realisere stor-
driftsfordeler og å måle og forbedre effekt- 
iviteten i konsernet. Dette legger også til rette 
for å realisere konsernets ambisjoner om  
ytterligere organisk og strukturell vekst.

Infratek er en totalleverandør innen bygging, 
vedlikehold og drifting  av infrastruktur. Det 
søkes å opprettholde en god balanse mellom 
prosjekter knyttet til nybygging og vedlike-
hold av infrastruktur, og prosjekter knyttet 
til beredskap og drift. Innen markedet for 
lokal infrastruktur er det en målsetning for 
konsernet å etablere et solid fotfeste i de 
største byene i Norden. Dette fordrer god 
tilstedeværelse og kapasitet i disse områdene, 
i form av både mannskap, utstyr og materiell. 
Samtidig skal Infratek være en sentral partner 
i utbyggingen av det sentrale kraftnettet i 
Norden. Dette krever i større grad mobilitet av 
ressurser og en samordning av kompetanse i 
hele Norden. 

Med utgangspunkt i disse strategiske linjene 
foretok Infratek en viktig organisatorisk  
endring i overgangen til 2010, med organiser-
ing til to nye forretningsområder.

Ny organisasjonsstruktur fra 2010
Med virkning fra 1. januar 2010 endret Infratek 
organisasjonsstruktur innen infrastrukturvirk-
somheten. De tidligere forretningsområdene 
Infrastruktur Vest og Infrastruktur Øst ble  
organisert i to nye forretningsområder: Lokal 
Infrastruktur og Sentral Infrastruktur. De to 
nye forretningsområdene skal bidra til at  
Infratek bedre kan støtte kundenes behov for 
sterk geografisk tilstedeværelse innen den  
lokale infrastrukturen og økt tilgang på  
konsernets samlede kompetanse og kapasitet 
mot det sentrale kraftnettet i Norden innen 
sentral infrastruktur. Konsernets tjenester 
fordeler seg som følger innen de to forretnings-
områdene:

• �Lokal Infrastruktur: Distribusjons-/lokalnett, 
vei- og gatelys, fiber/telekom, fjernvarme, og 
jernbane/sporvei.

 
• �Sentral Infrastruktur: Alle tjenester rettet mot 

infrastruktur for kraftoverføring i Norden, og 
inkluderer transformatorstasjoner, kraftkabler 
og kraftlinjer for høyere spenning.

Lokal- og Sentral infrastruktur er lokalisert på 
rundt 50 steder i Norge, Sverige og Finland. 
Med bred tilstedeværelse og mobil kompe-
tanse kan konsernet dekke hele regionen.

Lokal infrastruktur

Sentral infrastruktur

Ny markedsrettet organisasjonsstruktur fra 2010
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Transformatorstasjon for Fingrid i Finland
Infratek fikk i 2009 oppdraget med å designe og bygge en  
understasjon med spenningsnivåer på 400 kV, 100 kV og 20 kV i 
nærheten av Vaasa, på vestkysten av Finland. Oppdraget utføres på 
vegne av Fingrid Oyj, og kontrakten har en verdi på EUR 8 millioner. 
Stasjonen skal stå ferdig høsten 2011.

Regionalnett for Fortum i Sverige 
Infratek ble i 2009 tildelt oppdraget med å bygge en 75 kilometer 
130 kV luftledning mellom Malung og Mockfjärd i Dalarne i Sverige. 
Kontrakten har en verdi på SEK 50 millioner, og prosjektet sluttføres 
våren 2010. På oppstartstidspunktet var denne luftledningen det 
største 130 kV byggeprosjektet i Sverige.

Kraftkabler for Statnett i Norge
Infratek er en ledende aktør innen feilsøking og vedlikehold på olje-
isolerte kraftkabler. For Statnett utførte Infratek flere slike oppdrag 
i 2009, blant annet regenerering av kabelolje i fire fjordstrøk i Nord-
Norge; Ofotfjorden, Tjeldsundet, Rombaksfjord og Skjomenfjorden. 
I tillegg spilte Infratek en sentral rolle i reparasjonene av Statnetts 
Oslofjord-kabler i 2009.

Fjernvarmeutbygging 	
for Hafslund Fjernvarme i Norge
Infratek ble i mai tildelt fem kontrakter av Hafslund Fjernvarme som 
omfattet totalentreprise for leveranse og installasjon av rør-anlegg 
og varmevekslere for fjernvarme i Oslo, med en samlet verdi på 48 
millioner kroner. I løpet av de seneste par årene har Infratek etablert 
seg som en ledende aktør innen bygging og drifting av fjernvarmenett 
– et område som er preget av sterk vekst i Norge.

Totalleveranser 	
for Arlanda Express i Sverige
Arlanda Express – flytoget som opererer mellom Arlanda flyplass 
og Stockholm – er en stor kunde der Infratek utfører både bygging, 
drifting og vedlikehold. Leveransene på dette området omfatter hele 
spekteret fra spor og fundament, strømforsyning, tele- og signal-
anlegg og billettautomater/andre datasystemer.
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Sikkerhet

Alarmsystemer
Adgangskontroll

Kameraovervåkning
Lås og beslag

Elektronisk varesikring
Driftstjenester

Elsikkerhet
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Sikkerhetsløsningene og tjenestene innen 
elsikkerhet leveres hovedsakelig i Norge, men 
Infratek har også prosjektleveranser inter-
nasjonalt. Våren 2009 solgte Infratek vaktvirk-
somheten og en SMB-alarmportefølje til Vakt 
Service AS. Med dette rendyrket konsernet sin 
tekniske kjernekompetanse mot storkunde-
markedet og reduserte antall ansatte med 500.

Sikkerhetsløsninger
Forretningsområdet Sikkerhet leverer inte-
grerte sikkerhetssystemer med et betydelig 
behov for kundetilpasning. Blant leveransene 
er adgangskontroll, alarmsystemer, kamera-
overvåkning, lås og beslag og driftstjenester. 
Infratek forhandler utstyr fra noen av verdens 
ledende produsenter på sikkerhetsløsninger, 
og komplementære agenturer gir fleksibilitet 
og gjør at løsningene kan skreddersys etter 
kundenes behov. Med en egen døgnbemannet 

driftssentral tilbyr Infratek også drifting av 
kundenes sikkerhetsløsninger. 

Infratek Sikkerhet AS har datterselskapet  
Eiendomssikring AS, som er eid 51 prosent.  
Eiendomssikring leverer produkter og tjenester 
innen lås og beslag.

Bransjtilpassede sikkerhetseløsninger
Infratek leverer sikkerhetsløsninger til kunder 
fra flere ulike bransjer, men har også enheter 
som retter seg spesielt inn mot to bransjeseg-
menter: Varehandel og Olje- og Gass. Dette 
er bransjer som i tillegg til behovet for tradi-
sjonell sikring, også har helt spesielle behov 
knyttet til virksomheten de utøver. Innen vare-
handel leverer Infratek elektronisk varesikring 
og kundetellersystemer i tillegg til øvrige 
sikkerhetssystemer; løsninger som legger til 
rette for redusert svinn og bedre lønnsomhet. 

Innen olje- og gass leverer Infratek ATEX-
spesifiserte produkter, som er spesielt tilrette-
lagt for bruk på anlegg og installasjoner med 
eksplosjonsfarlige omgivelser. Selskapet har 
lang erfaring innen dette segmentet samt 
nødvendig kompetanse og sertifisering for å 
utføre arbeid på produksjonsanlegg. Infratek 
tilbyr løsninger internasjonalt innen olje- og 
gass segmentet.

Elsikkerhet
Infrateks virksomhet innen elsikkerhet utfører 
oppgaver som Det Lokale Eltilsynet (DLE) 
på vegne av nettselskaper. DLE-oppgavene 
består i tilsyn med elektriske anlegg og virk-
somheter, kontroll av elektrisk utstyr, infor-
masjons- og rådgivningsarbeid samt bistand 
til politiet ved etterforskning av branner. 
Elsikkerhet utfører også måling og kalibrering 
av strømmålere. DLE-oppgavene er lovpålagt 

Infratek, ved forretningsområdet Sikkerhet, er totalleverandør av tekniske sikkerhetsløsninger 
for storkundemarkedet, og er i tillegg Norges største leverandør av elsikkerhetstjenester. 
En målrettet effektivisering av drift og ressurser, og et salg av en SMB-alarmportefølje, bidro 
til en betydelig forbedring av forretningsområdets resultater i 2009. 

Driftsresultat – Sikkerhet, 2009
millioner kroner

47,7

24,4

23,3

Driftsresultat 
fra ordinær drift
Gevinst ved salg av 
SMB-alarmportefølje

Driftsresultat

Elsikkerhet

24 %

76 %

Sikkerthetsløsninger

Driftsinntekter – Sikkerhet, 2009
100�% = 296 millioner kroner
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netteiere som kjøper tjenesten fra eksterne 
leverandører. Tjenesten reguleres av Direkto- 
ratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap (DSB).

Resultater i 2009
Resultatene i forretningsområdet Sikkerhet er 
betydelig forbedret fra 2008, med et drifts-
resultat på 48 millioner kroner og en drifts-
margin på 15 prosent. Forbedringen kommer 
delvis som følge av tiltak som ble iverksatt 
etter svake resultater i 2008. Blant annet har 
forretningsområdet redusert de administrative 
utgiftene til et nivå som bedre harmoniserer 
med den utførende kapasiteten, det har vært 
et økt fokus på styrket ressursutnyttelse, og i 
tillegg er det gjennomført en målrettet reduk-
sjon av varelageret. Salget av SMB-alarm- 
porteføljen bidro i tillegg til driftsresultatet 
med en regnskapsmessig gevinst på 23,3 
millioner kroner. Kostnader forbundet med 
utskillelse av vaktvirksomheten og nedbe-
manninger i organisasjonen trekker ned  
resultatet med 2,3 millioner kroner.  
Markedet for elsikkerhetstjenester har vært 
tilfresstillende i 2009, men er samtidig preget 
av økt konkurranse og prispress.

  Millioner kroner		  2009

Driftsinntekter		  296
Gevinst v/ salg av alarmportefølje		  23
Driftsresultat før avskrivn.		  52
Driftsresultat		  48
Driftsmargin eks. salg av alarmportefølje	 8,0 %
Driftsmargin 		  15,0 %

Forretningsområdet Sikkerhet hadde ved 
utgangen av 2009 210 ansatte (209 årsverk), 
hvorav 147 ansatte innen sikkerhetsløsninger 
og 63 ansatte innen elsikkerhet. 

Strategi
Med salg av vaktvirksomheten og SMB-alarm-
porteføljen rendyrket Infratek sin sikkerhets-
satsing rundt kjernekompetansen teknisk sik-
kerhet. Samtidig innehar virksomheten nå en 
ledende posisjon i de segmentene den retter 
seg inn mot. Sikkerhet er nå nummer én som 
leverandør til segmentene varehandel og olje- 
og gass. Samtidig skal virksomheten vokse yt-
terligere innen bransjer der Infratek allerede er 
en ledende leverandør, som blant annet bank 
og post, kraftsektoren, eiendom og helse-
vesen. I tillegg til å øke kundemassen i disse 
bransjene, utgjør mersalg overfor etablerte 
kunder et stort potensial og vil fortsatt være en 
strategisk viktig satsing for forretningsområdet.

Store kunder av tekniske høysikkerhetsløs-
ninger er i økende grad internasjonale, med et 
tiltakende behov for standardiserte løsninger 
på tvers av landegrenser. Med utgangspunkt i 
dette, og i tråd med konsernets overordnede 
strategi, vil det også innen sikkerhetsområdet 
søkes muligheter for organisk og strukturell 
vekst i Norden - først og fremst rettet mot 
eksisterende kundeportefølje gjennom økt 
geografisk tilstedeværelse. I 2009 vant  
Infratek første samleveranse mellom sikkerhet- 
og infrastrukturvirksomheten utenfor Norge 
– et viktig steg for ytterligere å styrke Infratek 
som nordisk konsern.

Innen elsikkerhet skal Infratek fortsatt inneha 
en aktiv rolle i markedet for myndighets-
pålagte kontrolltjenester av elsikkerhet.

Marked og markedsutsikter
Sikkerhetsmarkedet er en internasjonal vekst-
bransje drevet fremover av økt kriminalitet, 
raskere teknologisk utvikling og en økning i 
kjøp av tjenester fra tredjepartsleverandører. 
Både private og offentlige aktører ønsker i 
økende grad å sikre egen virksomhet for å 
forhindre avbrudd og tap. På dette markedet 
konkurrerer Infratek både med tradisjonelle 
sikkerhetsleverandører og elektroinstallasjons-
selskaper.

Etter en rekke, større branner de siste par 
årene har det blitt et sterkere fokus på  
behovet for tilsyn av elektriske anlegg, selv 
om markedet for elsikkerhetstjenester kan 
beskrives som stabilt. Eventuelle nye regulato-
riske krav kan bidra til å øke denne aktiviteten 
i et lengre perspektiv. Markedet er imidlertid 
preget av mer aktive aktører og økt konkur-
ranse. Som det største elsikkerhetsselskapet i 
Norge er Infratek posisjonert for en eventuell 
vekst på dette området. 
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Sikring av Posten Norges nye terminal

Infratek fikk i 2008 oppdraget med å levere sikkerhetsanlegg til 
Posten Norges nye terminal på Robsrud i Lørenskog, som åpnet 29. 
januar 2010. Med en bygningsmasse på totalt 73 000 m2 er  
terminalen Norges største industribygg, og er en av verdens mest 
fremtidsrettede postterminaler. Infrateks leveranser omfattet  
systemer for adgangskontroll, alarmer og kameraovervåkning. 

Varesikring for NorgesGruppen

Infratek inngikk i 2009 en langsiktig rammeavtale med  
NorgesGruppen ASA om leveranse, installasjon, drifting og service 
av elektronisk varesikring til NorgesGruppens dagligvarekjeder.  
Løsningene baserer seg på den moderne AM-teknologien, som øker 
nøyaktigheten fra rundt 80 prosent til 95 prosent sammenlignet med 
tradisjonelle løsninger.

Sikkerhetsløsninger til Statoil

Infratek leverte i 2009 systemer for adgangskontroll og kamera-
overvåkning i forbindelse med utvidelsen av Statoils raffineri på 
Mongstad og prosessanlegg på Kårstø. I tillegg ble Infratek tildelt 
en langsiktig avtale om å levere nye ID-kort til alle ansatte i Statoils 
virksomhet i Norge og internasjonalt, med et ventet volum på rundt 
70 000 kort.

17
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Infrateks 1900 ansatte er konsernets viktigste 
ressurs. Siden etableringen av Infratek som 
eget konsern i 2007 og overtagelsen av  
Fortums entreprenørvirksomhet ved inngangen 
til 2009, har Infratek rettet betydelige ressur-
ser inn mot å bygge en felles bedriftskultur og 
etablere en solid plattform for kompetanse-
utvikling og rekruttering. 

I året som gikk var fokuset på å etablere 
gode, felles rutiner og prosesser for utvikling 
av medarbeidere og kompetanse på tvers av 
forretningsområder og landegrenser. Dette 
arbeidet fortsetter også i 2010, med en ytter-
ligere harmonisering av etablerte ordninger 
på tvers av landegrensene, men tilpasset  
lokale markedsforhold og etterspørsel.

Spisset kjernekompetanse
Etter salget av konsernets vaktvirksomhet 
våren 2009 har Infratek spisset sin tekniske 
kjernekompetanse ytterligere. Dette har 
åpnet for en større grad av effektivisering av 
kompetanseutvikling på tvers av produkt- og 
tjenesteområder. Infratek etablerte i 2009 en 
ny organisering av konsernets støttefunks-
joner, deriblant HR-funksjonen, i form av fora 
bestående av medarbeidere fra konsernets tre 
forretningsområder. Dette sikrer harmonisering 
og strømlinjeforming på tvers av forretnings-
områder, i tillegg til at nærheten til driften 
opprettholdes og behov og nødvendige 
tiltak i de ulike forretningsenhetene blir bedre 
avdekket og fulgt opp. 

Et viktig element i kompetanseutviklingen er 
muligheten for videreutdanning eller oms-
kolering til andre fagområder. Dette har to ef-
fekter og formål: For det første å tilfredsstille 
de ansattes faglige ambisjoner, for det andre 
å gi konsernet en større fleksibilitet med hen-
syn til omfordeling av ressurser til de områder 

med størst fremtidig  etterspørsel. Høy grad 
av fleksibilitet og ønske om kompetanse-
utvikling blant de ansatte bidrar til å sikre 
konsernets konkurranseevne. 

Posisjonering for fremtidig rekruttering
2009 har bydd på markedsmessige varia-
sjoner som følge av en utfordrende makro-
økonomisk situasjon og midlertidig redusert 
investeringsvilje blant Infrateks kunder, samt 
stabile værforhold som har redusert behovet 
for beredskapsarbeid. Som følge av de 
markedsmessige variasjonene og strategiske 
prioriteringer foretok konsernet nedbeman-
ninger av et mindre antall ansatte i 2009. 
Konsernet hadde tett dialog med både tillits-
valgte og fagforeninger i disse prosessene, 
og nedbemanninger er kun foretatt der man 
ikke har sett muligheter for interne omdis-
poneringer av personell. Nedbemanningene 
har hele tiden blitt vurdert opp mot det som 
fra en samlet bransje er et sterkt signal om 
at tilgangen på fagpersonell kommer til å bli 
en knapp faktor i årene som kommer. Det er 
en høy gjennomsnittsalder blant fagpersonell i 
bransjen, og antallet nyutdannede som ventes 
uteksaminert fra høyskoler og universiteter de 
neste fem årene samsvarer ikke med antallet 
som kommer til å avgå med pensjon i den 
samme perioden. Dette er temaer som står 
høyt på den personalpolitiske agendaen i 
konsernet. 

Som et ledd i å legge til rette for fremti-
dige rekrutteringer satser Infratek både på 
markedsføring overfor videregående skoler 
og andre utdanningsinstitusjoner, et nært 
samarbeid med skoleverket for øvrig, samt et 
relativt høyt inntak av lærlinger i ulike deler 
av virksomheten. For å bygge relasjoner til 
eksterne fagmiljøer, og sikre oppfølging av 
konsernets lærlinger, opprettet Infratek i 2009 

”Infratekskolen” som et pilotprosjekt. Denne 
enheten skal i tillegg håndtere tiltak for intern 
kompetanseutvikling. 

Sammen med andre virksomheter har Infratek 
i flere år samarbeidet om opplæring av lær-
linger på Opplæringssenteret for elektrofag 
på Romerike, utenfor Oslo. I 2009 etablerte 
og åpnet Infratek et nytt opplæringssenter 
for energimontører ved opplæringssenteret, 
som et av de første i sitt slag i Norge. Sen-
teret benyttes også av konsernets egne en-
ergimontører for opplæring og trening, blant 
annet innen AUS (arbeid under spenning). 
Konsernet vil se på mulighetene for å etablere 
lignende samarbeid og opplæringsfasiliteter i 
Sverige og Finland.

Arbeidsmiljøet i Infratek
Som de foregående årene ble det også i 2009 
gjennomført en måling av arbeidsmiljøet 
i Infratek, i form av en elektronisk spørre-
undersøkelse blant samtlige ansatte. En 
rekke omfattende integreringsprosesser og 
flere endringer i rutiner og arbeidsprosesser 
etter sammenslåingen med Fortums entre-
prenørvirksomhet ser ikke ut til å ha påvirket 
arbeidsmiljøet eller holdningen til Infratek som 
arbeidsgiver. Undersøkelsen, som hadde en 
svarprosent på 61 prosent, viste resultater på 
linje med foregående år og god tilfredshet 
med egen arbeidshverdag og arbeidsmiljø 
i alle land. Resultatene er behandlet både 
av konsernledelsen og ledergruppene i for-
retningsområdene, som planlegger tiltak for 
ytterligere forbedringer. Resultatene danner 
også et sentralt grunnlag for de strategier og 
handlingsplaner som blir førende for arbeidet 
med HR og HMS i tiden fremover.

Medarbeidere og 

kompetanse
Infratek teller rundt 1900 ansatte i Norge, Sverige og Finland og er en mannskaps- og  
kompetanseintensiv virksomhet. Infratek legger derfor stor vekt på å føre en personalpolitikk 
som legger til rette for både personlig- og faglig utvikling, og som gjør konsernet i stand til å 
tiltrekke seg markedets beste kompetanse.



INFRATEK Årsrapport 2009

19Medarbeidere og kompetanse

Antall ansatte og årsverk

31. desember 2008
Merk: 2008 justert for salget av Infratek Vakt AS

31. desember 2009

Ansatte
Årsverk

1 869

863 858

Fagarbeidere

60,4 %

Lærlinger

3,0 %

Administrativt
ansatte

36,6 %

Ansatte per stillingskategori, 2009

 Sykefravær i %

2008

4,6 %

2009

4,6 %

Antall kvinner	 132
Antall menn	 1737
Snittalder	 45 år

Ansatte per land:
– Norge	 919
– Sverige	 807
– Finland	 143

Infratek i tall

1 817
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Gunnar Gjørtz, styreleder (født 1956)
Gunnar Gjørtz er konserndirektør for Økonomi og finans i Hafslund ASA. Gjørtz kom til Hafslund i 2007 fra stillingen som finansdirektør i 
Løvenskiold Vækerø AS. Gjørtz har også bakgrunn som CFO i NetCom ASA, fire års erfaring fra det fransk-belgiske energi- og miljø-
konsernet Suez og seks år som CFO i Nora Eiendom AS. Han har også erfaring fra Nora Industrier AS og seismikkselskapet GECO AS. Gjørtz 
er styremedlem i børsnoterte Itera Consulting Group ASA og i Dyvi Holding AS. Gjørtz er utdannet Handelsøkonom ved Oslo Handelshøyskole.

Gjørtz og nærstående eier 20 000 aksjer i Infratek ASA. Hafslund ASA, hvor Gunnar Gjørtz er ansatt, eier 27 652 360 aksjer i Infratek ASA.

Mimi K. Berdal, nestleder (født 1959)
Mimi K. Berdal driver et uavhengig juridisk og finansielt rådgivningsfirma. Hun var advokat og senere partner i Arntzen de Besche  
advokatfirma AS fra 1991 til 2005. Berdal har utstrakt erfaring innen forretningsjuss og transaksjoner, entrepriselovgivning, olje og gass, IT 
og TCM og prosedyre og voldgift. Berdal er styremedlem i en rekke norske selskaper inkludert Itera Consulting Group ASA, Rocksource 
ASA, Gassco AS, Copeinca ASA, Camposol PLC, Q-Free ASA, DNB Eiendomsfond, Gjensidige Pensjon og Sparing Holding AS. Berdal har 
juridisk embetseksamen fra Universitetet i Oslo (1987).

Berdal og nærstående eier 12 000 aksjer i Infratek ASA.

Dag Andresen, styremedlem (født 1962)
Dag Andresen er konserndirektør i Veidekke og adm. direktør i Veidekke Entreprenør AS. Andresen har vært ansatt i Veidekke siden 1986 
og har hatt ulike stillinger i selskapet, inkludert konserndirektør Divisjon Industri fra 1999 til 2001, konserndirektør Økonomi/finans fra 1994 
til 1999 og controller og økonomisjef fra 1988 til 1994. Andresen er utdannet siviløkonom fra Handelshøyskolen BI.

Andresen og nærstående eier 2000 aksjer i Infratek ASA.

Dagne Hordvei, styremedlem (født 1956)
Dagne Hordvei er ansvarlig for Norges Røde Kors’ gjenoppbyggingsprosjekter etter tsunamien i Asia. Frem til mars 2008 var hun nestleder 
og seksjonsleder logistikk i Norges Røde Kors, beredskapsavdelingen. Hordvei har også erfaring som Avdelingsdirektør i selskapet Prosjekt 
og Teknologi Ledelse (PTL) fra 2003 til 2005. Hordvei deltok i flere offshore-utbyggingsprosjekter i Statoil fra 1983 til 2000 som prosjekt-
leder, kontraktsansvarlig og ansvarlig for sikkerhet. Hordvei sitter i prosjektstyret som er ansvarlig for utbygging av St. Olavs Hospital og 
E-18 Bjørvikatunnelen. Hordvei er utdannet sivilingeniør innen industriell kjemi fra NTH.

Hordvei og nærstående eier ingen aksjer i Infratek ASA.

Hans Kristian Rød, styremedlem (født 1953)
Hans Kristian Rød er ansatt i Fortum Nordic AB. Fra 1994 var Rød administrerende direktør i Fortum Petroleum AS, fra 1998 leder for  
Fortum’s olje og gass-virksomhet, og siden 2003 ansvarlig for energivirksomheten i Norge. Rød har tidligere innehatt ledende stillinger i 
Norwegian Petroleum Consultants AS, Stolt-Nielsen Seaway Contracting AS og Svenska Petroleum AS. Han er styremedlem i blant annet 
PA Resources AB, North Energy AS, Ishavskraft AS og Fredrikstad Energi AS. Rød er utdannet Diplomøkonom fra Bedriftsøkonomisk  
institutt i Oslo (1978) og MBA fra University of Wisconsin, Madison (1980).

Rød og nærstående eier ingen aksjer i Infratek ASA. Fortum-konsernet, hvor Hans Kristian Rød er ansatt, eier 21 074 864 aksjer i Infratek ASA.

Roger André Hansen, styremedlem (representant for de ansatte) (født 1964)
Roger André Hansen er konserntillitsvalgt i Infratek. Hansen har vært tillitsvalgt i Hafslund-konsernet siden 1993. Han var ansattes repre-
sentant i styret i Hafslund ASA fra desember 2006 til desember 2007. Fra september 2005 til november 2007 har Hansen vært hovedtillits-
valgt i EL & IT Forbundet i Hafslund ASA, og fra desember 2007 i Infratek ASA. Hansen er utdannet energimontør og ble ansatt som lærling 
i Oslo Lysverker i 1981.

Hansen og nærstående eier 1500 aksjer i Infratek ASA.

Kalle Strandberg, styremedlem (representant for de ansatte) (født 1978)
Kalle Strandberg har vært tillitsvalgt i den svenske fagforeningen SEKO siden 2003, og varastyremedlem i Infrateks svenske selskaper siden 
2007. Strandberg jobber som distribusjonselektriker og prosjektleder i Infratek. Fra 1998-2002 var Strandberg ansatt i Birka Service, og  
fra 2002-2009 ansatt i Fortum Service – virksomheter som i dag inngår i Infratek-konsernet. Strandberg er svensk statsborger.

Strandberg og nærstående eier ingen aksjer i Infratek ASA.

Otto Rune Stokke, styremedlem (representant for de ansatte) (født 1965)
Otto Rune Stokke er tillitsvalgt for NITO og sitter i styret i NITOs konserngruppe. Stokke jobber som ingeniør i Infratek Elsikkerhet, og har 
siden 2002 vært representant for de ansatte i Infratek Elsikkerhets styre. Han er utdannet elektroinstallatør, og ble ansatt som energi-
ingeniør i Nittedal Energiverk i 1999.

Stokke og nærstående eier ingen aksjer i Infratek ASA.
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Lars Erik Finne var konserndirektør 
Teknikk i Infratek fra 2007 til 2009, 
og har siden 2009 vært konsern-
direktør Sikkerhet. Finne kom fra 
stillingen som direktør for strategi 
og forretningsutvikling i Hafslund 
Tekniske tjenester, en stilling han 
hadde hatt siden 2006. Finne har 
tidligere vært seniorrådgiver M&A 
og forretningsutvikler i Hafslund 
ASA, samt installasjonssjef og  
forretningsutvikler i Hafslund  
Sikkerhet Privat AS. Finne kom til 
Hafslund i 2003 fra stillingen som 
konsulent i Markup Consulting.  
Fra 1999 til 2001 var han markeds-
sjef i Kagge Forlag. Finne er ut-
dannet sivilmarkedsfører fra  
Handelshøyskolen BI.

Finne og nærstående eier  
58 000 aksjer i Infratek ASA.

Konsernledelsen

Konsernledelsen

Bjørn Frogner har vært konsern-
sjef i Infratek siden 2007. Frogner 
kom fra stillingen som konsern-
direktør for forretningsområdet 
Tekniske Tjenester i Hafslund, 
som Infratek har sitt utspring 
fra. Han hadde da vært ansatt i 
Hafslund siden 2001, blant annet 
som stabsdirektør, konserndirektør 
Forretningsutvikling og konsern-
direktør Entreprenør og Sikkerhet. 
Frogner var administrasjons- og 
økonomidirektør i Schibsted Trykk 
AS frem til 2001, og har tidligere 
arbeidserfaring som økonomisjef 
i Veidekke ASA og fra Revisjons-
selskapet KPMG. Frogner er ut-
dannet handelsøkonom ved Oslo 
Handelshøyskole.

Frogner og nærstående eier  
170 000 aksjer i Infratek ASA.

Ny konserndirektør økonomi og finans/CFO
Vibecke Skjolde er ansatt som ny konserndirektør for økonomi 
og finans/CFO. Skjolde tiltrer senest 1. juni 2010, og etterfølger 
Heidi Ulmo. Skjolde har blant annet bakgrunn som Head of 	
Advisory i Mirror Accounting, økonomidirektør i selskapene 	
Hurtigruten ASA og Hafslund ASA, samt økonomisjef i energi-
selskapene Tindra AS, Din Energi AS og Vestfold Kraft AS.

Rekruttering av ny leder  
for Sentral Infrastruktur
Rekrutteringen av ny konserndirektør for forretningsområdet 
Sentral Infrastruktur er igangsatt. Inntil videre er Lars 	
Bangen, konserndirektør for forretningsområdet Lokal 	
Infrastruktur, konstituert som leder av Sentral Infrastruktur.

Heidi Ulmo har siden desember 
2007 vært konserndirektør  
Økonomi og finans/CFO i Infratek. 
Hun kom fra stillingen som direktør 
Investor Relations i Hafslund-
konsernet (2005-2007). Før dette 
var Ulmo prosjektleder i Carnegies 
corporate finance-avdeling i Oslo 
fra 2000-2005, og har tidligere 
arbeidserfaring fra PwC i London 
fra 1998-2000 og McKinsey i Oslo 
fra 1996-1997. Ulmo har en MSc i 
Int. Accounting and Finance fra 
London School of Economics, er 
siviløkonom fra Uni. of Strathclyde, 
Glasgow, og er utdannet Chartered 
Financial Analyst (CFA). Heidi 
Ulmo sa i november 2009 opp sin 
stilling, men fortsetter i stillingen 
frem til våren 2010.

Ulmo og nærstående eier  
50 000 aksjer i Infratek ASA.

Heidi Ulmo
Konserndirektør 
Økonomi og finans/CFO 
(født 1972)

Lars Bangen
Konserndirektør 	
Lokal infrastruktur
Konstituert konserndirektør 
Sentral infrastruktur 
(født 1960) 

Lar Erik Finne
Konserndirektør 
Sikkerhet	
(født 1975) 

Lars Bangen var konserndirektør 
Infrastruktur i Infratek fra 2007  
til 2009, og konserndirektør  
Infrastruktur vest fra 2009 til 2010. 
I dag er Bangen konserndirektør 
Lokal infrastruktur og konstituert 
konserndirektør Sentral infra- 
struktur. Fra 2004 var Bangen  
daglig leder for Hafslund Entreprenør 
AS, og før dette divisjonsleder for 
Anskaffelser i Hafslund Nett AS.  
I perioden 2000-2002 var han  
divisjonsleder i Viken Energinett 
AS med ansvar for distribusjons-
nettet i Oslo, Asker og Bærum, 
og fra 1998 leder for distribusjon-
snettet i Oslo. Bangen startet i 
Oslo Lysverker i 1986, og er utdannet 
sivilingeniør El-kraft fra Norges 
Tekniske Høyskole (NTH). 

Bangen og nærstående eier  
90 000 aksjer i Infratek ASA.

Bjørn Frogner
Konsernsjef 
(født 1962)
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Årets resultat og finansielle forhold
2009 er preget av strukturell vekst, og en 
dobling av konsernets driftsinntekter og antall 
ansatte. Svekkede makroøkonomiske forhold 
har imidlertid ført til midlertidig redusert 
aktivitetsnivå innen markedet for bygging, 
drifting og sikring av kritisk infrastruktur. Kon-
sernets driftsinntekter økte fra 1 254 millioner 
til 2 596 millioner kroner som følge av kjøp av 
Fortums entreprenørvirksomhet. Salg av kon-
sernets vaktvirksomhet reduserte driftsinntek-
tene mot fjoråret.  

Konsernet oppnådde et driftsresultat på 74,9 
millioner kroner (93,1 millioner kroner) og et 
resultat etter skatt på 16,9 millioner kroner 
(79,2 millioner kroner). Resultatet er påvirket 
av lavere aktivitetsnivå enn ventet, samt 23,1 
millioner kroner i integrasjonskostnader. Sal-
get av en SMB-alarmportefølje og konsernets 
vaktvirksomhet til Vakt Service AS bidrar 
henholdsvis positivt til konsernets drifts-
resultat med 23,3 millioner kroner og negativt 
til konsernets resultat etter skatt med -21,2 
millioner kroner. Konsernet oppnådde en 
driftsmargin på 2,9 prosent i 2009 justert for 
integrasjonskostnader og gevinst fra salg av 
SMB-alarmporteføljen. Konsernets norske og 
finske infrastrukturvirksomhet kan vise til en 
tilfredsstillende driftsmargin på henholdsvis 
4,5 prosent og 8,5 prosent. Infrastrukturvirk-
somheten i Sverige trekker driftsresultatet 

ned med en driftsmargin på 1,3 prosent. 
Forretningsområdet Sikkerhet oppnådde en 
driftsmargin på 8,0 prosent i 2009 justert for 
gevinst fra salg av SMB-alarmporteføljen. 

Det har ikke vært vesentlige endringer i regn-
skapsprinsipper gjennom året. 

Sterk kapitalstruktur og endret eierstruktur
Konsernet har en sterk kapitalstruktur med 
55 prosent egenkapitalandel ved utgangen av 
året, og en netto kontantbeholdning per 31. 
desember 2009 på 313 millioner kroner og en 
ubenyttet 100 millioner kroner kassekreditt 
hos DnB NOR.

Børsnotering og en likvid aksje gjorde det 
mulig for Infratek å overta Fortums entre-
prenørvirksomhet gjennom utstedelse av  
21 074 864 aksjer rettet mot Fortum- 
konsernet. Fortum-konsernet kom som følge 
av dette inn som ny 33,0 prosent eier og  
Hafslunds eierandel ble redusert til 43,3 
prosent. Innlemmelsen av Fortums entre-
prenørvirksomhet forklarer økningen i  
konsernets totalkapital fra 983 til 1 505 millioner 
i løpet av året.

Kontantstrøm preget av svakere markeds-
forhold, integrasjon og økt arbeidskapital
Netto kontantstrøm fra drift ble 38,9 millioner 
kroner (160,4 millioner kroner) og er preget 

av svakere markedsforhold, integrasjon og økt 
arbeidskapital. Avviket mellom kontantstrøm 
fra driften og driftsresultat representerer i 
hovedsak endring i ikke-likviditetsmessige 
poster som avskrivninger og pensjonsforplik-
telser samt økt arbeidskapital.

Gjennom året er det investert 41,4 millioner  
kroner (76,5 millioner kroner) i nye driftsmidler, 
13,0 millioner kroner i nytt hovedkontor og 
33,0 millioner kroner i integrasjons-invester-
inger, i hovedsak relatert til etablering av egen 
IKT-plattform og nytt ERP-system i hele kon-
sernet. Salget av konsernets vaktvirk-somhet 
og SMB-alarmportefølje bidro positivt med 59 
millioner kroner. Ved inn-gangen til året mottok 
konsernet 166 millioner kroner i kontanter som 
følge av overtagelse av Fortums entreprenør-
virksomhet. Overtatt virksomhet hadde lav 
arbeidskapital ved inngangen til året. Sammen 
med utfordringer relatert til bytte av ERP  
system innen den svenske virksomheten 
forklarer dette investeringen i arbeidskapital 
som har funnet sted gjennom 2009.

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  
skyldes utbetalt utbytte våren 2009. 59  
millioner kroner, hvorav 21,4 millioner kroner i 
ekstraordinært utbytte. 

I 2009 gikk Infratek fra å være et norsk konsern til å bli et nordisk konsern. Den 15. januar 
overtok Infratek Fortums entreprenørvirksomhet i Norge, Sverige og Finland, og doblet 
med dette virksomhetens størrelse. Som ledd i å tydeliggjøre konsernets satsing på  
bygging, drifting og sikring av kritisk infrastruktur i Norden ble Infrateks vaktvirksomhet 
med 500 vektere solgt til Vakt Service AS. Integrasjon av Fortums entreprenørvirksomhet 
og utskillelse av solgt vaktvirksomhet har preget året. Egen IKT-plattform og interne 
regnskaps- og lønnsfunksjoner er etablert. Konsernet har også fått felles profil og merke-
vare, og et betydelig arbeid er lagt ned i å skape en sterk, felles bedriftskultur.
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Infrateks forretningsidé og visjon videreføres
Infratek bygger, drifter og sikrer kritisk infra-
struktur under visjonen: ”Sammen skal vi levere 
og bli ledende i Norden”. Denne strategien 
skal videreføres i 2010. Gjennom konsernets 
kjerneverdier; tilstede, arbeidsglede og beveg-
else, skal Infratek bygge en bedriftskultur som 
bidrar til å nå konsernets mål og ambisjoner. 

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning 
om fortsatt drift. For hendelser etter balanse-
dagen, se note 29 til konsernregnskapet.

Forretningsområdene
Overtakelsen av Fortums entreprenørvirk-
somhet har betydelig styrket konsernets 
virksomhet rettet mot Infrastruktur. Konser-
nets rapporteringsstruktur ble som følge av 
dette endret ved inngangen til året og består 
av forretningsområdene; Infrastruktur Vest, 
Infrastruktur Øst og Sikkerhet. Fortums entre-
prenørvirksomhet som ble overtatt 15. januar 
2009 inngår ikke i tallene for 2008. Salget 
av Infratek Vakt AS til Vakt Service AS med 
virkning fra 30. juni 2009 gjør at historisk  
omsetning rettet mot vakttjenester, etter 
IFRS, ikke lenger er inkludert i konsernets  
omsetning og forretningsområdet Sikkerhet.
Konsernet driver virksomhet i Norge, Sverige 
og Finland med henholdsvis 919, 807 og 143 
ansatte. Konsernets hovedkontor er i Oslo.

Infrastruktur Vest
Forretningsområdet Infrastruktur Vest bygger, 
drifter og vedlikeholder infrastruktur, først og 
fremst rettet mot energiselskaper, telekomsel-
skaper og aktører med behov for belysnings-
anlegg. I tillegg leveres beredskapstjenester 
til denne type infrastruktur. Virksomheten er 
lokalisert i Norge og på vestkysten i Sverige. 

Forretningsområdet Infrastruktur Vest hadde 
følgende resultatoppnåelse i 2009:
‧ Driftsinntekter: 1 280 millioner kroner 
‧ Driftsresultat: 53,4 millioner kroner
‧ Driftsmargin: 4,2 prosent

Infrastrukturvirksomheten i Norge har en 
driftsmargin på 4,5 prosent i 2009. Svakere 
lønnsomhet innen den svenske virksomheten 
trekker resultatet for forretningsområdet 
ned. Overtakelsen av Infratek Service AS fra 
Fortum med virksomhet i Østfold, svekket 
resultatet innen den norske virksomheten 
med -6,0 millioner kroner i 1. halvår grunnet 
overkapasitet i regionen. Virksomheten er 
integrert med øvrig infrastrukturvirksomhet i 
2. halvår. Satsingen i Midt-Norge i 2008 har 
vist seg mer utfordrende enn antatt. Trond-
heimskontoret ble derfor nedlagt i 2. kvartal 
2009 og trekker resultatet innen den norske 
virksomheten ned med -3,0 millioner kroner. 
Lederbytte og tiltak rettet mot økt kontroll 
og lønnsomhet har gitt resultater for Infrateks 
virksomhet på Vestkysten i Sverige, trass 
svakt resultatbidrag.

Infrastruktur Øst
Forretningsområdet Infrastruktur Øst leverer 
tilsvarende tjenester som forretningsområdet 
Infrastruktur Vest men i det svenske marke-
det, med unntak av vestkysten i Sverige, samt 
i Finland. I Sverige leveres også tjenester 
rettet mot offentlig transport (sporvei og 
jernbane). 

Forretningsområdet Infrastruktur Øst hadde 
følgende resultatoppnåelse i 2009:
‧ Driftsinntekter: 1 032 millioner kroner
‧ Driftsresultat: 22,0 millioner kroner
‧ Driftsmargin: 2,1 prosent

Driftsresultatet er påvirket av avskrivninger i 
kundeportefølje på 4,6 millioner kroner. Mens 
Infratek Finland kan vise til en solid drifts-
margin på 8,5 prosent som følge av god 
ordrereserve ved inngangen til året og slutt-
føring av en rekke større prosjekter, så er den 
svenske virksomheten preget av integrasjon. 
Virksomhetsoverdragelse av 140 ansatte fra 
Fortum Distribusjon i Sverige og inngåelse av 
en langsiktig kontrakt ga svekket lønnsomhet 
i 1. halvår. Den svenske virksomheten er også 
preget av bytte av ERP-system, harmoni- 
sering av driftskultur og kompetanseoverføring 
på tvers av konsernet, etablering av intern 
regnskaps- og lønnsavdeling samt lederbytte. 
Dette har resultert i svak lønnsomhet og 
krevd betydelige tiltak for å styrke opera-
sjonell kontroll. Markedssituasjonen i Finland 
er vesentlig endret inn i 2010 med svekket 
ordrereserve. 

Sikkerhet
Forretningsområdet Sikkerhet består av kon-
sernets virksomhet innen høysikkerhet og 
tjenester rettet mot elsikkerhet. Virksomheten 
finner i hovedsak sted i Norge.

Forretningsområdet Sikkerhet hadde følgende 
resultat-oppnåelse i 2009:
‧ Driftsinntekter: 296 millioner kroner
‧ Driftsresultat: 48 millioner kroner
‧ Driftsmargin: 15 prosent
‧ �Inkludert: gevinst fra salg av SMB-
alarmportefølje på 23,3 millioner kroner

Driftsresultatet er betydelig bedret mot 
fjoråret. Gjennomførte tiltak i 2008 for å 
styrke virksomhetens lønnsomhet har gitt 
resultater. Forretningsområdets virksomhet 
er ytterligere rendyrket gjennom salget av en 
SMB-alarmportefølje til Vakt Service AS.  
Salget bidrar positivt til driftsresultat med 
23,3 millioner kroner i regnskapsmessig 
gevinst. Kostnader forbundet med utskillelse 
og nedbemanning trekker resultatet ned med 
2,3 millioner kroner. Markedet for elsikkerhets-
tjenester har vært tilfredsstillende i 2009, men 
er preget av økt konkurranse.

Øvrig
Øvrig består av konsernets administrasjon 
samt konsernovergripende kostnader. I tillegg 
er kostnader forbundet med integrasjonen av 
Fortums entreprenørvirksomhet lagt til Øvrig 
for å sikre et riktigst mulig bilde av lønnsom-
het for løpende drift i 2009. Forretnings-
området har 11 ansatte.

Det påløp 47,6 millioner kroner i konsernkost-
nader i 2009 (14,0 millioner kroner). Av kon-
sernkostnadene utgjør integrasjonskostnader 
23,1 millioner kroner relatert til implementering 
av felles ERP-system, etablering av interne 
regnskaps- og lønnsenheter samt omprofile-
ring fra Hafslund Infratek og Fortum til  
Infratek. Økning konsernkostnader mot 
fjoråret skyldes blant annet kostnader for-
bundet med manglende videreutleie av deler 
av nytt hovedkontor i Oslo. 

Personale, arbeidsmiljø og likestilling
Konsernet hadde 1 869 ansatte ved utgangen 
av 2009 mot 1 485 ansatte ved utgangen av 
foregående år. Antall ansatte økte betydelig 
som følge av innlemmelsen av Fortums entre-
prenørvirksomhet, mens salget av konsernets 
vaktvirksomhet bidro til at antall ansatte ble 
redusert med om lag 500 i løpet av året. 

Infratek etablerte i 2009 Infratekskolen som 
et pilotprosjekt i Norge. Infratekskolen skal  
bidra til å etablere Infratek som en attraktiv 

opplæringsbedrift med et bredt kompetan-
semiljø. Ved utgangen av 2009 hadde kon-
sernet 56 lærlinger ansatt. Arbeidet med å 
forankre konsernets verdier og lederprinsipper 
samt harmonisering av vilkår og bedriftskultur 
er iverksatt og vil videreføres inn i 2010. 

Konsernets virksomhet er teknisk faglig rettet 
og har historisk vært mannsdominert. Infratek 
har som mål å få økt balanse mellom kjønnene 
og det søkes medarbeidere med forskjellig 
erfaring, alder og interesser. 7,1 prosent av de 
ansatte utgjør kvinner ved utgangen av 2009. 
Av konsernledelsens fire medlemmer ved 
utgangen av året var én kvinne, og to av fem 
aksjonærvalgte styremedlemmer er kvinner.

For styrets erklæring om fastsettelse av lønn 
og annen godtgjørelse til ledende ansatte, se 
note 21 til konsernregnskapet, som er å anse 
som en integrert del av styrets årsberetning.

Helse, miljø og sikkerhet
Konsernet har ikke hatt livstruende ulykker 
i 2009. 58 skader er imidlertid registrert, 
hvorav 23 i Norge, 30 i Sverige og 5 i Finland. 
Opplæring og bevisstgjøring av ledere  
innen HMS står sentralt. Det vil arbeides med 
å etablere felles HMS-mål og tiltak for å  
redusere konsernets skadestatistikk.

Sykefraværet i 2009 var 4,6 prosent (4,6 
prosent). Infrateks realisering av sin nordiske 
strategi har ført til betydelige endringer for de  
ansatte; konsernets organisering er endret, 
nytt IKT-system er implementert, nye ledere 
ansatt, og nye lederprinsipper og kjerne-
verdier introdusert for en rekke ansatte. 

Medarbeiderundersøkelse ble gjennomført i 4. 
kvartal blant alle ansatte, og resultatene viser 
god tilfredshet med egen arbeidshverdag og 
arbeidsmiljø i alle land. Det avholdes regel-
messige møter med de ansattes tillitsvalgte, 
og det er gjennomført valg av representanter 
blant de ansatte til styret i Infratek ASA.  
Samarbeidet med de ansattes organisasjoner 
er et viktig bidrag til videreutvikling av kon-
sernets virksomhet. 

Ytre miljø
Infratek bedriver virksomhet som kan påvirke 
det ytre miljø. Konsernet hadde ved utgangen 
av 2009 totalt 1 316 biler og spesialkjøretøy 
og bygger blant annet infrastruktur som kan 
medføre inngrep og endringer i landskap og 
natur. Konsernet søker å drive virksomheten 
på en slik måte at belastningen på samfunnet 
og det ytre miljø som et minimum er innenfor 
kravene fra myndigheter og oppdragsgivere, 
og ikke er skadelidende for konsernets om-
dømme. 

Risikoforhold
Infrateks risikoeksponering vurderes løpende 
med utgangspunkt i en årlig risikokartlegging 
av konsernets virksomhet. Ledelsen har an- 
svaret for løpende oppfølging av internkon-
troll og risikoforhold innen eget ansvars- 
område. Det rapporteres månedlig basert på  
finansiell- og HMS-utvikling til ledelsen og 
styret.

Regulatorisk risiko  
og uavklarte regulatoriske forhold
Konsernets virksomhet er underlagt offentlige 
lover og regler som bl.a. berører helse, miljø 
og sikkerhet. Enkelte deler av konsernets virk-
somhet krever også offentlig autorisasjon.
Nettselskaper er en viktig kundegruppe for  
Infratek. Nettselskapenes virksomhet  
representerer et naturlig monopol og er der-
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for sterkt regulert. Endring i nettselskapenes 
regulering eller investeringer kan påvirke kon-
sernets virksomhet. Tilsvarende vil endrede 
rammebetingelser, tap av offentlige god-
kjenninger, eller andre faktorer som påvirker 
samfunnets investering i infrastruktur påvirke 
konsernets virksomhet og lønnsomhet. 

Norges Vassdrags- og energidirektorat startet 
i 2008 en prosess rundt tolkning og fremtidig 
regulering av nettselskapenes rammer for 
utsetting av tjenester. Utfallet av gjennomført 
høringsprosess er ikke klart. Endring av dagens 
praksis kan ha vesentlig betydning for Infrateks 
virksomhet, og føre til en negativ utvikling 
både for Infratek og av bransjen forøvrig.

Markeds- og finansiell risiko
Det er vesentlig konkurranse innen alle forret-
ningsområdene til Infratek, og alle kontrakter 
oppnås ved anbud. Konsernets konkurranse-
evne er derfor av betydning for fremtidig  
utvikling og inntjening. Infratek driver arbeids-
intensiv virksomhet; som eksempel vil tilgang 
på arbeidskraft, fremtidig lønnsutvikling og 
tap av nøkkelpersonnel kunne påvirke virk-
somhetens resultater.

Større sesongsvingninger gir svak kapasitets-
utnyttelse og driftsmargin i lavaktivitetsperioder. 
Et større kundefrafall, redusert betalings- 
evne eller investeringsnivå blant Infrateks 
kunder, prosjektforsinkelser, driftsstans eller 
redusert tilgang på varer og tjenester kan føre 
til redusert lønnsomhet eller påvirke konsernets 
omdømme.

Hafslund- og Fortum-konsernene represen-
terer betydelige kunder og eiere i Infratek. Det 
foreligger derfor en rekke nærstående transak-
sjoner. Hafslund og Fortum har også gjennom 
sine eierandeler mulighet til å påvirke saker som 
fremlegges konsernets aksjonærer for stemme-
givning på selskapets generalforsamling.

Infratek var frem til børsnoteringen i 2007 
en del av Hafslund-konsernet. Hafslund ASA 
er saksøkt vedrørende ansvar for oppregu-
lering av pensjonsrettigheter. Hafslund har 
avvist kravet, men tatt forbehold om å føre 
regresskrav mot de deler av kravet Hafslund 
mener relaterer seg til aktive ansatte i Infratek. 
Infratek har avvist kravet fra Hafslund og har 
ikke vurdert det nødvendig med regnskaps-
messige avsetninger.

Kreditt-, likviditets- og valuta risiko
Infrateks virksomhet retter seg mot bedrifts-
markedet, og antall kunder er kontrollerbart. 
Infratek har historisk hatt ubetydelige tap på 
kundefordringer, hvor om lag 14 millioner  
kroner var utestående fordringer over 30 
dager ved årsskiftet 2009. Infratek har i svært 
begrenset grad rente-bærende lån. 

Renterisiko relaterer seg først og fremst til 
renteinntekter på konsernets kontantbehold-
ing, samt kundenes investe-ringsvillighet.

Konsernet har god likviditetstilgang med 
positiv kontantbeholdning og en ubenyttet 
kassekreditt på 100 millioner kroner. Det er 
lånecovenants forbundet med konsernets 
trekkfasilitet og bankgarantier. Infratek har 
virksomhet i Norge, Sverige og Finland, men 
med rapporteringsvaluta i NOK, og er derfor 
regnskapsmessig eksponert mot valuta- 
svingninger. Konsernet kjøper i begrenset 
grad varer i utenlandsk valuta. Konsernets 
likviditetsrisiko, kredittrisiko og valutarisiko 
ansees som begrenset. 

Integrasjon og  
implementering nytt ERP-system
2009 har vært preget av integrasjon. Dette 
har medført vesentlige operasjonelle tiltak, 
deriblant etablering av felles kultur og IKT-
system samt interne lønns- og regnskaps-
avdelinger. Perioder av 2009 er preget av 
redusert operasjonell kontroll og svekket lik-
viditet innen konsernets svenske virksomhet. 
Tiltak er iverksatt og operasjonell kontroll og 
likviditet er styrket ved utgangen av året. 

Eierstruktur og aksjonærforhold
Infratek utstedte 21 074 864 nye aksjer 
den 15. januar 2009 rettet mot selskaper i 
Fortum-konsernet som oppgjør for kjøpet av 
Fortums entreprenørvirksomhet. Selskapets 
aksjekapital var 319 millioner kroner fordelt 
på 63 863 224 aksjer ved utgangen av 2009. 
Aksjekursen var ved inngangen til året 13,50 
kroner per aksje mot 17,- kroner ved årsslutt, 
noe som tilsvarer en børsverdi på 1,1 milliarder 
kroner per 31. desember 2009.

Største eiere i Infratek ASA ved utgangen av 
2009 var Hafslund ASA med 43,3 prosent og 
Fortum Nordic AB med 33,0 prosent av aksje-
kapitalen. Infratek ASA eier ingen egne aksjer, 
men har fullmakt til å kjøpe tilbake inntil 10 
prosent av selskapets aksjekapital. Styret har 
fullmakt til å utstede inntil 19 158 967 nye  
aksjer fram til ordinær generalforsamling 
våren 2010. 

Styrets arbeid
Styret oppfyller allmennaksjelovens krav til 
kjønnsrepresentasjon. Da andel kvinnelige 
ansatte i konsernet utgjør under 20 prosent, 
er det søkt om unntak for kjønnsbalanse blant 
de ansattes representanter. Tre nye styre-
medlemmer tiltrådte i 2009, hvorav to repre-
sentanter for de ansatte. Styret har vedtatt 
instruks for eget arbeid. Det ble etablert revi-
sjonsutvalg i 2. kvartal 2009 som består av to 
av styrets medlemmer. Styret har avholdt syv 
styremøter, samt fem mail-styremøter i 2009. 
Styret har vedtatt prinsipper for eierstyring 

og selskapsledelse i tråd med Norsk anbefal-
ing for eierstyring og selskapsledelse av 21. 
oktober 2009. Disse er nærmere omtalt på 
side 70–71.

Konsernene Hafslund og Fortum er 
nærstående til Infratek ASA og representerer 
både eiere, kunder og leverandører. Styret er 
spesielt oppmerksom på denne situasjonen 
og prinsippene for god foretaksstyring ligger 
til grunn for styrets arbeid.

Styret har vedtatt etiske retningslinjer og 
varslingsrutiner i henhold til arbeidsmiljøloven. 
Det er oppnådd enighet om ikke å etablere 
bedriftsforsamling. Styret er derfor direkte 
ansvarlig overfor generalforsamlingen. 

Utbytte og disponering av årets resultat
Styret vil overfor den ordinære generalfor-
samlingen den 11. mai 2010 foreslå at det for 
regnskapsåret 2009 deles ut et utbytte for  
Infratek ASA på 2,- kroner per aksje. Samlet 
utgjør dette utbyttet 127,7 millioner kroner. 
Utbyttet overstiger konsernets utbyttepolitikk 
som følge av svakt resultat etter skatt i 2009. 
Utbyttet er begrunnet i konsernets sterke 
kapitalstruktur og ventet positiv kontantstrøm 
i 2010. Konsernets langsiktige utbyttepolitikk 
er ikke endret.

 Millioner kroner	
Overført fra annen egenkapital:		  61,1
Avsatt til utbytte: 		  127,7
Sum disponert: 		  66,6

Etter disse disponeringene utgjorde selskapets 
frie egenkapital 32,2 millioner kroner per 31. 
desember 2009. 

Utsikter for 2010 
Investeringsbehovet i energirelatert infra- 
struktur er betydelig. Fortsatt krevende 
markedsforhold er ventet midlertidig å på-
virke aktivitetsnivået innen enkelte produkt-
områder i 2010. Sammen med Infrateks gode 
finansielle stilling og sterke balanse, anses 
Infrateks langsiktige utsikter som gode.

Konsernets finansielle ambisjoner som kom-
munisert sammen med annonseringen av 
kjøpet av Fortums entreprenørvirksomhet i 
oktober 2008, er ventet noe forskjøvet i tid 
som følge av endrede markedsforhold. 

Betydelige integrasjonstiltak er gjennomført 
i 2009 og Infratek fremstår med en felles 
driftsplattform for bygging, drifting og sikring 
av kritisk infrastruktur i Norden. Effektene av 
felles driftsplattform, utvidelse av produkt- og 
kundeportefølje samt videreutvikling av kon-
sernets vektstrategi vil stå sentralt i 2010.

styret i infratek ASA Oslo, 8. april 2010

Gunnar Gjørtz, Leder	 Mimi K. Berdal, Nestleder	D ag Andresen 

 

Hans Kristian Rød	D agne Hordvei	R oger André Hansen 

 

Otto Rune Sokke	K alle Strandberg	 Bjørn Frogner, Konsernsjef
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Resultatregnskap
Konsern

1. januar-31. desember

  Millioner kroner	  Note 	 2009	 2008

Driftsinntekter	 8, 25	 2 596	  1 254 
Gevinst ved salg av alarmportefølje	 7	 23	
Varekostnader	 9	 (1 089)	  (484)
Lønnskostnader	  17, 20, 21 	 (1 031)	  (504)
Avskrivninger	  6, 7 	 (41)	  (19)
Andre driftskostnader	 19	 (383)	  (154)
			 
Driftsresultat	 	 75	  93 
Netto finansposter	 22	 1	  4 
			 
Resultat før skattekostnad	 	 76	  97 
Skattekostnad	 23	 (23)	  (25)
			 
Årsresultat fra videreført virksomhet	 	 53	  72 
Årsresultat fra avviklet virksomhet	 26	 (36)	  7 
			 
Årsresultat	 	 17	  79 
			 
			 
Utvidet resultat	 	 	
Omregningsdifferanser		   (22)	  1 
Utvidet resultat før skattekostnad	 	  (22)	  1 
Skattekostnad knyttet til utvidet resultat	 23	  -   	  -   
			 
Utvidet årsresultat  	 	  (22)	  1 
			 
			 
Årets totalresultat	 	  (5)	  80 
			 
			 
Tilordnet årsresultat:	 	 	
Aksjonærer		  14	  76 
Minoriteter		   3 	  3 
			 
Tilordnet totalresultat:	 	 	
Aksjonærer		  (8)	  77 
Minoriteter		   3 	  3 
			 
Årsresultat per aksje for den del av årsresultatet som er tilordnet selskapets aksjonærer			 
			 
Resultat per aksje videreført virksomhet (=utvannet resultat per aksje) 	 13	 0,84	  1,61 
Resultat per aksje avhendet virksomhet (= utvannet resultat per aksje) 	 13	 (0,57)	  0,17 

Note 1-30 følger etter årsregnskapet og er en integrert del av dette.
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Balanse Konsern

31. desember

  Millioner kroner	  Note 	 2009	 2008
			 
Eiendeler	 	 	
Anleggsmidler	 	 	
Varige driftsmidler	 6	  170 	 122   
Immaterielle eiendeler	 7	  245 	 219   
Utsatt skattefordel	 16	  36 	 15   
Andre langsiktige fordringer	 10	  21 	 18   
Sum anleggsmidler	 	  472 	 374   
			 
Omløpsmidler	       		
Varer	 9	  35 	 45   
Kundefordringer og andre fordringer	 8, 11	   681  	 347   
Kontanter og kontantekvivalenter	 12	  317 	 217   
Sum omløpsmidler	 	 1 033	 609   
			 
Sum eiendeler	 	 1 505	 983   
			 
Egenkapital			 
Egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer	 	 	
Aksjekapital og overkursfond	 13	  565 	 281   
Annen innskutt egenkapital		   149 	 149   
Opptjent egenkapital		  109	 176   
Sum egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer	 	   823  	 606   
			 
Minoritetsinteresser		   7 	 6   
Sum egenkapital	 	   830  	 612   
			 
Gjeld			 
Langsiktig gjeld	 	 	
Langsiktig lån	 15	  1 	 2   
Pensjoner og liknende forpliktelser	 17	  184 	 82   
Andre avsetninger og forpliktelser	 27, 28	  3 	 5   
Sum langsiktig gjeld	 	  188 	 89   
			 
Kortsiktig gjeld	 	 	
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	 3, 14	   463  	 261   
Betalbar skatt	 23	  20 	 15   
Kortsiktig rentebærende gjeld		   4 	 5   
Sum kortsiktig gjeld	 	   487  	 281   
			 
Sum gjeld	 	   675  	 370   
			 
Sum egenkapital og gjeld	 	   1 505  	 983  

Note 1-30 følger etter årsregnskapet og er en integrert del av dette.

styret i infratek ASA Oslo, 8. april 2010

Gunnar Gjørtz, Leder	 Mimi K. Berdal, Nestleder	D ag Andresen 

 

Hans Kristian Rød	D agne Hordvei	R oger André Hansen 

 

Otto Rune Sokke	K alle Strandberg	 Bjørn Frogner, Konsernsjef



INFRATEK Årsrapport 2009

30 regnskap og Noter

Kontantstrømoppstilling
Konsern

1. januar-31. desember

  Millioner kroner	  Note 	 2009	 2008
			 
Kontantstrøm fra driften 	 24	  70 	  158 
Betalte rentekostnader, mottatte renteinntekter		   1 	  5 
Betalte skatter		   (31)	  (2)
Netto kontantstrøm fra drift	 	  39 	  160 
			 
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	 	 	
Oppkjøpte virksomheter (ekskl. ervervede kontanter)	 25	  176 	  -   
Solgte virksomheter (eksl. solgte kontanter)	 26	  25 	  -   
Driftsinvesteringer 1)	 6, 7	  (87)	  (77)
Salg av varige driftsmidler		   30 	  -   
Netto kontantstrøm brukt til investeringsaktiviteter	 	  144 	  (77)
			 
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	 	 	
Nedbetaling rentebærende gjeld		   (1)	  4 
Utstedelse av ordinære aksjer		   (8)	  -   
Utbetalt utbytte		   (61)	  (21)
Netto kontantstrøm brukt til finansieringsaktiviteter	 	  (70)	  (18)
			 
Netto kontantstrøm fra avviklet virksomhet	 26	  (3)	  16 
			 
Endring i kontanter og kontantekvivalenter	 	  109 	  82 
 			 
Kontanter og kontantekvivalenter per 1. januar		   217 	  135 
Omregningseffekter for kontanter og kontantekvivalenter i utenlandsk virksomhet		   (10)	  -   
			 
Kontanter og kontantekvivalenter per 31. desember	 	  317 	  217 
			 
1) Investeringene for 2008 inkluderer 16 millioner kroner i innskudd i lukkede pensjonskasser i Hafslund konsernet, som Infratek er en del av.

Note 1-30 følger etter årsregnskapet og er en integrert del av dette.
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Endring i konsernets 
egenkapital

 	 Aksjekapital	O verkurs	 Annen	O pptjent	 Akkumulerte	M inoritets-	 Sum
	 	 fond	 innskutt	 egenkapital	 omregnings-	 interesser	 egenkapital
  Millioner kroner	 	 	 egenkapital		  differanser	

Egenkapital per 31. desember 2007	 214 	  166 	  47 	  122 	  -   	  4 	  553 

Årsresultat				     76 	  -   	  3 	  79 
Utvidet årsresultat				     -   	  1 		   1 
Årets totalresultat	 	 	 	  76 	  1 	  3 	  80 

Transaksjoner med eierne
Aksjebasert betaling			    2 		   -   		   2 
Utdelt utbytte for 2007				     (21)	  -   	  (3)	  (24)
Nedsettelse av overkursfond mot frie fond		   (100)	  100 		   -   		   -   
Andre egenkapitaleffekter		   1 		   (2)	  -   	  2 	  1 
Sum transaksjoner med eierne	 	  (99)	  102 	  (23)	  -   	  (1)	  (21)
Egenkapital per 31. desember 2008	  214 	  67 	  149 	  175 	  1 	  6 	  612 

Årsresultat				      14  	  -   	  3 	   17  
Utvidet årsresultat				     -   	  (22)	  -   	  (22)
Årets totalresultat	 	 	 	   14  	  (22)	  3 	   (5)

Transaksjoner med eierne							     
Utdelt utbytte for 2008				     (59)		   (2)	  (61)
Utstedelse av ordinære aksjer 1)	  105 	  185 					      290 
Emisjonskostnader		   (6)					      (6)
Sum transaksjoner med eierne	  105 	  179 	  -   	  (59)	  -   	  (2)	  223 
Egenkapital per 31. desember 2009	  319 	  246 	  149 	   130  	  (21)	  7 	   830  

1)	� Infratek ASA inngikk den 23. oktober 2008 avtale om kjøp av fire datterselskap fra Fortum konsernet. Selskapene ble overtatt den 15. januar 
2009. I forbindelse med kjøpet ble det foretatt en kapitalutvidelse. Den bokførte kapitaløkningen er regnskapsført forskjellig i konsernregn- 
skapet og i morselskapet. Dette fordi den faktiske kapitalutvidelsen ble foretatt basert på en aksjekurs på avtaletidspunktet, den 23. oktober 
2008, på kroner 15,50 pr aksje som gav en total kapitalutvidelse i morselskapet på 326,6 millioner kroner fordelt på 105,4 millioner kroner i  
aksjekapital og 221,2 millioner kroner i overkursfond. Etter IFRS skal oppkjøpstransaksjonen baseres på virkelig verdi på byttetidspunktet som 
var 15. januar 2009. 15. januar 2009 var kursen på de utstedte aksjene kroner 13,75 noe som gir en totalverdi på kapitalutvidelsen på 289,8  
millioner kroner. Differansen er ført mot overkursfondet i konsernet.

Note 1-30 følger etter årsregnskapet og er en integrert del av dette.
Se note 13 vedrørende aksjekapital og overkursfond for Infratek ASA.
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Note 1 Generell informasjon
Infratek ASA og dets datterselskaper (samlet referert til som konser-
net) er en ledende leverandør av tjenester knyttet til bygging, drifting 
og sikring av infrastruktur i Norge, Sverige og Finland. Konsernets 
virksomhet er rettet mot bedriftsmarkedet; først og fremst kraftnett-
eiere og energiselskaper, telekomeiere, offentlig sektor, olje- og gass-
sektoren, eiendomsbesittere og varehandelen. 

Forretningsområdet Infrastruktur; Infrastruktur Vest og Infrastruktur 
Øst, tilbyr tjenester innen prosjektering, bygging, vedlikehold og bered-
skap av kraftnett, fibernett, fjernvarme, vei- og gatelys samt offentlig 
transport. Tjenestene dekker også produksjonsanlegg for el-kraft og 
fjernvarme. Videre leveres mer spesialiserte tjenester knyttet til kraft-
transformatorer, understasjoner, og kabler for høyere spenning samt 
arbeid under spenning på alle nettnivåer. 

Forretningsområdet Sikkerhet leverer tekniske sikkerhetsløsninger som 
alarmanlegg, tv-overvåkning, adgangskontrollanlegg, integrerte sikker-
hetsløsninger og elektronisk varesikring. Forretningsområdet Sikkerhet 
utfører også elsikkerhetstjenester på vegne av det lokale eltilsyn hos 
netteiere.

Infratek ASA inngikk den 23. oktober 2008 avtale om kjøp av Fortums 
entreprenørvirksomhet i Norge, Sverige og Finland gjennom overtakelse 
av selskapene Fortum Service AS, Infra Service Väst AB, Infra Service 
Öst AB og Finnish Substation Service Oy. Selskapene ble formelt over-
tatt den 15. januar 2009 og skiftet navn til henholdsvis Infratek Service 
AS, Infratek Sverige AB, Infratek Öst AB og Infratek Finland Oy. Infratek 
Service AS ble fusjonert med Infratek Entreprenør AS med regnskaps-
messig virkning fra oppkjøpstidspunktet den 15. januar 2009. Konsernet 
driver sin virksomhet gjennom datterselskaper. Ved kjøpet av Fortums 
entreprenørvirksomhet gikk konsernet fra i hovedsak å være et norsk-
basert konsern til å ha virksomhet i Norge, Sverige og Finland. Infratek 
ASA har sitt hovedkontor i Oslo. Selskapet ble notert på Oslo Børs den 
5. desember 2007 etter en utskillelse av forretningsområdet Tekniske 
tjenester fra Hafslund konsernet. 

Note 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene
Nedenfor beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet 
ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Disse prinsippene er benyttet 
på samme måte i alle perioder som er presentert, dersom ikke annet 
framgår av beskrivelsen.

2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen
Konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med International Financial 
Reporting Standards (IFRS) som fastsatt av EU.  

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kost-prinsipp. 
Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av tomter og bygninger, 
finansielle eiendeler tilgjengelig for salg og finansielle eiendeler og 
forpliktelser (herunder derivater) til virkelig verdi over resultatet. Disse 
forskjellene har ingen påvirkning på årsregnskapet til Infratek konsernet 
for 2009. Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever bruk 
av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsip-
per at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i høy grad inneholder 
slike skjønnsmessige vurderinger eller høy grad av kompleksitet, eller 
områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for konsern-
regnskapet, er beskrevet i note 4.

2.1.1 Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger

a) Nye og endrede regnskapsstandarder i 2009 som er tatt i bruk av 
konsernet:

•	�IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures (endret). Endringen krever 
ytterligere opplysninger vedrørende måling av virkelig verdi og likvi-
ditetsrisiko, herunder opplysninger om hvilke verdsettelsesmetoder 
som benyttes ved måling av virkelig verdi. Endringen påvirker kun 
presentasjonen og ikke resultat per aksje.

•	�IAS 1 Presentation of Financial Statements (revidert). Den reviderte 
standarden krever at inntekts- og kostnadsposter som tidligere ble 
ført direkte i egenkapitalen nå skal presenteres i utvidet resultatregn-
skap. I egenkapitaloppstillingen vises transaksjoner med eiere og 
inntekts- og kostnadsposter for seg, begge fordelt per egenkapitalk-

ategori som tidligere. Sammenligningstallene er endret slik at de er 
i overensstemmelse med revidert standard. Endringen påvirker kun 
presentasjonen og ikke resultat per aksje.

•	�IFRS 8 Operating segments erstatter IAS 14 Segment reporting. Den 
nye standarden krever bruk av en ledelsestilnærming hvor segment-
informasjon presenteres på samme måte som ved intern rapportering.

b) Nye og endrede standarder i 2009, men som ikke er relevante for 
konsernet:

•	IFRS 2 Share-based Payment (endret)

•	�IAS 23 Borrowing Costs (endret).

c) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som 
ikke er trådt i kraft og hvor konsernet ikke har valgt tidlig anvendelse:

I årsregnskapet for 2010 og senere vil følgende nye standarder, endringer 
og fortolkninger til eksisterende standarder som er utgitt være obliga-
toriske. Konsernet har ikke valgt tidlig anvendelse for noen av disse.

•	�IFRIC 17 Distribution of Non-cash Assets to Owners. Fortolkningen 
regulerer regnskapsføring av nærmere definerte tingsutdelinger til 
eierne. IFRS 5 er også endret slik at eiendeler som skal deles ut klas-
sifiseres som ”holdt for utdeling” når de er tilgjengelige for utdeling 
i nåværende tilstand og utdelingen er svært sannsynlig. Endringen 
forventes ikke å ha vesentlig påvirkning på regnskapet.

•	�IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements (revidert). 
Etter revidert standard skal virkningen av alle transaksjoner med ikke-
kontrollerende interesser føres i egenkapitalen når det ikke er endring 
i kontroll. Slike transaksjoner vil ikke lenger resultere i goodwill eller 
gevinst eller tap. Når kontroll opphører skal enhver gjenværende inter-
esse i enheten måles til virkelig verdi, og gevinst eller tap resultatføres. 

•	�IFRS 3 Business Combinations (revidert). Oppkjøpsmetoden for virk-
somhetssammenslutninger har blitt vesentlig endret. For eksempel 
skal alle vederlag ved kjøp av virksomhet regnskapsføres til virkelig 
verdi på oppkjøpstidspunktet. Betingede vederlag klassifiseres 
normalt som gjeld og etterfølgende verdiendringer resultatføres. 
Konsernet kan for hvert enkelt oppkjøp velge om eventuelle ikke-kon-
trollerende interesser i det oppkjøpte selskapet skal måles til virkelig 
verdi eller kun til andel av nettoeiendelene eksklusive goodwill. Alle 
transaksjonskostnader skal resultatføres. Standarden anvendes for 
oppkjøp der oppkjøpstidspunktet er etter 1. januar 2010.

•	�IAS 38 Intangible Assets (endret). Standarden er endret for å pre-
sisere regnskapsføringen av immaterielle eiendeler anskaffet ved 
virksomhetssammenslutninger som er tett knyttet til øvrige eiendeler 
eller som gjelder flere immaterielle eiendeler som er nært knyttet 
sammen. Endringen har ikke vesentlig påvirkning på regnskapet. 

•	�IFRS 5 Measurement of non-current assets (or disposal group) classi-
fied as held-for-sale (endret). Endringen presiserer krav til tilleggsop-
plysninger knyttet til anleggsmidler (eller avhendingsgrupper) holdt 
for salg eller avviklet virksomhet. Standarden presi-serer også at de 
generelle kravene i IAS 1 fortsatt gjelder, spesielt punkt 15 (dekkende 
fremstilling) og punkt 125 (kilder til estimerings-usikkerhet). Endrin-
gen forventes ikke å ha vesentlig påvirkning på regnskapet. 

•	�IAS 1 Presentation of Financial Statements (revidert). Endringen 
presiserer at et potensielt oppgjør av en forpliktelse ved utstedelse 
av egenkapital ikke har betydning for klassifiseringen som kortsiktig 
eller langsiktig forpliktelse. Endringen tillater en forpliktelse å bli klas-
sifisert som langsiktig (gitt at foretaket har en ubetinget rett til å ut-
sette oppgjøret ved å overføre kontanter eller andre eiendeler minst 
12 måneder etter balansedagen) til tross for at motparten kan kreve 
at foretaket når som helst må gjøre opp i aksjer.

•	�IFRS 2 Group Cash-settled and Share-based Payments Transactions 
(endret). Endringen innarbeider tidligere IFRIC 8 og IFRIC 11. Det gis i 
tillegg noe utvidet veiledning for klassifisering av konsernutbetalinger 
som ikke var dekket av IFRIC 11. Endringen forventes ikke å ha ves-
entlig påvirkning på regnskapet.

Note 1 og 2
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•	�IFRS 9 Financial instruments. Erstatter målereglene i IAS 39 for 
finansielle eiendeler. Måling i IFRS 9 er bestemt av selskapets for-
retningsmodell og egenskapene til den enkelte finansielle eiendel. 
En finansiell eiendel måles til amortisert kost hvis målsetningen til 
selskapets forretningsmodell er å holde eiendelen for å motta kon-
traktsfestede kontantstrømmer og kontantstrømmene fra eiendelen 
kun representerer avdrag og renter på utestående beløp. Konsernet 
og morselskapet er ikke ferdig med å vurdere effektene av IFRS 9.

•	�IAS 24 Related Party Disclosures (endret). Endringen medfører let-
telser i informasjonskravene knyttet til transaksjoner med offentlige 
nærstående parter. Selskapet har ikke offentlige nærstående parter. 
Endringen forventes ikke å ha effekt på de noteopplysningene som 
konsernet eller morselskapet skal gi fremover.

•	�IAS 32 Classification of Rights Issues (endret). Endringen innebærer 
at tegningsrettigheter i emisjoner hvor tegningsrettighetter tildeles 
alle eksisterende eiere i forhold til hvor mye de eier før emisjonen og 
hvor tegningskursen er et fast beløp i valuta skal klassifiseres som 
egenkapital. Endringen forventes ikke å ha effekt på regnskapene til 
konsernet eller morselskapet.

•	�IFRIC 18 Transfers of Assets from Customers. IFRIC 18 krever at et 
selskap som mottar en eiendel fra en kunde skal vurdere hvorvidt 
eiendelen oppfyller definisjonen av en eiendel i rammeverket og i til-
felle balanseføre eiendelen til virkelig verdi. Inntektsføringen skal skje 
i samsvar med IAS 18. Fortolkningen forventes ikke å ha en vesentlig 
effekt på regnskapet til konsernet eller morselskapet.

•	�IFRIC 19 Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments. 
IFRIC 19 klargjør den regnskapsmessige behandlingen når en re-
forhandling medfører at utestående forpliktelser konverteres helt eller 
delvis til egenkapitalinstrumenter. IFRIC 19 krever at det skal beregnes 
en gevinst eller tap ved reforhandlingen. Fortolkningen forventes ikke 
å ha en vesentlig effekt på regnskapet til konsernet eller morselskapet.

2.2 Konsolideringsprinsipper
a) Datterselskaper
Datterselskaper er alle enheter der konsernet har bestemmende innfly-
telse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt gjennom 
eie av mer enn halvparten av stemmeberettiget kapital. Ved fastset-
telse av om det foreligger bestemmende innflytelse, inkluderes effekten 
av potensielle stemmerettigheter som kan utøves eller konverteres på 
balansedagen. Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontroll 
er overført til konsernet, og blir utelatt fra konsolideringen når kontroll 
opphører. Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp av 
datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til virkelig verdi av 
eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, og direkte kostnader for-
bundet med selve oppkjøpet. Identifiserbare oppkjøpte eiendeler, over-
tatt gjeld og overtatte forpliktelser er regnskapsført til virkelig verdi 
på oppkjøpstidspunktet, uavhengig av eventuelle minoritetsinteresser. 
Anskaffelseskost som overstiger virkelig verdi av identifiserbare netto 
eiendeler i datterselskapet, balanseføres som goodwill. Hvis anskaf-
felseskost er lavere enn virkelig verdi av netto eiendeler i datterselska-
pet, resultatføres differansen på oppkjøpstidspunktet (se note 2.6).
Konserninterne transaksjoner, mellomværende og urealisert fortjeneste 
mellom konsernselskaper er eliminert. Regnskapsprinsipper i dattersels-
kaper endres når dette er nødvendig for å oppnå samsvar med konser-
nets regnskapsprinsipper. 

b) Transaksjoner og minoritetsinteresser
Transaksjoner med minoritetsinteresser behandles som transaksjoner 
med tredjepart. Ved salg av aksjer i datterselskap til minoritetsinter-
esser resultatføres konsernets gevinst eller tap. Ved kjøp av aksjer i 
datterselskap fra minoritetsinteresser kan det oppstå goodwill. Good-
willen vil være forskjellen mellom vederlaget og andelen av regnskaps-
ført egenkapital i datterselskapet som kjøpes.

2.3 Segmentinformasjon
Driftssegmenter rapporteres på samme måte som ved intern rapport-
ering til selskapets øverste beslutningstaker. Selskapets øverste beslut-
ningstaker, som er ansvarlig for allokering av ressurser til og vurdering 
av inntjening i driftssegmentene, er definert som konsernledelsen. 

2.4 Omregning av utenlandsk valuta
a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta
Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta som 
i hovedsak benyttes i det økonomiske området der enheten opererer 
(funksjonell valuta). Konsernregnskapet er presentert i NOK som er både 
den funksjonelle valutaen og presentasjonsvalutaen til morselskapet.

b) Transaksjoner og balanseposter
Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til den funksjonelle valu-
taen ved bruk av transaksjonskursen. Valutagevinster og tap som 
oppstår ved betaling av slike transaksjoner og ved omregning av 
pengeposter (eiendeler og gjeld) i utenlandsk valuta ved årets slutt 
til kursen på balansedagen, resultatføres. Omregningsdifferanser på 
ikke-pengeposter (både eiendeler og forpliktelser) inngår som del av 
gevinst og tap ved vurdering av virkelig verdi. Omregningsdifferanser 
på ikke-pengeposter, slik som aksjer til virkelig verdi over resultatet, blir 
resultatført som en del av gevinst og tap ved virkelig verdivurdering. 

c) Konsernselskaper
Resultatregnskap og balanse for konsernenheter (ingen med hyper-
inflasjon) med funksjonell valuta forskjellig fra presentasjonsvalutaen 
regnes om på følgende måte:

i)	 balansen er regnet om til sluttkursen på balansedagen.
ii)	� resultatregnskapet er regnet om til gjennomsnittskurs  

(dersom gjennomsnitt ikke gir et rimelig estimat på de akkumulerte 
virkninger av å bruke transaksjonskurs, brukes transaksjonskursen).

iii)	� omregningsdifferanser føres mot utvidet resultat og spesifiseres 
separat i egenkapitalen.

Goodwill og merverdier ved oppkjøp av en utenlandsk enhet behandles 
som eiendeler og forpliktelser i den oppkjøpte enheten og omregnes til 
balansedagens kurs.

2.5 Varige driftsmidler
Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag 
for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte 
knyttet til anskaffelsen av driftsmiddelet. Påfølgende utgifter legges 
til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat når det 
er sannsynlig at framtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil 
tilflyte konsernet, og utgiften kan måles pålitelig. Regnskapsført beløp 
knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlike-
holdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras.
Tomter avskrives ikke. Andre driftsmidler avskrives etter den lineære 
metode slik at anleggsmidlenes anskaffelseskost avskrives til restverdi 
med årlige avskrivningssatser som følger:

Påkostninger leide lokaler 1)	 7-10 %
Driftsløsøre, inventar, transportmidler, etc. 	 20-33 %
IT-utstyr (Hardware)	 33 %

1) �	Påkostninger leide lokaler blir avskrevet i forhold til lengden på det 
aktuelle lokalets leiekontrakt.

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, revurderes på balanse-
dagen og endres hvis nødvendig. Når balanseført verdi på et driftsmiddel 
er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinn- 
bart beløp (se note 2.7). Gevinst og tap ved avgang driftsmidler resultat-
føres og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført verdi.

2.6 Immaterielle eiendeler
a) Goodwill
Goodwill er forskjellen mellom anskaffelseskost ved kjøp av virksomhet 
og virkelig verdi av konsernets andel av netto identifiserbare eiendeler i 
virksomheten på oppkjøpstidspunktet. Goodwill ved oppkjøp av datter-
selskap er klassifisert som immateriell eiendel. Goodwill testes årlig for 
verdifall og balanseføres til anskaffelseskost med fradrag for eventuelle 
nedskrivninger. Nedskrivning på goodwill reverseres ikke. Gevinst eller 
tap ved salg av virksomhet inkluderer balanseført verdi av goodwill 
tilhørende den solgte virksomheten. For senere vurdering av behov for 
nedskrivning av goodwill blir goodwill på oppkjøpstidspunktet allokert 
til aktuelle kontantgenererende enheter. Allokeringen skjer til de kon-
tantgenererende enheter eller grupper av kontantgenererende enheter 
som forventes å få fordeler av oppkjøpet.

Note 2
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b) Kundeporteføljer
Kundeporteføljer oppstått som følge av virksomhetssammenslutninger 
er balanseført til virkelig verdi på sammenslåingstidspunktet med fradrag 
for avskrivninger. Kundeporteføljer har begrenset utnyttbar levetid og 
avskrives lineært over kundekontraktenes lengde.

c) Programvare og lisenser
Programvare og lisenser består av investeringer knyttet til konsernets 
ERP system (IFS) som er balanseført til anskaffelseskost med fradrag 
for avskrivninger, samt etablering av egen IKT plattform. ERP systemet 
har begrenset utnyttbar levetid og avskrives lineært over ti år basert 
på en forventning om faktisk utnyttbar levetid.

2.7 Verdifall på anleggsmidler
Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler med udefinert utnytt-
bar levetid avskrives ikke, men vurderes årlig for verdifall. Varige 
driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives, vurderes for 
verdifall når det foreligger indikatorer på at framtidig inntjening ikke 
kan forsvare balanseført verdi. En nedskrivning resultatføres med for-
skjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart 
beløp er det høyeste av virkelig verdi med fradrag av salgskostnader 
og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene 
på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige kontant-
strømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato 
vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på 
anleggsmidler (unntatt goodwill).

2.8 Finansielle eiendeler
Konsernet har kun finansielle eiendeler i kategorien utlån og fordringer. Utlån 
og fordringer er ikke-derivate finansielle eiendeler med fastsatte betalinger 
som ikke omsettes i et aktivt marked. Utlån og fordringer klassifiseres som 
omløpsmidler med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balanse-
dagen. Om det sistnevnte er tilfelle, klassifiseres de som anleggsmidler. 
Utlån og fordringer klassifiseres som kundefordringer og andre fordringer, 
samt kontanter og kontantekvivalenter i balansen. Normale kjøp og salg av 
investeringer regnskapsføres på transaksjonstidspunktet, som er den dagen 
konsernet forplikter seg til å kjøpe eller selge den aktuelle eiendelen. Alle 
finansielle eiendeler balanseføres ved anskaffelse til virkelig verdi med tillegg 
av transaksjonskostnader.

2.9 Varer
Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost og netto realisasjons- 
verdi. Anskaffelseskost beregnes ved bruk av først-inn, først-ut-metoden 
(FIFO).

2.10 Kundefordringer
Kundefordringer måles ved første gangs balanseføring til virkelig verdi. 
Ved senere måling vurderes kundefordringer til amortisert kost fastsatt 
ved bruk av effektiv rente metoden, fratrukket avsetning for inntrufne 
tap. Avsetning for tap regnskapsføres når det foreligger objektive  
indikatorer på at konsernet ikke vil motta oppgjør i samsvar med  
opprinnelige betingelser. Avsetningen utgjør forskjellen mellom på-
lydende og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av forventete  
kontantstrømmer, diskontert med opprinnelig effektiv rente.

2.11 Kontanter og kontantekvivalenter
Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter, bankinnskudd, 
andre kortsiktige, lett omsettelige investeringer med maksimum tre 
måneders opprinnelig løpetid og trekk på kassekreditt. I balansen er 
kassekreditt inkludert i lån under kortsiktig gjeld.

2.12 Leverandørgjeld
Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved første gangs balanseføring. 
Ved senere måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost fastsatt 
ved bruk av effektiv rente metoden.

2.13 Aksjekapital og overkurs
Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital. Kostnader knyttet  
direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner, føres som en reduk-
sjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.

2.14 Betalbar og utsatt skatt
Skattekostnaden for en periode består av betalbar skatt og utsatt 
skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster 
som er ført direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfelle, blir skatten 
også ført direkte mot egenkapitalen. Skattekostnaden er beregnet i 

samsvar med de skattemessige lover og regler som er vedtatt, eller i 
hovedsak er vedtatt av skattemyndigheter på balansedagen. Det er 
lovverket i de land der konsernets datterselskaper opererer og generer 
skattepliktig inntekt som er gjeldende for beregning av skattepliktig 
inntekt. Ledelsen evaluerer skatteposisjonene i konsernet for hver  
periode, med hensyn på situasjoner der gjeldende skattelover er 
gjenstand for fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avset-
ninger til forventede skattebetalinger. Det er beregnet utsatt skatt på 
alle midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige 
verdier på eiendeler og gjeld ved bruk av gjeldsmetoden. Dersom  
konsernet deltar i en transaksjon om kjøp av en eiendel eller gjeld som 
ikke er en del av en foretaksintegrasjon, regnskapsføres ikke utsatt 
skatt på transaksjonstidspunktet. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av 
skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er 
vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den ut-
satte skattefordelen realiseres, eller når den utsatte skatten gjøres opp. 
Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fram-
tidig skattbar inntekt vil foreligge, og at de midlertidige forskjellene kan 
fratrekkes i denne inntekten. Utsatt skatt beregnes på midlertidige for-
skjeller fra investeringer i datterselskaper, bortsett fra når konsernet har 
kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, 
og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig framtid.

2.15 Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre 
kompensasjonsordninger overfor ansatte

a) Pensjonsforpliktelser
Selskapene i konsernet har ulike pensjonsordninger bestående av både 
ytelsesplaner og innskuddsplaner.

Ytelsesplan
En ytelsesplan er en pensjonsordning som definerer en pensjons-
utbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering, og som er finan-
siert gjennom innbetalinger til forsikringsselskaper eller pensjonskasser. 
Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av en eller flere faktorer slik 
som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen 
knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på  
balansedatoen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene, justert for ikke 
resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til 
tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes 
årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode. 
Nåverdien av de definerte ytelsene for ytelsesplaner i norsk virksomhet 
bestemmes ved å diskontere estimerte framtidige utbetalinger med en 
diskonteringsrente med utgangspunkt i renten på norske statsobliga-
sjoner med 10 års løpetid. Gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid 
for medlemmene av ytelsesplanene er beregnet til cirka 15 år. Estimat-
avvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige 
forutsetningene utover det største av 10 prosent av verdien av pensjons-
midlene eller 10 prosent av pensjonsforpliktelsene, blir ført i resultat-
regnskapet over en periode som tilsvarer arbeidstakernes forventede 
gjennomsnittlige gjenværende opptjeningstid. Endringer i pensjonspla-
nens ytelser kostnadsføres eller inntektsføres løpende i resultatregn-
skapet, med mindre rettighetene etter den nye pensjonsplanen er  
betinget av at arbeidstakeren blir værende i tjeneste i en spesifisert  
tidsperiode (opptjeningsperioden). I dette tilfellet amortiseres kost-
naden knyttet til endret ytelse lineært over opptjeningsperioden.

Innskuddsplan
En innskuddsplan er en pensjonsordning hvor konsernet betaler faste  
bidrag til en separat juridisk enhet. Konsernet har ingen juridisk eller  
annen forpliktelse til å betale ytterligere bidrag i tilfelle enheten ikke har nok 
midler til å betale alle ansatte ytelser knyttet til opptjening i inneværende 
og tidligere perioder. Ved innskuddsplaner betaler konsernet innskudd 
til privat administrerte forsikringsordninger for pensjon på obliga-
torisk, avtalemessig eller frivillig basis. Konsernet har ingen ytterligere 
betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene 
regnskapsføres som lønnskostnad når de forfaller. Forskuddsbetalte 
innskudd balanseføres som en eiendel i den grad innskuddet kan refun-
deres eller redusere framtidige innbetalinger. Innskuddsbaserte  
pensjonsordninger finnes bokført i både norske, svenske og finske  
datterselskap.

b) Aksjebasert betaling
Ved bruk av aksjer i morselskapet som lønnsytelser til ansatte kost-
nadsføres verdien lineært over opptjeningsperioden og presenteres 
som lønnskostnader, i samsvar med IFRS 2. Verdien måles til aksjens 
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markedsverdi på tidspunktet for inngåelse av bonusavtalen. Ved  
kostnadsføring regnskapsføres en tilsvarende økning av annen innskutt 
egenkapital.

c) Sluttvederlag
Sluttvederlag blir betalt når ansettelsesforhold avsluttes før det normale 
tidspunktet for pensjonering, eller når en ansatt frivillig aksepterer å 
slutte mot et slikt vederlag. Konsernet regnskapsfører sluttvederlag 
når det beviselig er forpliktet til enten å avslutte arbeidsforholdet til en 
eller flere ansatte i henhold til en formell, detaljert plan som ikke kan 
trekkes tilbake, eller til å gi sluttvederlag som følge av et tilbud som er 
gitt for å oppfordre til frivillig avgang. Sluttvederlag som forfaller mer 
enn 12 måneder etter balansedagen, diskonteres til nåverdi.

2.16 Avsetninger
Konsernet regnskapsfører avsetninger for restrukturering og rettslige 
krav når: a) det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som 
følge av tidligere hendelser, b) det er sannsynlighetsovervekt for at for-
pliktelsen vil komme til oppgjør i form av en overføring av økonomiske 
ressurser og c) forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig 
grad av pålitelighet. Avsetning for restruktureringskostnader omfatter  
termineringsgebyr på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte. Det  
avsettes ikke for framtidige driftstap. I tilfeller hvor det foreligger flere 
forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forplikt-
elsen vil komme til oppgjør ved å vurdere gruppen under ett. Avsetning 
for gruppen regnskapsføres selv om sannsynligheten for oppgjør knyttet 
til gruppens enkeltelementer kan være lav. Avsetninger måles til nå- 
verdien av forventete utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes 
en diskonteringssats før skatt som reflekterer nåværende markeds-
situasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen 
som følge av endret tidsverdi føres som rentekostnad.

2.17 Inntektsføring
Inntekter resultatføres som følger:

a) Salg av varer og tjenester
Inntekter fra salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av 
mottatte betalinger, fratrukket merverdiavgift, returer, rabatter og  
prisavslag. Konserninternt salg elimineres.

Salg resultatføres når inntektene kan måles pålitelig og det er sannsynlig at 
de økonomiske fordelene forbundet med transaksjonen vil tilflyte konsernet. 

b) Anleggskontrakter
Kontraktskostnader resultatføres når de påløper. Dersom utfallet av en 
anleggskontrakt ikke kan måles pålitelig, settes kontraktsinntekten lik 
kontraktskostnaden i den utstrekning det er sannsynlig at kostnadene 
blir gjenvunnet. Dersom kontraktsfortjenesten på en anleggskontrakt 
kan estimeres pålitelig regnskapsføres inntektene og kostnadene over 
kontraktsperioden. Dersom det er sannsynlig at kontraktskostnadene 
vil overskride kontraktsinntekten, regnskapsføres det forventede tapet 
umiddelbart. Kontraktsendringer, krav og insentivbaserte betalinger er 
inkludert i kontraktsinntektene i den grad de er avtalt med kunden og kan 
måles pålitelig. Konsernet anvender løpende avregning. Fullførings-
graden beregnes ved å ta utgangspunkt i påløpte kostnader for 
anleggskontrakten i forhold til totalt estimerte kostnader. Ved fast-
settelsen av fullføringsgraden ses det bort fra påløpte kostnader som 
gjelder fremtidige aktiviteter på en kontrakt. Disse kostnadene klassi-
fiseres som varer, forskuddsbetaling eller andre omløpsmidler avhengig 
av kostnadstypen. For kontrakter hvor kontraktsinntekter (fratrukket 
evt. tap på tapskontrakter), overstiger fakturerte beløp, balanseføres 
det overskytende som kundefordringer. For kontrakter hvor fakturerte 
beløp overstiger kontraktsinntekter (fratrukket evt. tap på taps- 
kontrakter), balanseføres det overskytende som leverandørgjeld og  
annen kortsiktig gjeld.

2.18 Leieavtaler
Leiekontrakter der en vesentlig del av risiko og avkastning knyttet til 
eierskap ikke er overført til konsernet, klassifiseres som operasjonelle 
leie-avtaler. Leiebetalinger fra operasjonelle leieavtaler (med fradrag for 
eventuelle økonomiske insentiver fra utleier) kostnadsføres lineært over 
leieperioden. Leiekontrakter vedrørende varige driftsmidler der konsernet 
i hovedsak innehar all risiko og kontroll, klassifiseres som finansiell  
leasing. Finansiell leasing balanseføres ved leieperiodens begynnelse til 
det laveste av virkelig verdi på leide driftsmidler og nåverdien av den 
samlede minimumsleie. Hver leiebetaling allokeres mellom et avdrags-
element og et renteelement på en slik måte at det oppnås en konstant 
rentekostnad på utestående balanseført leieforpliktelse. Rentekostnaden 
resultatføres som finanskostnad. Leieforpliktelsen, med fradrag for rente-
kostnaden, klassifiseres som annen kortsiktig gjeld og annen langsiktig 
gjeld. Varige driftsmidler anskaffet gjennom en finansiell leieavtale avskrives 
over den forventede levetid eller leieperiode dersom denne er kortere.

2.19 Utbytte
Utbytteutbetalinger til aksjonærer klassifiseres som gjeld fra det tids-
punkt utbyttet er vedtatt av generalforsamlingen.
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Note 3 
Note 3 Finansiell risikostyring
Konsernets virksomhet innebærer primært eksponering mot valutarisiko, renterisiko, likviditetsrisiko og kredittrisiko. Konsernet er ikke eksponert 
for finansiell prisrisiko av betydning. 

Risikostyringen i konsernet skal gjennom synliggjøring og bevisst styring av både finansielle og operasjonelle risikofaktorer støtte opp under 
verdiskapingen i konsernet og sikre en fortsatt solid finansiell plattform. Ledelsen innenfor hvert forretningsområde har ansvaret for løpende  
oppfølging av risikoforhold innenfor sitt ansvarsområde. For omtale av øvrige risikoområder konsernet er eksponert mot, se Styrets årsberetning.

a) Valutarisiko
Infratek er i liten grad operasjonelt influert av valutasvingninger, da virksomheten i begrenset grad har hatt kjøp i utenlandsk valuta eller handel 
over landegrensene. Når vesentlig valutarisiko oppstår vurderes denne særskilt og sikres evt. gjennom terminkontrakter e.l. 

Konsernet driver fra 2009 virksomhet i Norge, Sverige og Finland og er derav regnskapsmessig eksponert mot omregningsvalutarisiko fra SEK og 
EUR til NOK. Egenkapital i utenlandske datterselskap valutasikres ikke, og kursendringer får effekt på konsernets egenkapital. Konsernet hadde pr. 
31. desember 2009 ingen finansielle derivater for valutasikring.

Netto omregningsdifferanse var i 2009 negativ med -22 millioner kroner (+1 millioner). Netto omregningsdifferanse er resultatført som del av  
utvidet resultat i konsernet. Tabellen nedenfor viser effekten på konsernets omregningsdifferanser ved pluss og minus 10 prosent endring i SEK og 
EUR i forhold til konsernets bokførte egenkapital i SEK og EUR pr 31. desember 2009. 

b) Renterisiko
Konsernets driftsinntekter og kontantstrøm fra operasjonell virksomhet er i begrenset grad påvirket av renteendringer. Renteendringer kan imidler-
tid påvirke kundenes investeringsvilje og derav indirekte påvirke konsernets driftsinntekter og kontantstrøm. Per 31. desember 2009 er konsernet 
primært eksponert for renterisiko i forhold til overskuddslikviditet. Konsernet hadde en netto kontantbeholdning på 317 millioner kroner ved ut-
gangen av 2009 og renteinntekter på 5 millioner kroner. Endring i NIBOR, STIBOR og EURIBID vil påvirke forrentingen på balanseført overskudds-
likviditet samt konsernets kapitalkostnad. Som eksempel endret NIBOR seg gjennom 2009 fra 3,0 prosent den 2. januar til 1,75 prosent den 31. 
desember. Gitt konsernets kontantbeholdning ved utgangen av 2009 ville dette medført et renteinntektsintervall på 5,5 til 9,5 millioner kroner med 
tilsvarende effekt på egenkapitalen. Konsernets renteinntekter og kostnader følger den generelle utviklingen i henholdsvis det norske, svenske og 
finske pengemarkedet. Konsernet har ikke benyttet rentesikringsinstrumenter, og i svært begrenset grad valutasikringsinstrumenter. Overskudds-
likviditeten kommer fra tilført likviditet som del av børsnoteringen av Infratek i desember 2007, overtakelsen av Fortums entreprenørvirksomhet i 
januar 2009, salget av Infratek Vakt AS og SMB-alarmporteføljen eid av Infratek Sikkerhet AS i juni 2009 samt positiv kontantstrøm fra driften.

c) Likviditetsrisiko
Likviditetsrisiko oppstår dersom det ikke er samsvar mellom kontantstrømmen fra virksomheten og finansielle forpliktelser. Virksomheten i Infratek 
er utsatt for sesongsvingninger som kan påvirke kontantstrømmen. Konsernet har historisk sett hatt tilfredsstillende styring av arbeidskapitalen. 
Bytte av ERP system påvirket imidlertid arbeidskapitalutvikling innen konsernets svenske virksomhet i 2009. Per 31. desember 2009 hadde kon-
sernet en netto kontantbeholdning på 317 millioner kroner. I tillegg har Infratek en ubenyttet kassekreditt på 100 millioner kroner i DnB NOR Bank 
ASA som er løpende med 1 måneds gjensidig oppsigelsestid. Infrateks låneavtale med DnB NOR Bank ASA stiller krav til finansielle nøkkeltall. 
Konsernets kassekreditt forutsetter en bokført egenkapitalandel på 40 prosent. Avtalen inneholder videre enkelte begrensninger vedrørende sel-
skapsrettslige endringer som fusjon/fisjon, vesentlig kjøp/salg av aktiva, kapitalendringer, samt omsettelighetsbegrensninger eller heftelser (pant) 
vedrørende konsernets aktiva. Långiver plikter å samtykke så sant det ikke foreligger saklig grunn. Konsernet har også konsernkontosystemer og 
kontoer med kortsiktige kredittrammer på datterselskapsnivå mot konsernets totale kontantbeholdning. Konsernets kontantstrøm fra driften har 
i 2009 vært svakere enn foregående år som følge av betydelige integrasjonskostnader, svakt resultatbidrag på bakgrunn av svekkede markeds-
forhold og betydelig integrasjonsarbeid, og økning arbeidskapital innen konsernets virksomhet. Infratek møter alle krav som er satt i låneavtale. 
Samlet sett sikrer dette en god likviditetstilgang for konsernet. Per 31. desember 2009 har konsernet ikke langsiktig gjeld av betydning. Forfall av 
langsiktige og kortsiktige gjeldsposter er gjengitt nedenfor.

Sensitivitetsanalyse omregningsdifferanser	 	 	

	 Endring i valutakurs
  Millioner kroner	 Valuta	 +10%	 -10%

Påvirkning på utvidet resultat og egenkapital	  SEK 	  19 	  -19
Påvirkning på utvidet resultat og egenkapital	  EUR 	  7 	  -7
Sum påvirkning på utvidet resultat og egenkapital	 	  26 	  -26

Forfallsanalyse langsiktig gjeld

2008

  			   5 år og	 Forfall ikke
  Millioner kroner 	 1-3 år	 3-5 år	 senere	 fastsatt	 Sum

Andre langsiktige lån	  2 	  -   	  -   	  -   	  2 
Sum langsiktige lån	  2 	  -   	  -   	  -   	  2 

2009

  			   5 år og	 Forfall ikke
  Millioner kroner 	 1-3 år	 3-5 år	 senere	 fastsatt	 Sum

Andre langsiktige lån	  1 	  -   	  -   	  -   	  1
Sum langsiktige lån	  1 	  -   	  -   	  -   	 1



INFRATEK Årsrapport 2009

37regnskap og Noter

Note 3 
Forfallsanalyse kortsiktig gjeld
2008

  Millioner kroner	 0-30 dager	 30-60 dager	 60-90 dager	 90-120 dager	 >120 dager	 Sum

Leverandørgjeld	 52	 -	 2	 1	 2	 57
Annen kortsiktig gjeld	 117	 -	 -	 -	 87	 204
Sum leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	 169	 0	 2	 1	 89	 261
						    
2009						    

  Millioner kroner	 0-30 dager	 30-60 dager	 60-90 dager	 90-120 dager	 >120 dager	 Sum

Leverandørgjeld	 100	 5	 3	 2	 (0)	 109 
Annen kortsiktig gjeld	  146 	 -	 128	 -	 80	  354  
Sum leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	  246 	 5	 131	 2	 80	  463  

d) Kredittrisiko
Kredittrisiko er risikoen for at kundene ikke kan gjøre opp sine betalingsforpliktelser. Kredittrisiko anses som del av forretningsmessig risiko og føl-
ges opp som del av løpende drift. Infratek har etablert prosedyrer for kredittvurdering av så vel større kunder som leverandører. Historisk har det 
vært ubetydelige tap på fordringer og dagens kredittrisiko anses som akseptabel.

Forfallsanalyse kortsiktige fordringer
2008						    

  Millioner kroner	 0-30 dager	 30-60 dager	 60-90 dager	 90-120 dager	 >120 dager	 Sum

Kundefordringer	 210	 18	 8	 5	 (0)	 241 
Påløpte, ikke fakturerte inntekter	 43	 -	 -	 -	 -	 43 
Andre fordringer og forskuddsbetalte kostnader	 69	 -	 -	 -	 -	 69 
Sum kundefordringer og andre fordringer	 322	 18	 8	 5	 (0)	 353 

2009						    

  Millioner kroner	 0-30 dager	 30-60 dager	 60-90 dager	 90-120 dager	 >120 dager	 Sum

Kundefordringer	 446	 3	 2	 5	 4	 460 
Påløpte, ikke fakturerte inntekter	 196	 -	 -	 -	 -	 196 
Andre fordringer og forskuddsbetalte kostnader	 30	 -	 -	 -	 -	 30 
Sum kundefordringer og andre fordringer	 672	 3	 2	 5	 4	  686  

Alle kundefordringer over 30 dager er forfalt.

Endringer avsetning til tap på kundefordringer gjennom året

  Millioner kroner				    2009	 2008

Inngående balanse avsetning tap på fordringer				    (6)	 (8)
Inngående avsetninger i oppkjøpte selskap i året				    (0)	 -
Avsetning til tap på kundefordringer gjennom året				    (5)	 -
Faktiske tap i perioden				    3	 2
Innbetalt tidligere avsatte tap i perioden				    (0)	 -
Reverserte avsetninger i perioden				    4	 -
Utgående balanse avsetning tap på fordringer	 	 	 	 (5)	 	 (6)

Forfallsanalyse langsiktige fordringer	 	 	 	 	
2008

			   5 år og	 Forfall ikke
  Millioner kroner 	 1-3 år	 3-5 år	 senere	 fastsatt	 Sum

Innskutt kjernekapital pensjonskasser	  -   	  -   	  -   	  14 	  14 
Ansvarlig lån pensjonskasser	  -   	  -   	  -   	  2 	  2 
Andre langsiktige fordringer	  1 	  0 	  1 	  -   	  2 
Sum langsiktige lån	  1 	  0 	  1 	  16 	  18 

2009

  			   5 år og	 Forfall ikke
  Millioner kroner 	 1-3 år	 3-5 år	 senere	 fastsatt	 Sum

Innskutt kjernekapital pensjonskasser	  -   	  -   	  -   	  17 	  17 
Ansvarlig lån pensjonskasser	  -   	  -   	  -   	  2 	  2 
Andre langsiktige fordringer	  1 	  0 	  1 	  -   	  2 
Sum langsiktige lån	  1 	  0 	  1 	  19 	  21 
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Note 3 
e) Kategori av finansielle instrumenter
Konsernet har følgende kategorier av finansielle instrumenter:

  Millioner kroner		U tlån og fordringer	 Sum

Eiendeler
Andre langsiktige fordringer		  21	 21
Kundefordringer og andre fordringer (ekslusive forskuddsbetalte kostnader og opptjente, ikke fakturerte inntekter) 1)	 474 	  474
Kontanter og kontantekvivalenter		  317	 317
Sum eiendeler	 	 812	 812

			 
		 Andre finansielle	
		  forpliktelser til
  Millioner kroner		  amortisert kost	 Sum

Forpliktelser	 	 	
Langsiktige lån		   1 	  1 
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld (ekslusive lovpålagte forpliktelser) 2)		    335  	   335  
Kortsiktig rentebærende gjeld		   4 	  4 
Sum forpliktelser	 	   340  	   340  

1) �Forskuddsbetalinger og påløpte, ikke fakturerte inntekter er utelatt fra fordringsposten i balansen, ettersom dette er en analyse som kun kreves for finansielle instrumenter.
2) Lovpålagte forpliktelser er eksludert fra leverandørgjeld og annen gjeld i balansen, da denne analysen kun kreves for finansielle instrumenter.

Pålydende minus nedskrivninger på inntrufne tap på kundefordringer og leverandørgjeld antas omtrent å tilsvare postenes virkelige verdi. Virkelig 
verdi på finansielle forpliktelser (som beregnes for noteformål) estimeres ved å diskontere fremtidige kontantstrømmer med konsernets alternative 
markedsrente for tilsvarende finansielle instrumenter.

Kapitalstyring
Konsernets kapital skal styres med mål om å trygge fortsatt drift, ivareta og videreutvikle konsernets verdier og sikre god kredittrating og dermed 
lånebetingelser i forhold til den virksomhet konsernet driver. Konsernet har en solid kapitalstruktur og vil over tid søke en kapitalstruktur tilpasset 
konsernets virksomhet for å redusere kapitalkostnadene, eksempelvis gjennom økt utbytte, tilbakekjøp av aksjer, utstede nye aksjer eller opptak av 
rentebærende lån relatert til kjøp av virksomhet. 

Konsernet følger opp sin kapitalstruktur ved å følge utviklingen i konsernets kontantbeholdning og konsernets gjeldsgrad, definert som netto rente- 
bærende gjeld delt på sum egenkapital og netto rentebærende gjeld. Konsernets gjeldsgrad skal ikke overstige konsernets gjeldsbetjeningsevne 
som vil avhenge av konsernets fremtidige ventede inntjening og investeringsnivå, samt det rentenivå konsernet kan oppnå.

Gjeldsgrad

  Millioner kroner		  2009	 2008

Rentebærende gjeld		   4 	  6 
Minus kontanter og kontantekvivalenter		   (317)	  (217)
Netto rentebærende gjeld (kontanter)	 	  (313)	  (212)
Total egenkapital inklusive minoritet		   833 	  612 
Sum egenkapital og netto rentebærende gjeld	 	  520 	  401 
Gjeldsgrad		  0,8 %	 1,4 %

Reduksjon i gjeldsgrad i 2009 skyldes i hovedsak oppkjøp av Fortums entreprenørvirksomhet ved inngangen til 2009. 
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Note 4-5
Note 4 Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige 
vurderinger
Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres fortløpende og er 
basert på historiske data og andre faktorer, herunder forventninger om 
fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige under nåværende 
omstendigheter. Konsernet utarbeider estimater og gjør antagelser 
knyttet til fremtiden i sin utarbeidelse av regnskapet. Regnskaps- 
messige estimater samsvarer sjelden fullt ut med endelige utfall.  
Forskjeller som oppstår mellom estimater og virkelig verdi, regnskaps-
føres i den perioden de blir kjent dersom de vedrører denne perioden. 
Vedrører forskjellen både inneværende og fremtidige perioder, regn-
skapsføres den fordelt på de aktuelle perioder.

Estimater og antagelser som kan representere en betydelig risiko for 
vesentlige endringer i balanseført verdi av eiendeler og gjeldsposter i 
løpet av kommende regnskapsår drøftes nedenfor.

Inntektsføring
Regnskapsføring av inntekter fra fastpriskontrakter skjer etter løpende 
avregningsmetode. Løpende inntektsføring av prosjekter medfører 
usikkerhet idet man baserer seg på estimater og vurderinger. For pro-
sjekter under utførelse er det usikkerhet når det gjelder fremdrift på 
gjenværende arbeid, tvister, garantiarbeid, sluttprognose mv. Endelig 
resultat kan derfor avvike fra forventet resultat. For avsluttede prosjek-
ter er det usikkerhet knyttet til eventuelle skjulte mangler, samt even-
tuelle tvister med kunder.

Estimert verdifall på goodwill
Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på goodwill, 
jf note 2.6. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende enheter er fast-
satt ved beregninger av bruksverdi. Dette er beregninger som krever 
bruk av estimater (se også note 7).

Inntektsskatt
Konsernet skattlegges for inntekt i flere land. Betydelig bruk av skjønn er 
påkrevd for å fastsette inntektsskatten for alle land under ett i konsern- 
regnskapet. For mange transaksjoner og beregninger vil det være 
usikkerhet knyttet til den endelige skatteforpliktelsen. Konsernet regn-
skapsfører skatteforpliktelser knyttet til fremtidige avgjørelser i skatte-/
tvistesaker, basert på estimater på om ytterligere inntektsskatt vil 
påløpe. Hvis det endelige utfallet i en sak avviker fra opprinnelig avsatt 
beløp, vil avviket påvirke regnskapsført skattekostnad og avsetning for 
utsatt skatt i den perioden avviket fastslås.

Pensjoner
Nåverdien av pensjonsforpliktelser knyttet til ytelsesordninger avhenger 
av ulike faktorer som er bestemt av en rekke aktuarmessige forutset-
ninger. Forutsetningene som benyttes ved beregning av netto pensjons- 
kostnad inkluderer diskonteringsrenten. Endringer i disse forutsetningene 
vil påvirke balanseført verdi av pensjonsforpliktelsene.

Konsernet bestemmer egnet diskonteringsrente ved utgangen av hvert 
år. Dette er renten som skal brukes til å beregne nåverdien av frem-
tidige estimerte utgående kontantstrømmer som kreves for å gjøre opp 
pensjonsforpliktelsen. Ved fastsettelse av egnet diskonteringsrente, 
ser konsernet hen til renten på statsobligasjoner som er utstedt i den 
valuta pensjonen blir utbetalt i, og som har forfall tilnærmet lik den  
relaterte pensjonsforpliktelsen.

Andre poster
Andre poster som påvirkes av estimater er antatt brukstid for 
driftsmidler, goodwill og eventuell utnyttelse av utsatt skattefordel.

Note 5 Segmentinformasjon
Som følge av overtagelsen av Fortums entreprenørvirksomhet i januar 
2009 og derav fire selskap, har konsernet etablert en rapporterings-
struktur som er vesentlig endret fra 2008.

Virksomhetssegmentene identifiseres basert på den rapportering  
konsernledelsen (øverste beslutningstaker) bruker når de gjør  
vurderinger av prestasjoner og lønnsomhet på et strategisk nivå.

Segmentinformasjon presenteres for konsernets virksomhetsområder. 
Virksomhetssegmentene gjenspeiler inndelingen i produktgrupper og 
er basert på konsernets interne rapporteringsstruktur. Konsernledelsen 
vurderer resultatene fra segmentene hovedsakelig basert på justert 
driftresultat (EBIT). Målemetoden ekskluderer effekten av engangs-
kostnader når kostnadene er et resultat av en isolert hendelse som  
antas å ikke ville gjenta seg. I segmenttabellen er slike kostnader  
rapportert som en del av segmentet Øvrig (konsern). Konsernet 
har i 2009 hatt vesentlige slike kostnader knyttet til integreringen 
av kjøpte Fortum selskaper og implementering av nytt ERP system, 
etablering egen IKT plattform samt etablering av interne regnskaps- og 
lønnsavdelinger. Se oversikt over disse kostnadene under note 19.

Under følger en oversikt over virksomhetssegmentene:
Infrastruktur: tilbyr tjenester innen prosjektering, bygging, vedlikehold 
og beredskap av kraftnettet, fibernett, fjernvarmenett, vei- og gatelys, 
og offentlig transport. Tjenestene dekker også produksjonsanlegg for 
el-kraft og fjernvarme. Videre leveres mer spesialiserte tjenester knyttet 
til krafttransformatorer, understasjoner og kabler for høyere spenning 
samt arbeid under spenning på alle nettnivåer.
 
Infrastruktur deles videre opp i Infrastruktur Vest og Infrastruktur Øst. 
Infrastruktur Vest segmentet dekker konsernets infrastrukturvirksomhet 
i Norge og den vestlige delen av Sverige, mens Infrastruktur Øst seg-
mentet dekker konsernets infrastrukturvirksomhet i resten av Sverige 
samt Finland.

Sikkerhet: leverer tekniske sikkerhetsløsninger som alarmanlegg, tv-
overvåkning, adgangskontrollanlegg, integrerte sikkerhetsløsninger og 
elektronisk varesikring. Forretningsområdet utfører også elsikkerhets-
tjenester på vegne av Det lokale eltilsyn hos kraftnetteiere. Sikkerhet er 
kun etablert i Norge men følger virksomhetens kunder ut av Norge.

Øvrig (konsern): Dette segmentet består hovedsakelig av konsern-
kostnader i form av påløpte kostnader i morselskapet Infratek ASA 
knyttet mot styret, konsernsjef og konsernøkonomi, løpende finansiell 
rapportering, kostnader forbundet med å være børsnotert, manglende 
videreutleie av konsernets hovedkontor, samt justerte restrukturerings- 
og integrasjonskostnader (se over under avsnittet om justert EBIT).

Elimineringer: Dette består av eliminering av konserninternt salg.
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Segmentinformasjon

  Millioner kroner	 Infrastruktur Vest	 Infrastruktur Øst	S ikkerhet	 Øvrig	 Elimineringer	 Konsern

2008
Eksternt salg	 956	 -	 298	 -		  1 254
Salg mellom segmentene	 4	 -	 15	 -	  (19)	 -
Driftsinntekter	 960	 -	 313	 -	  (19)	 1 254
Gevinst ved salg av alarmportefølje	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Varekostnader	 (379)	 -	 (106)	 -	 -	 (484)
Bruttofortjeneste	 581	 -	 208	 -	 (19)	 769
Lønnskostnader	 (350)	 -	 (144)	 (10)	 -	 (504)
Andre driftskostnader	 (125)	 -	 (43)	 (4)	 19	 (154)
Driftsresultat før avskrivninger	 106	 -	 20	 (14)	 -	 111
Avskrivninger	 (13)	 -	 (5)	 -	 -	 (19)
Driftsresultat	 92	 -	 15	 (14)	 -	 93
Finanskostnader	 4	 -	 1	 (1)	 -	 4
Resultat før skatt	 96	 -	 15	 (15)	 -	 97
Skattekostnad	 (24)	 -	 (5)	 4	 -	 (25)
Resultat fra avviklet virksomhet	 -	 -	 7	 -	 -	 7
Årsresultat	 72	 -	 18	 (10)	 -	 79
						    
2009
Eksternt salg	 1 269	 1 032	 293	 2		  2 596
Salg mellom segmentene	 11		  3	 13	  (27)	 -
Driftsinntekter	 1 280	 1 032	 296	 15	  (27)	 2 596
Gevinst ved salg av alarmportefølje	 -	 -	 23	 -	 -	 23
Varekostnader	 (527)	 (473)	 (88)	 (1)	 -	 (1 089)
Bruttofortjeneste	 753	 559	 231	 14	 (27)	 1 530
Lønnskostnader	 (501)	 (380)	 (133)	 (17)	 -	 (1 031)
Andre driftskostnader	 (175)	 (145)	 (46)	 (44)	 27	 (383)
Driftsresultat før avskrivninger	 77	 34	 52	 (47)	 -	 116
Avskrivninger	 (23)	 (12)	 (4)	 (2)	 -	 (41)
Driftsresultat	 54	 22	 48	 (49)	 -	 75
Finanskostnader	 2	 (1)	 1	 (1)	 -	 1
Resultat før skatt	 56	 21	 49	 (50)	 -	 76
Skattekostnad	 (14)	 (3)	 (15)	 9	 -	 (23)
Resultat fra avviklet virksomhet	 -	 -	 (0)	 (36)	 -	 (36)
Årsresultat	 42	 18	 34	 (77)	 -	 17

Arbeidskapital per 31. desember og investeringer for året

  Millioner kroner	  Infrastruktur Vest	 Infrastruktur Øst	S ikkerhet	 Øvrig	 Elimineringer	 Konsern

2008						    
Arbeidskapital	 111	 -	 15	 (1)	 -	 126
Driftsinvesteringer	 48	 -	 10	 2	 -	 60

2009						    
Arbeidskapital	 150	  70 	 36	 (3)	 -	  253 
Driftsinvesteringer	 31	 11	 4	 43	 -	 87

Omsetning til nærstående parter inkludert i segmentene - utgjør mer enn 10% av omsetningen (se også note 18)

  Millioner kroner	  Infrastruktur Vest	 Infrastruktur Øst	S ikkerhet	   Øvrig  	   Elimineringer  	   Konsern  

2008						    
Omsetning til Hafslund	 526	 -	 84	 -	 -	 610
Omsetning til Fortum	 -	 -	 -	 -	 -	 -

2009						    
Omsetning til Hafslund	 582	 -	 56	 -	 -	 638
Omsetning til Fortum	 27	 354	 13	 -	 -	 394

Note 5
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Note 5-6
Segmentinformasjon etter geografi	 	 	 	 	 	
						    
  Millioner kroner	 Norge	S verige	 Finland	 Øvrig	 Elimineringer	 Konsern

2008						    
Eksternt salg	 1 189	 65	 -	 -	 -	 1 254
Driftsresultat	 104	 3	 -	 (14)	 -	 93
Resultat fra avviklet virksomhet	 7		  -	 -	 -	 7
Årsresultat	 84	 6	 -	 (10)	 -	 79

Arbeidskapital	  122 	  5 	  -   	  (1)	  -   	  126 
Driftsinvesteringer	  58 	  -   	  -   	  2 	  -   	  60

2009						    
Eksternt salg	  1 326 	  1 056 	  212 	  2 	  -   	  2 596 
Driftsresultat	  94 	  10 	  18 	  (48)	  -   	  75 
Resultat fra avviklet virksomhet	  (0)	  -   	  -   	  (36)	  -   	  (36)
Årsresultat	  71 	  8 	  15 	  (77)	  -   	  17 
						    
Arbeidskapital	  172 	  71 	  13 	  (3)	  -   	  253 
Driftsinvesteringer	  47 	  10 	  3 	  27 	  -   	  87 

Note 6 Varige driftsmidler

	D riftsløsøre, inventar,	 Sum varige
  Millioner kroner	  transportmidler etc.	 driftsmidler

Balanseført verdi per 1. januar 2008	 85	 85
Driftsinvesteringer	 60	 60
Avgang til bokført verdi	 (3)	 (3)
Av- og nedskrivninger i året	 (20)	 (20)
Balanseført verdi per 31. desember 2008	 122	 122
Anskaffelseskost per 31. desember 2008	 202	 202
Akkumulerte av- og nedskrivninger per 31. desember 2008	 (80)	 (80)
Balanseført verdi per 1. januar 2009	 122	 122
Investering oppkjøpt virksomhet	 47	 47
Driftsinvesteringer	 56	 56
Avgang solgt virksomhet til bokført verdi	 (2)	 (2)
Avgang driftsinvesteringer til bokført verdi	 (4)	 (4)
Reklassifisering	 (6)	 (6)
Av- og nedskrivninger i året	 (36)	 (36)
Omregningsdifferanser	 (5)	 (5)
Balanseført verdi per 31. desember 2009	 170	 170
Anskaffelseskost per 31. desember 2009	 274	 274
Akkumulerte av- og nedskrivninger per 31. desember 2009	 (104)	 (104)
Balanseført verdi per 31. desember 2009	 170	 170

Avskrivningsprosent	 7-33%

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler
  
	 Framtidige leiebetalinger
  Millioner kroner	H usleie	M askiner/ utstyr	 Sum

Forfall innen 1 år	  32 	  32 	  64 
Forfall etter mer enn 1 år, men innen 5 år	  81 	  49 	  130 
Forfall etter mer enn 5 år	  58 	  -   	  58 
Total	  171 	  81 	  252 

Bokførte leiekostnader (operasjonell leasing) i perioden 2008	  16 	  5 	  21
Bokførte leiekostnader (operasjonell leasing) i perioden 2009	  32 	  31 	  63 
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Note 7
Note 7 Immaterielle eiendeler

			P   rogramvare	 Sum immaterielle
  Millioner kroner	 Kundeporteføljer	G oodwill	 og lisenser	 eiendeler

Anskaffelseskost per 1. januar 2008	 8	 251	 -	 259
Akkumulerte av- og nedskrivninger per 1. januar 2008	 (1)	 (40)	 -	 (41)
Balanseført verdi per 1. januar 2008	 7	 211	 -	 218
Driftsinvesteringer	 -	 -	 -	
Reklassifisering	 1	 1	 -	 2
Av- og nedskrivninger i året	 (1)	 -	 -	 (1)
Balanseført verdi per 31. desember 2008	 8	 212	 -	 220
Anskaffelseskost per 31. desember 2008	 9	 252	 -	 261
Akkumulerte av- og nedskrivninger per 31. desember 2008	 (2)	 (40)	 -	 (42)
Balanseført verdi per 1. januar 2009	 8	 212	 -	 220
Investering oppkjøpt virksomhet	 10	 66	 -	 76
Driftsinvesteringer	 -	 -	 31	 31
Avgang solgt virksomhet til bokført verdi	 -	 (72)	 -	 (72)
Avgang driftsinvesteringer til bokført verdi	 (7)	 -	 -	 (7)
Reklassifiseringer	 -	 -	 9	 9
Av- og nedskrivninger i året	 (5)	 -	 (1)	 (6)
Omregningsdifferanser	 (1)	 (4)	 -	 (5)
Balanseført verdi per 31. desember 2009	 5	 201	 39	 245
Anskaffelseskost per 31. desember 2009	 10	 237	 41	 287
Akkumulerte av- og nedskrivninger per 31. desember 2009	 (5)	 (36)	 (1)	 (42)
Balanseført verdi per 31. desember 2009	 5	 201	 39	 245
				  
Avskrivningsprosent	 20-50%		  10%	

Salg av SMB alarmportefølje
Konsernet har i løpet av 2009 solgt en SMB-alarmkundeportefølje. Bokført gevinst knyttet til salget av denne kundeporteføljen er 23 millioner kroner.

Nedskrivningstest for goodwill
Gjenvinnbart beløp måles ved hjelp av neddiskontering av fremtidig kontantstrøm som er basert på styregodkjente planer for virksomhetene 
(budsjetter og prognoser). Tabellen nedenfor viser konsernets ikke avskrivbare immaterielle eiendeler (goodwill) per resultatenhet (kontantgener-
erende enhet). Konsernets kontantgenererende enheter har ikke endret seg siden forrige års nedskrivningstest. Det har imidlertid kommet til noen 
nye i forbindelse med kjøpet av fire juridiske enheter fra Fortum konsernet (se note 25). 

Ikke avskrivbare immaterielle eiendeler	

  Millioner kroner	G oodwill

Kontantgenererende enhet	 Segment	
Infratek Entreprenør AS	 Infrastruktur Vest	  46 
Veka Entreprenad AB	 Infrastruktur Vest	 6
Infratek Sverige AB	 Infrastruktur Øst	 27
Infratek Öst AB	 Infrastruktur Øst	 17
Infratek Finland AB	 Infrastruktur Øst	 7
Infratek Sikkerhet AS	S ikkerhet	 98 
Infratek Elsikkerhet AS	S ikkerhet	 0
Sum 	 	 201 

Omsetning, marginer og investeringer tar utgangspunkt i ledelsens budsjett for 2010, samt prognoser for perioden 2011 til 2014. Terminalverdien 
baseres på kontantstrømmen før skatt for 2014, hensyntatt årlig vekst fra 2,0 prosent til 2,5 prosent lik inflasjonsmål i respektive land hvor Infratek 
har virksomhet. I terminalverdien tilsvarer reinvesteringer forventede avskrivninger for enhetenes driftsmidler og begrenset investering i arbeids-
kapital. Benyttet diskonteringsrente er før skatt; 7,9 prosent, og reflekterer antatt risiko og kapitalkostnad for konsernet basert på en kapitalstruk-
tur ansett representativ for industrien Infratek har virksomhet innen. Det er ut fra gjennomførte verdifalltester ikke foretatt noen nedskrivninger i 
2009. En nedjustering av kontantstrøm med 20 prosent og/eller benyttelse av diskonteringsrente basert på konsernets kapitalstruktur ville ikke 
medført nedskrivning. 
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Note 8-11
Note 8 Anleggskontrakter

  Millioner kroner	 2009	 2008

Totale driftsinntekter	  2 595 	  1 254 
Herav kontraktsinntekter	  1 444 	  651 
Andre inntekter	  1 151 	  603 
		
Løpende kontrakter per 31. desember	 	
Påløpte prosjektutgifter for perioden	  821 	  294 
Innregnet overskudd for perioden	  143 	  62 
- fakturerte inntekter	  (886)	  (303)
Netto verdi løpende kontrakter per 31. desember	  78 	  53 
		
Herav balanseført beløp av:	 	
Innregnet, ikke fakturert	  139 	  53 
Forskuddsfakturert til kunde	  (62)	  -   
Netto verdi løpende kontrakter per 31. desember	  78 	  53 

Gjenværende produksjon på tapskontrakter 1)	  5 	  3 
1) Forventet tap på gjenværende produksjon av tapsprosjekter er resultatført

Note 9 Varelager

  Millioner kroner	 2009	 2008

Råmaterialer	  0 	  -   
Varer i arbeid	  1 	  -   
Innkjøpte varer for videresalg og driftsrekvisita	  34 	  45 
Sum varer	  35 	  45 
		
Nedskrivninger av varelager i perioden	  3 	  -   
Varekostnad totalt i perioden	  707 	 218

NOTE 10 Andre langsiktige fordringer

  Millioner kroner	 2009	 2008

Innskutt kjernekapital pensjonskasser	  17 	  14 
Ansvarlig lån pensjonskasser	  2 	  2 
Andre langsiktige fordringer	  2 	  2 
Sum andre langsiktige fordringer	  21 	  18 

NOTE 11 Kundefordringer og andre fordringer

  Millioner kroner	 2009	 2008

Kundefordringer	  460 	  241 
Nedskrivning til dekning av tap	  (5)	  (6)
Kundefordringer netto	  455 	  235 
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	  196 	  43 
Forskuddsbetalte kostnader	  10 	  1 
Andre fordringer	  20 	  68 
Sum kundefordringer og andre fordringer	  681 	  347 
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Note 12
Note 12 Kontanter og kontantekvivalenter 

  Millioner kroner	 2009	 2008

Bankinnskudd innenfor konsernkonto	  281 	  190 
Bankinnskudd utenfor konsernkonto	  36 	  28 
Sum bankinnskudd	  317 	  217 

Herav fordelt etter valuta	 	
Norske kroner	  235 	  207 
Svenske kroner	  42 	  10 
Euro	  40 	  -   
Sum bankinnskudd	  317 	  217

Konsernet har to konsernkontosystem, ett i DnB NOR Bank ASA og ett i Nordea ASA. Dette er historisk betinget. Konsernet vil i 2010 samle 
konsernets virksomhet i ett konsernkontosystem i DnB NOR Bank ASA. Et konsernkontosystem innebærer solidaransvar for deltakende selskaper. 
Infratek ASAs kontoer utgjør eneste mellomværende med bankene, mens innskudd og trekk på datterselskapenes kontoer er interne mellom-
værende med Infratek ASA. Deltakende selskaper i konsernkontosystemet har et solidarisk selvskyldneransvar for samlet trekk i konsernkonto-
systemet.
 
Konsernet har en kassekreditt med DnB NOR Bank ASA på 100 millioner kroner. Fasiliteten har 1 måned gjensidig oppsigelsestid og er ikke be-
nyttet pr 31. desember 2009. 

Konsernet har følgende bundne bankinnskudd pr 31. desember 2009:

Bundne bankinnskudd

  Millioner kroner	 2009	 2008

Skattetrekk	  -   	  -   
Depositum	  -   	  -   
Andre bundne midler 1)	  16 	  16 
Sum bundne bankinnskudd	  16 	  16 

1) Se note 9 for Infratek ASA for forklaring til andre bundne midler
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Note 13
Note 13 Aksjekapital, overkursfond og resultat pr aksje

Aksjekapitalen i Infratek ASA per 31. desember var:

  Millioner kroner	 Type endring	 Antall aksjer	P ålydende kroner	 Aksjekapital	O verkursfond	 Sum

Per 1. januar 2008	 	  42 788 360 	  5,00 	  214 	  166 	  380 
Mai 2008	 Nedsettelse overkursfond				     (100)	  (100)
Desember 2008	 Tilbakeføring tidligere avsatte 
	 transaksjonskostnader				     1 	  1 
Per 31. desember 2008	 	 42 788 360 	 5,00	  214 	  67 	  281 
Januar 2009	 Emisjon	  21 074 864 	 5,00	  105 	  178 	  284 
						    
Per 31. desember 2009	 	 63 863 224 	 5,00	  319 	  245 	  565

Styrets forslag til utbytte for 2009 er 127,7 millioner kroner, tilsvarende kroner 2,00 per aksje. Resultat per aksje er beregnet ved å dele den delen 
av årsresultatet som er tilordnet selskapets aksjonærer med et veid gjennomsnitt av antall utstedte ordinære aksjer gjennom året. Infratek ASA 
emmiterte 21 074 864 nye aksjer i 2009 som følge av kjøpet av selskapene Fortum Service AS, Infra Service Väst AB, Infra Service Öst AB og 
Finnish Substation Service Oy gjennom en rettet emisjon mot Fortum konsernet. Aksjene ble utstedt den 15. januar 2009. Totalt antall utestående 
aksjer pr 31. desember 2009 er 63 863 224.

Resultat pr aksje og gjennomsnittlig antall aksjer		

  Millioner kroner	 2009	 2008

Årsresultat fra videreført virksomhet tilordnet selskapets aksjonærer	  50 	 69
Årsresultat fra avviklet virksomhet tilordnet selskapets aksjonærer	 (36)	 7
Årsresultat tilordnet selskapets aksjonærer	 14 	 76
Veid gjennomsnitt av antall utestående aksjer	  62 997 134  	 42 788 360

Aksjonæroversikt	 	
 	 	 	
De største aksjonærene i Infratek ASA per 31. desember 2009 var:	

	 Antall aksjer	 Eierandel

Hafslund ASA	 27 652 360 	 43,3 %
Fortum Nordic AB	  21 074 864 	 33,0 %
Skandinaviska Enskilda Banken	  2 469 900 	 3,9 %
Odin Norden	  2 382 900 	 3,7 %
SB Stockholm Client Account	  2 072 220 	 3,2 %
The Northern Trust Co.	  1 600 000 	 2,5 %
INAK 2 AS	  945 000 	 1,5 %
MP Pensjon	  830 000 	 1,3 %
Carngie Investment Bank AB	  400 000 	 0,6 %
Societe Generale Global Sec. Serv.	  387 121 	 0,6 %
DnB NOR SMB	  381 144 	 0,6 %
KAS Depositary Trust Company	  365 000 	 0,6 %
VPF Nordea Avkastning	  312 000 	 0,5 %
Ivar S Løge AS	  277 000 	 0,4 %
VPF Nordea Kapital	  235 000 	 0,4 %
Sum 15 største	  61 384 509 	 96,1 %
Øvrige aksjonærer	  2 478 715 	 3,9 %
Total 	  63 863 224 	 100,0 %
 Styret og ledelse 	  403 500 	 0,6 %
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Note 14-16
Note 14 leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld

  Millioner kroner	 2009	 2008

Leverandørgjeld	  109 	  57 
Skyldige offentlig trekk	  128 	  93 
Påløpte kostnader	   112  	  57 
Forskuddsfakturerte inntekter	  74 	  -   
Øvrige forpliktelser	  40 	   54  
Sum leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	   463  	   261  

Note 15 langsiktig gjeld

  Millioner kroner	 2009	 2008

Andre langsiktige lån	  1 	  2 
Sum langsiktige lån	  1 	  2 

Det langsiktige lånet består av et mindre historisk betinget banklån i et av konsernets datterselskap.

Note 16 Utsatt skattefordel
Utsatt skatt nettoføres når konsernet har en juridisk rett til å motregne utsatt skattefordel mot utsatt skatt i balansen.

  Millioner kroner	 2009	 2008

Utsatt skattefordel som reverseres senere enn 12 måneder	   61  	  26 
Utsatt skattefordel som reverseres innen 12 måneder	  -   	  -   
Sum utsatt skattefordel	   61  	  26 
		
Utsatt skatt som reverseres senere enn 12 måneder	  (25)	  (11)
Utsatt skatt som reverseres innen 12 måneder	  -   	  -   
Sum utsatt skatt	  (25)	  (11)
Sum utsatt skattefordel netto	   36  	  15

  Millioner kroner	 2009	 2008

Balanseført per 1. januar	  15 	  29 
Utsatt skattefordel fra oppkjøpt virksomhet	  20 	  -   
Utsatt skatteforpliktelse knyttet til solgt virksomhet	  5 	  -   
Transaksjonskostnader ført direkte mot egenkapital	  (1)	  1 
Korrigering utsatt skatt Veka Entreprenad AB	  -   	  (3)
Resultatført i perioden	  (3)	  (12)
Balanseført per 31. desember	   36  	  15

Spesifikasjon utsatt skatt

			   Fremførbart		   
  Millioner kroner	D riftsmidler	P ensjoner	 underskudd	 Annet	S um

Utsatt skattefordel:
Per 31. desember 2007	  5 	  18 	  6 	  2 	  32 
Resultatført i perioden	  (2)	  5 	  (6)	  1 	  (3)
Korrigering utsatt skatt Veka Entreprenad AB	  (3)	  -   	  -   	  -   	  (3)
Per 31. desember 2008	  -   	  23 	  -   	  3 	  26 
Utsatt skattefordel fra oppkjøpt virksomhet	  -   	  23 	  -   	  1 	  24 
Utsatt skattefordel knyttet til solgt virksomhet	  -   	  (0)	  -   	  0 	  (0)
Resultatført i perioden	  -   	  6 	  7 	  (2)	  11 
Per 31. desember 2009	  -   	   52  	  7 	  2 	  61

		G  evinst &	 Anleggs-		
  Millioner kroner	D riftsmidler	 tapskonto	 kontrakter	 Annet	 Total

Utsatt skatteforpliktelse:	 	 	 	 	
Per 31. desember 2007	  -   	  -   	  (3)	  -   	  (3)
Resultatført i perioden	  -   	  -   	  (8)	  -   	  (8)
Per 31. desember 2008	  -   	  -   	  (11)	  -   	  (11)
Utsatt skatt fra oppkjøpt virksomhet	  (4)	  -   	  -   	  -   	  (4)
Utsatt skatt knyttet til solgt virksomhet	  4 	  -   	  -   	  -   	  4 
Resultatført i perioden	  (7)	  (7)	  -   	  -   	  (14)
Per 31. desember 2009	  (7)	  (7)	  (11)	  -   	  (25)
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Note 17

Balanseført pensjon og forutsetninger

  Millioner kroner	 2009	 2008

Nåverdi av opptjente pensjonsforpliktelser for ytelsesplaner i fondsbaserte ordninger 	  663 	  416 
Virkelig verdi av pensjonsmidler	  (357)	  (203)
Faktisk netto pensjonsforpliktelse for ytelsesplaner i fondsbaserte ordninger	  306 	  213 
Nåverdi av forpliktelse for ikke-fondsbaserte ordninger	  25 	  37 
Ikke resultatførte estimatavvik	  (189)	  (204)
Arbeidsgiveravgift	  41 	  35 
Netto pensjonsforpliktelse i balansen (etter arbeidsgiveravgift)	  184 	  82 
		
Endringer i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser i løpet av året:	 	
Pensjonsforpliktelser per 1. januar (ekskl. arbeidsgiveravgift)	  453 	  354 
Pensjonsforpliktelser knyttet til solgt virksomhet	  (3)	  -   
Nåverdi av pensjonsopptjening	  30 	  21 
Rentekostnad	  25 	  17 
Estimatendringer	  (47)	  61 
Pensjonsutbetalinger	  (1)	  -   
Forpliktelser ved planendring og oppkjøp	  233 	  -   
Pensjonsforpliktelser per 31. desember (ekskl. arbeidsgiveravgift)	  689 	  453 
		
Endring i virkelig verdi av pensjonsmidler:	 	
Virkelig verdi av pensjonsmidler per 1. januar	  203 	  209 
Forventet avkastning på pensjonsmidler	  19 	  12 
Estimatendringer	  (10)	  (35)
Totalt tilskudd	  34 	  16 
Sum utbetalinger fra fond	  (1)	  1 
Pensjonsmidler ved oppkjøp	  113 	
Virkelig verdi av pensjonsmidler per 31. desember	  357 	  203 

		
  Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn:	 2009	 2008

Diskonteringsrente	 4,50 %	 3,80 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	 5,70 %	 4,80 %
Lønnsvekst	 4,25 %	 3,80 %
Årlig regulering av pensjoner	 4,25 %	 3,80 %

Note 17 Pensjonskostnader, -forpliktelser og -midler
Selskapene i konsernet har ulike pensjonsordninger organisert i pensjonskasser og forsikringsselskaper. Pensjonsordningene er generelt finansiert 
gjennom innbetalinger fra selskapene. Disse fastsettes på basis av aktuarberegninger eller en fast andel av den ansattes lønn. Konsernet har både 
innskuddsplaner og ytelsesplaner. 

Resultateffekt pensjon
Samlede pensjonskostnader innregnet i resultatet:

  Millioner kroner	 2009	 2008
		
Ytelsesplaner:	 	
Kostnad ved inneværende periodes pensjonsopptjening	  31 	  20 
Rentekostnad	  25 	  17 
Forventet avkastning på pensjonsmidler	  (19)	  (12)
Amortisering av estimeringstap/-(gevinst)	  14 	  5 
Arbeidsgiveravgift	  5 	  3 
Medlemsinnskudd	  (2)	  (1)
Arbeidsgivers tilskudd til ikke-balanseførte ytelsesplaner i utenlandske datterselskap	  15 	  -   
Pensjonskostnad, ytelsesplaner	  69 	  33 
Tilskuddsplaner:		
Arbeidsgivers tilskudd	  23 	  6 
Sum pensjonskostnader	  92 	  39 

Spesifikasjon pensjonsmidler
Pensjonsmidler består av:

  Millioner kroner	 2009	 2008

Egenkapitalinstrumenter	 68	 19 %	 27	 13 %
Rentebærende instrumenter	 185	 52 %	 164	 81 %
Eiendom	 83	 23 %	 6	 3 %
Annet	 21	 6 %	 6	 3 %
Virkelig verdi av pensjonsmidler	 357	 100 %	 203	 100 %
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Note 17
Pensjoner Norge
I henhold til norsk lov om obligatorisk tjenestepensjon er det etablert 
avtaler om innskuddspensjon i alle norske selskaper. Konsernets ob-
ligatoriske tjenestepensjonsordninger (OTP) for de ansatte i Norge er 
tegnet i Vital og Storebrand.

Per 31. desember 2009 var 559 ansatte dekket gjennom ytelsesplaner 
fordelt i Hafslund Private pensjonskasse (108), Hafslund Offentlige 
Pensjonskasse (308), Storebrand (10) og KLP (133). Det er 71 pens-
jonister pr 31. desember 2009 i ordningene, fordelt på Hafslund Private 
Pensjonskasse (2), Hafslund Offentlige Pensjonskasse (15) og KLP 
(54). Det er få pensjonister relatert til ytelsesordningene i Hafslunds 
pensjonskasser da alle pensjonister ble overført til Hafslund ASA i fork-
ant av børsnoteringen i desember 2007. Utover dette har konsernet 
innskuddsplaner i ulike for-sikringsselskaper. Ytelsesplanene i Hafslund 
konsernets to pensjonskasser som Infratek er en del av ble stengt fra 
1. januar 2007. Dette innebar at pensjonskassene ble stengt for opptak 
av nye medlemmer. Siden januar 2007 er innskuddsplaner innført for 
nyansatte og ansatte som tidligere ikke var en del av en pensjonsor-
dning i konsernets norske virksomhet. De fleste ansatte i konsernets 
norske virksomhet er omfattet av avtalefestet ordning for førtidspen-
sjonering som er en ytelsesbasert pensjonsplan som ligger under LO-
NHO ordningen om avtalefestet pensjon (AFP).

Store estimatavvik skyldes i hovedsak overgang til ny dødelighetsta-
bell ved død og uførhet i 2008. Pensjonsmidlene er vurdert til virkelig 
verdi ved utgangen av året. Pensjonsforpliktelsene (netto nåverdi 
av pensjonsytelsen opptjent på balansedagen justert for framtidige 
lønnsøkninger) er vurdert etter beste estimat basert på forutsetninger 
per balansedagen. De aktuarielle beregningene av pensjonsforplik-
telsene er utført av uav- 
hengig aktuar. Forutsetningene for lønnsøkninger, økning i pensjon-
sutbetalinger og G-regulering er testet mot historiske observasjoner, 
inngåtte tariff-avtaler og forholdet mellom enkelte forutsetninger. De 
demografiske forutsetningene er basert på anbefaling fra Norsk Regn-
skapsstiftelse. 

Ansatte som slutter før pensjonsalder, mottar fripolise. Hafslunds pens-
jonskasser, hvor Infratek inngår, forvalter fripolisene som knytter seg til 
opptjente rettigheter i kommunale ytelsesplaner. Infratek er økonomisk 
forpliktet til å justere fripolisene i takt med økningen i folketrygdens 
grunn-beløp. Fra tidspunktet for utstedelse av fripoliser opptjent i an-
dre ytelsesplaner, er Infratek fritatt for ytterligere forpliktelser overfor 
den ansatte som fripolisen gjelder for. Midler og forpliktelser verdsettes 
på tidspunktet for utstedelse av fripoliser og skilles ut fra pensjonsforp-
liktelse og midler.

Som følge av Infrateks kjøp av Fortums entreprenørvirksomhet ble 
Hafslunds eierandel i Infratek ASA redusert fra 64,6 prosent til 43,3 
prosent. Dette medførte at Infratek søkte om uttreden av pensjonsor-
dning i konsernforhold vedrørende ytelsesplaner i Hafslund konsernets 
to pensjonskasser i 2009. Det er etablert felles pensjonskasse etter 
prinsippene for uavhengige foretak i Lov 2005-06-10 nr 44 om forsi-
kringsselskaper, pen-sjonsforetak m.v. (forsikringsloven) § 7-2.

Øvrige demografiske forutsetninger som er lagt til grunn ved bereg-
ningen av norske ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser er følgende; 
for dødelighet og uførhet benyttes livsforsikringsselskapenes tabell 
GAP2007. Forventet langsiktig avkastning på pensjonsmidler er basert 
på en estimert statsobligasjonsrente per 31. desember, justert for 
avkastningsforskjeller for de ulike investeringskategoriene som pens-
jonsmidlene er plassert i. Den forventede langsiktige avkastningen er 
basert på langsiktig historisk avkastning. Verdijustert avkastning på 
pensjonsmidlene var 5,6 prosent i 2009, tilsvarende tall for 2008 var 
5,8 prosent.

Pensjonsmidlene er investert i egenkapitalinstrumenter, obligasjoner 
og pengemarkedsplasseringer samt eiendom. Obligasjoner og penge-
markeds-instrumenter er utstedt av den norske stat, norske kommuner, 
finansinstitusjoner og foretak. Obligasjoner i utenlandsk valuta er valu-
tasikret. Det er investert både i norske og utenlandske aksjer. Estimat-
avviket er fordelt forholdsmessig mellom de enkelte aktivaklasser.

Pensjoner Sverige
Per 31. desember 2009 var det 421 ”tjänstemän” ansatt i Infrateks sven-
ske selskap med ITP (Industrins och handelns tilläggspension) ytelses-
plan. Alle ”tjänstemän” har i tillegg en ITPK innskuddsbasert plan. 
”Tjänstemän” med lønn over SEK 509 000 kroner kan velge alternativ 
ITP i valgt forsikringsselskap. 10 ansatte har av historiske grunner en 
alternativ ITP med høyere ytelse relatert til alders-, familie og sykepen-
sjon. Infratek har for ”tjänstemän” i svenske selskap kjøpt forsikring hos 
Alecta som forvalter og administrerer ITP pensjonsforsikringen.

375 ”Kollektivänstallda” har Avtalspension SAF-LO, en innskuddsplan. 
I tillegg kommer særskilt avgift i henhold til kollektivavtale om ekstra-
pensjon EIO-SEF og EIO-SEF tilsvarende 0,335 – 0,75 prosent av lønn. 
Innskuddsplanen for ”Kollektivänstallda” administreres av Fora.   

Den ytelsesbaserte ordningen for Infrateks ansatte i Sverige fungerer 
som en innskuddsordning for konsernet hvor årlige premier kostnads-
føres løpende. Konsernet har ingen pensjonsforpliktelser utover betal-
ing av årlige pensjonspremier. Ansatte som slutter før pensjonsalder, 
mottar fri-polise. Fripolisene forvaltes av det selskap den ansatte har 
hatt pensjonsopptjening. Infratek har ingen forpliktelse etter at den an-
satte har mottatt en fripolise. 

Pensjoner Finland
Alle selskap i Finland er forpliktet til å tegne obligatorisk tjenestepens-
jon for sine ansatte. Alle ansatte i Finland er omfattet av en obligatorisk  
tjenestepensjonsordning som er innskuddsbasert. Denne ordningen er 
forsikret i forsikringsselskapet Varma Pension Insurance Company.

70 ansatte i det finske datterselskapet hadde tidligere, før selskapet ble 
kjøpt av Infratek, en ytelsesbasert tilleggspensjon i Fortum Pension  
Foundation. Denne ytelsesbaserte ordningen sikret en definert pens-
jon for disse ansatte dersom den obligatoriske ordningen ikke dekket 
dette beløpet. Når Infratek Finland Oy ble kjøpt av Infratek, ble denne 
ytelsesbaserte avtalen erstattet med en supplerende pensjonsavtale i 
forsikringsselskapet Mandatum Life i Finland. Denne supplerende pen-
sjonsavtalen blir finansiert gjennom årlige pensjonspremier for å dekke 
medlemmenes opptjente pensjonsytelser. Premiene blir betalt av In-
fratek Finland Oy. Den årlige premien dekker de forventede kostnadene 
knyttet til den supple-rende pensjonsordningen og ingen ytterligere 
forpliktelser er knyttet til selskapet. 

For disse 70 ansatte eksisterer det også en betinget forpliktelse ved 
eventuell oppsigelse initiert fra selskapets side. For nærmere informas-
jon om denne betingede forpliktelsen, se note 27.
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Note 18-20

Resultatregnskapet:
	H afslund	 Fortum
  Millioner kroner	 2009	 2008	 2009	 2008

Salg av varer og tjenester	  638 	  610 	  394 	  -
Kjøp av varer og tjenester	  63 	  55 	  33 	  -
				  
Balanse:
	H afslund	 Fortum
  Millioner kroner 	 2009	 2008	 2009	 2008

Fordringer	 50	 138	 104	 -
Leverandørgjeld	 9	 3	 2	 -
Kortsiktig gjeld	 -	 1	 -	 -

Se note 27 om betingede forpliktelser for omtale av evt. regresskrav fra Hafslund ASA mot Infratek.

Note 19 Andre driftskostnader
Spesifikasjon andre driftskostnader
	 	
  Millioner kroner	 2009	 2008

Vedlikeholdskostnader og småanskaffelser	  (60)	  (21)
Konsulentkostnader	  (54)	  (23)
Husleie, strøm etc.	  (59)	  (26)
Salgs- og markedsføringskostnader	  (9)	  (8)
Kontorkostnader	  (20)	  (12)
Transportkostnader	  (119)	  (39)
Andre driftskostnader	  (62)	  (25)
Sum andre driftskostnader	  (383)	  (154)

Spesifikasjon av honorar til revisor

  Millioner kroner	 2009	 2008

Lovpålagt revisjon	  (2,0)	  (1,7)
Attestasjonstjenester	  (0,1)	  (0,2)
Skatterådgivning	  -   	  -   
Andre tjenester utenfor revisjon	  (1,6)	  (0,3)
Totalt honorar til revisor	  (3,7)	  (2,2)

Integrasjonskostnader
I 2009 er det påløpt integrasjonskostnader knyttet til kjøp og senere integrering av fire selskaper fra Fortum konsernet den 15. januar 2009  
(se note 25). I følgende tabell vises størrelsen på de totale integrasjonskostnadene splittet etter avdeling de har oppstått. Alle disse kostnadene 
har påløpt i lokale enheter, men er for rapporteringsformål i segmentnoten presentert som konsernkostnad for å oppnå et riktigst mulig bilde av 
resultat knyttet til løpende drift (se note 5).
	 	
  Millioner kroner	 2009	 2008

Integrasjonskostnader - HR	  (2,8)	  -   
Integrasjonskostnader - Innkjøp	  (0,2)	  -   
Integrasjonskostnader - IKT	  (4,0)	  -   
Integrasjonskostnader - Marked	  (5,9)	  -   
Integrasjonskostnader - Økonomi & finans	  (10,3)	  -   
Totale integrasjonskostnader	  (23,1)	  -  

Note 18 Transaksjoner med nærstående
Per 31. desember 2009 eier Hafslund ASA 43,3 prosent og Fortum Nordic AB 33,0 prosent av aksjene i Infratek ASA. Både Hafslund ASA og  
Fortum Nordic AB regnes som nærstående parter. Infratek konsernet selger varer og tjenester til Hafslund konsernet og Fortum konsernet, og 
kjøper i mindre grad varer og tjenester fra Hafslund og Fortum konsernene. Alle transaksjoner mellom partene er basert på markedsmessige  
betingelser. Fordringer på nærstående parter kommer hovedsakelig fra salg av varer og tjenester. Leverandørgjeld til nærstående parter kommer 
hovedsakelig fra kjøp av varer og tjenester.

Note 20 Lønnskostnader
Spesifikasjon av lønnskostnader

  Millioner kroner	 2009	 2008

Lønn	  (772)	  (390)
Arbeidsgiveravgift	  (139)	  (59)
Pensjonskostnader – ytelsesplaner	  (69)	  (33)
Pensjonskostnader – tilskuddsplaner	  (23)	  (6)
Andre ytelser	  (28)	  (16)
Sum lønnskostnader	  (1 031)	  (504)
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Note 21
Note 21 Godtgjørelse til ledende ansatte
Oversikten nedenfor viser honorar for perioden 1. januar til 31. desember 2009 for ledende ansatte i Infratek konsernet, definert som styret og konsern-
ledelsen. I tillegg inneholder oversikten lønn til tidligere leder for forretningsområdet Infrastruktur Øst, Christer Sundin, som fratrådte 20. oktober 2009. 

Spesifisert godtgjørelse til styret og ledende ansatte i Infratek 2009

  Beløp i tusen kroner					     Endring
			   Fastlønn, annen			   opptjente
			   kompensasjon og		  Innskudd	 pensjons		  Antall
  Navn	S tilling	 styrehonorar 1)	 Bonus 2)	 pensjonsordning	 rettigheter	L ån	 aksjer 3)

Styret
Gunnar Gjørtz 4)	S tyrets leder	 210 	 -	 -	 -	 -	 20 000 

Mimi K. Berdal	S tyrets nestleder	 135 	 -	 -	 -	 -	 12 000 

Terje Christoffersen 5)	S tyrets nestleder	 75 	 -	 -	 -	 -	 15 000 

Dag Andresen	S tyremedlem	 135 	 -	 -	 -	 -	 2 000 

Dagne Hordvei	S tyremedlem	 135 	 -	 -	 -	 -	 -

Hans Kristian Rød 4), 5)	S tyremedlem	 68 	 -	 -	 -	 -	 -

Roger Andrè Hansen	 Ansattes representant	 692 	 -	 -	 23 	 146 	 1 500 

Stephen Meinich-Bache 6)	 Ansattes representant	 356 	 -	 4 	 -	 -	 -

Terje Mathisen 6)	 Ansattes representant	 338 	 -	 3 	 -	 -	 -

Nils-Ivar Larsen 6)	 Ansattes representant	 585 	 14 	 -	 13 	 -	 2 500 

Svein Lerberg 6)	 Ansattes representant	 692 	 23 	 -	 252 	 160 	 -

Otto Rune Stokke 6)	 Ansattes representant	 552 	 31 	 -	 54 	 -	 -

Kalle Strandberg 6)	 Ansattes representant	S EK 385	 -	S EK 20	 -	 -	 -

Konsernledelse
Bjørn Frogner	 Konsernsjef	 2 444 	 516 	 25 	 114 	 408 	 170 000 

Heidi Ulmo	 Konserndirektør / CFO	 1 716 	 435 	 24 	 88 	 320 	 50 000 

Lars Bangen	 Konserndirektør Infrastruktur Vest 

		  (Lokal Infrastruktur og konstituert Sentral Infrastruktur) 7)	 1 741 	 431 	 -	 102 	 219 	 90 000 

Lars Erik Finne	 Konserndirektør Sikkerhet	 1 317 	 269 	 25 	 67 	 317 	 58 000 

Christer Sundin 8)	 Konserndirektør Infrastruktur Øst	S EK 2 344	 -	S EK 235	 -	 -	 -

Merk: 
1) Fastlønn omfatter lønn, naturalytelser, fordel billån, elektronisk kommunikasjon, mv. i 2009 fratrukket opptjent bonus i 2008 men utbetalt i 2009.
2) Opptjent bonus i 2009 som utbetales i 2010 eksklusive feriepenger . 
3) �Inklusive aksjer eid av nærstående. Aksjer i hovedsak kjøpt til markedskurs. Som del av noteringen ved Oslo Børs desember 2007 fikk alle  

ansatte rett til å kjøpe inntil 1500 aksjer med 20 prosent rabatt. 
4) �Gunnar Gjørtz og Hans Kristian Rød er ansatt i henholdsvis Hafslund konsernet og Fortum konsernet som eier henholdsvis 27.652.360 og 21.074.864 aksjer i Infratek ASA.
5) Terje Christoffersen fratrådte den 5. mai 2009 etter avholdt ordinær generalforsamling og ble erstattet av Hans Kristian Rød.
6) �Stephen Meinich-Bache og Terje Mathisen gikk ut av styret som følge av salget av Infrateks vaktvirksomhet den 30. juni 2009. Nils-Ivar Larsen og Svein Lerberg tiltrådte 1. juli 2009 men gikk ut av styret 

som følge av gjennomført valg av representanter blant de ansatte den 1. oktober 2009. Otto Rune Stokke og Kalle Strandberg ble valgt som nye representanter for de ansatte i styret i Infratek ASA. 
7) Ny stilling fra 2010 i parantes som følge av endret operasjonell struktur. 
8) �Christer Sundin valgt å fratre stillingen som konserndirektør Infrastruktur Øst den 20. oktober 2009. Oversikten inkluderer en sluttavtale til Sundin på SEK 1,2 millioner.

Spesifisert godtgjørelse til styret og ledende ansatte i Infratek 2008

  Beløp i tusen kroner					     Endring
			   Fastlønn, annen			   opptjente
			   kompensasjon og		  Innskudd	 pensjons		  Antall
  Navn	S tilling	 styrehonorar 1)	 Bonus 2)	 pensjonsordning	 rettigheter	L ån	 aksjer 3)

Styret
Gunnar Gjørtz	S tyrets leder	 175 					     20 000 

Terje Christoffersen	S tyrets nestleder	 138 					     15 000 

Mimi K. Berdal	S tyremedlem	 110 					     12 000 

Dag Andresen	S tyremedlem	 110 					     2 000 

Dagne Hordvei4)	S tyremedlem	 60 					   

Roger Andrè Hansen	 Ansattes representant	 684 	 4 		  67 	 173 	 1 500 

Stephen Meinich-Bache4)	 Ansattes representant	 490 	 -	 7 		  3 	

Terje Mathisen	 Ansattes representant	 465 	 -	 6 		  -	

Trine Kloster4)	S tyremedlem	 50 					   

Nils-Ivar Larsen4)	 Ansattes representant	 607 	 20 		  76 	 2 	 2 500 

Konsernledelse
Bjørn Frogner	 Konsernsjef	 1 719 	 429 	 24 	 173 	 460 	 150 000 

Heidi Ulmo	 Konserndirektør / CFO	 1 255 	 220 	 24 	 149 	 360 	 42 000 

Lars Bangen	 Konserndirektør Infrastruktur (Infrastruktur Vest5))	 1 385 	 301 		  172 	 256 	 83 000 

Lars Erik Finne	 Konserndirektør Teknikk (Sikkerhet5))	 1 030 	 98 	 23 	 110 	 359 	 55 500 

Tore Nordermoen5)	 Konserndirektør Vakttjenester	 1 180 	 99 	 13 		  399 	 83 000 

Christer Sundin6)	 Konserndirektør Infrastruktur Øst	S EK 524					   

Merk: 
1) Fastlønn omfatter lønn, naturalytelser, fordel billån, elektronisk kommunikasjon, fordel aksjer til underkurs, mv. i 2008 fratrukket opptjent bonus i 2007 men utbetalt i 2008. 
2) Opptjent bonus i 2008 som utbetales i 2009 samt eksklusive feriepenger som utbetales i 2009. 
3) Aksjer i hovedsak kjøpt til markedskurs. Som del av noteringen ved Oslo Børs desember 2007 fikk alle ansatte rett til å kjøpe inntil 1500 aksjer med 20 prosent rabatt. 
4) Trine Kloster og Nils-Ivar Larsen gikk ut av styret ved ordinær generalforsamling 2008. Dagne Hordvei og Stephen Meinich-Bache gikk inn i styret ved ordinær generalforsamling 2008.
5) Nye stillinger fra 15. januar 2009 i parantes som følge av endret operasjonell struktur. Tore Nordermoen gikk ut av konsernledelsen fra 15. januar 2009. 
6) Christer Sundin ble tilsatt i konsernledelsen med virkning fra 15. januar 2009. Lønn og andre godtgjørelser gjelder for perioden 1. juli til desember 2008 da selskapet Christer Sundin er ansatt i ble etablert 1. juli 2008. 
Christer Sundin var frem til 1. juli 2008 ansatte i Fortum Service AB.
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Note 21
Styret og konsernledelsen i 2009 står nærmere omtalt på side 20 til 
21. Det ble valgt tre nye representanter til styret i Infratek ASA i 2009; 
Hans Kristian Rød, representant for de aksjonærene, Otto Rune Stokke 
og Kalle Strandberg representanter for de ansatte. Tore Nordermoen 
og Christer Sundin har trådt ut av konsernledelsen. Heidi Ulmo, CFO, 
har sagt opp sin stilling men vil først fratre våren 2010.

Betingelser konsernsjef og øvrig konsernledelse
Konsernsjefen har rett til en årlig fastlønn på 2,3 millioner kroner samt 
rett til bonus begrenset oppad til 50 prosent av fastlønn. Bonusen 
fastsettes årlig basert på konsernets verdiutvikling i form av aksjekurs, 
konsernmål og individuell vurdering basert på satte mål. Konsern-
sjefen har 6 måneders oppsigelsestid. Ved opphør av arbeidsforholdet 
har han på visse vilkår, i tillegg til oppsigelsestiden, rett til lønn i 18 
måneder. Øvrig konsernledelse har rett til en årlig fastlønn på mellom 
1,2 og 1,6 million kroner. Årlig bonus er begrenset oppad til 35 prosent 
av fastlønn. Bonus fastsettes årlig. Halvparten av utbetalt bonus, både 
for konsernsjef og øvrig konsernledelse, skal benyttes til kjøp av  
aksjer i Infratek ASA med to års bindingstid gitt at selskapet ikke er 
i en innsideposisjon. Øvrig konsernledelse har en oppsigelsestid på 6 
måneder og ved opphør av arbeidsforholdet, på visse vilkår, i tillegg til 
oppsigelsestiden, rett til lønn i 12 måneder. 

Konsernledelsens pensjonsrettigheter varierer med lengde og type 
stilling innenfor tidligere Hafslund-konsernet. Konsernsjef Bjørn Frogner 
og konserndirektørene Heidi Ulmo og Lars Erik Finne er alle med-
lemmer av Hafslund Private Pensjonskasse, mens konserndirektør Lars 
Bangen er medlem av Hafslund Offentlige Pensjonskasse. 

Pensjonskassene representerer ytelsesbaserte pensjonsordninger 
på mellom 60 og 70 prosent, oppad begrenset til 12 G (1 G = 72 881 
kroner). I tillegg til medlemskap i Hafslund Private Pensjonskasse har 
Frogner, Finne og Ulmo en årlig innskuddsbasert pensjonsordning tils-
varende 3 prosent, opptil 12 G. Konsernledelsens pensjonsalder er 67 
år. Konsernledelsen har rett til tidligere fratreden i samsvar med den 
til enhver tid gjeldende AFP-avtale. Christer Sundin var omfattet av 
ytelsesbasert pensjonsplan som gjelder for ”tjänstemän” i Sverige (IPT-
planen). Hans pensjonsalder var 65 år, med mulig fratreden fra 55 år 
mot redusert pensjonsytelse. 

Medlemmer av konsernledelsen har gruppelivsforsikring, helse- 
forsikring og er tildelt rentefrie billån på mellom 400 000 og 500 000 
kroner, som nedskrives med en tidel av opprinnelig lånebeløp per år. 
I tillegg er det tildelt årlig biltilskudd. Fordelen inkluderes i kolonnen 
fastlønn m.m, og rentefordelen blir innberettet. I tillegg tilbys natural-
ytelser som ADSL (hjemmekontor), mobiltelefon og aviser.

Aksjebasert avlønning
Det er ikke inngått avtale om aksjeordning for ansatte i Infratek-
konsernet. 

Godtgjørelse til styret i Infratek ASA
Styrets årlige honorar tilsvarer; styrets leder 210 000 kroner, styrets 
nestleder 170 000 kroner og øvrige styremedlemmer 135 000 kroner. 
Godtgjørelse til styrets medlemmer foreslås av selskapets valgkomité 
og vedtas av generalforsamlingen.

Styrets erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse til 
ledende ansatte
Styret i Infratek ASA vedtok 6. februar 2008 erklæring om fastsettelse 
av lønn og annen godtgjørelse til ledende ansatte, definert som kon-
sernsjef og konsernledelse.

Styret vil legge følgende retningslinjer for kompensasjon frem for 
avstemning på generalforsamlingen i henhold til allmennaksjeloven § 
6-16a.

Fastlønn: Fastsettes basert på stillingsinnhold, ansvarsnivå, kom-
petanse og tid i stilling. Lønnen skal være konkurransedyktig i forhold 
til ansvarsforhold og industrinivå.

Naturalytelser: Til bilhold eller hvor annen tilfredsstillende sikkerhet 
stilles, kan det tildeles rentefrie lån som nedskrives over 10 år innenfor 
vedtatte retningslinjer. Det kan videre tildeles et driftstilskudd relatert 
til bilhold. Utover dette skal naturalytelser i hovedsak knyttes til ut-
gifter til ADSL (hjemmekontor), mobiltelefon og aviser.

Årlig bonus: Bonus skal fastsettes og utbetales med utgangspunkt 
i stillingsnivå og den merverdi som den ansatte eller en gruppe av 
ansatte har skapt. Årlig bonus for konsernsjef og konsernledelsen 
skal begrenses oppad til 50 prosent av fastlønn. Unntak fra dette skal 
avgjøres av styret samt begrunnes i styreprotokollen. Bonusen fast-
settes årlig. Konsernmål besluttes av styret.

Aksjeordninger: Konsernsjef og konsernledelsen skal omfattes av 
aksjeordning for alle ansatte. Ved aksjeordninger utover ordning som 
omfattes av alle ansatte, skal bindingstid benyttes på deler eller hele 
aksjeordningen. 

For å styrke båndene mellom ansatte og konsernet samt gi ansatte i 
Infratek mulighet til å ta del i konsernets framtidige verdiskaping skal 
det vurderes å gi alle ansatte mulighet til å få tildelt eller kjøpt aksjer i 
Infratek ASA. Aksjeordninger skal vurderes opp mot annen avlønning og 
i forhold til konkurransedyktig avlønning innen de markeder selskapet har 
virksomhet. Aksjer skal tildeles basert på fastsatte nøkkeltall for  
konsernet samt type stilling, stillingsprosent og ansettelsestid. Even-
tuelle aksjetilbud skal sees i sammenheng med det totale lønnsopp-
gjøret for konsernet.

Opsjonsordninger: Konsernet benytter ikke opsjonsordninger.

Pensjon: Utover de ordninger som er etablert historisk, kan konsern-
sjef og konsernledelsen ha en innskuddsbasert pensjonsordning på 
inntil fem prosent av 12 G så sant annet ikke avtales særskilt med  
styret. Pensjonsalderen for disse skal som hovedregel være 67 år.  
Konsernsjef og konsernledelsen har rett til tidligere fratreden i samsvar 
med den til enhver tid gjeldende AFP-avtale.

Oppsigelsestid og etterlønn: Konsernsjef og konsernledelsen skal ha 
en oppsigelsestid på seks måneder. I utvalgte tilfeller og avhengig av 
stilling kan etterlønn på 12 til 18 måneder benyttes. 

Samtlige ansatte i konsernledelsen i Infratek har godtgjørelse som 
sammenfaller med erklæring om lønn og annen godtgjørelse til le-
dende ansatte. 

Retningslinjene for fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse ble 
første gang vedtatt av styret den 26. oktober 2007. Konsernet vil søke 
å gjennomføre retningslinjene i konsernet, men respekterer eventuelle 
tidligere inngåtte avtaler. 
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Note 22-24
Note 22 Finansinntekter/kostnader

Netto finansposter

  Millioner kroner	 2009	 2008

Renteinntekter	  5 	  6 
Rentekostnader	  (3)	  (1)
Andre finanskostnader	  (2)	  (1)
Sum finansposter	  1 	  4 

Note 23 Skattekostnad

  Millioner kroner	 2009	 2008

Betalbar skatt	  (20)	  (15)
Endring i utsatt skatt	  (3)	  (10)
Sum skattekostnad	  (23)	  (25)

Avstemming effektiv skattesats
Skattekostnaden avviker fra det beløp som hadde framkommet dersom nominell skattesats hadde vært benyttet. 
Differansen mellom nominell skattesats og effektiv skattesats består av følgende:

  Millioner kroner	 2009	 2008

Resultat før skattekostnad 	   76  	  97 
Skatt beregnet med forventet gjennomsnittlig skattesats (28 %)	  (21)	  (27)
Ikke fradragsberettigede kostnader	  (0)	  (1)
Skattepliktig gevinst knyttet til salg av SMB-alarmporteføljen	  (2)	  -   
Korrigering utsatt skatt Veka Entreprenad AB	  -   	  3 
Forskjell på grunn av forskjellig skattesats	  0 	  -   
Sum skattekostnad	  (23)	  (25)
		
Effektiv skattesats	 30%	 26%

Effektiv skattesats for 2009 er negativt påvirket av betalbar skatt knyttet til salget av SMB alarmporteføljen i Infratek Sikkerhet AS. Dette salget ga en 
skattepliktig gevinst som var ca 5,4 millioner kroner høyere enn den regnskapsmessige gevinsten, som tilsvarer ca 1,5 millioner kroner i betalbar skatt.

Effektiv skattesats for 2008 er negativt påvirket av andre justeringer i utsatt skatt som ikke påvirker betalbar skatt. Posten Ikke fradragsberettigede 
kostnader består hovedsakelig av aksjebonus som ikke gir skattemessig fradrag. I motsatt retning trekker feil vurdering av utsatt skatt i det  
svenske datterselskapet tidligere år som i 2008 er korrigert via resultatregnskapet. 

Note 24 Kontantstrøm fra driften

  Millioner kroner	 Note	 2009	 2008

Resultat før skattekostnad	 	   76  	  97 
Justeringer for:			 
  - avskrivninger 	 6, 7	  41 	  19 
  - andre ikke likviditetsmessige poster		    4  	  1 
  - gevinst/tap salg driftsmidler		   (23)	  (2)
  - endring pensjonsforpliktelse	 17	  22 	  15 
 -  finansinntekter/-kostnader	 22	  (1)	  (4)
Endringer i arbeidskapital:			 
 - Varer		   15 	  11 
 - Kundefordringer og andre fordringer		   (50)	  41 
 - Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld		   (14)	  (19)
Kontantstrøm fra driften før skatt og renter	 	  70 	  158
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Note 25
Note 25 Virksomhetssammenslutning
Infratek ASA overtok 100 prosent av selskapene Fortum Service AS, Infra Service Väst AB, Infra Service Öst AB og Finnish Substation Service Oy, 
med virkning fra 15. januar 2009, fra selskaper i Fortum konsernet. Oppgjøret utgjorde 21 074 864 nyutstedte Infratek ASA aksjer overført til  
selskap i Fortum konsernet. Dette tilsvarte en markedsverdi på 289,8 millioner kroner. Med tillegg av kostnader på 1,5 millioner kroner som er 
direkte knyttet til oppkjøpet og som er aktivert som en del av kostprisen, utgjør total kostpris 291,3 millioner kroner. Fortum konsernet har etter 
dette en eierandel i Infratek ASA på 33,0 prosent.

Virkelig verdi av oppkjøpte eiendeler og gjeld

  Millioner kroner		  2009

Markedsverdi vederlag i aksjer (pr 15. januar 2009)		   290 
Forliksavtale med Fortum		   (12)
Direkte oppkjøpskostnader		   2 
Anskaffelseskost kjøp av 100 prosent	 	  280 
Virkelig verdi anskaffede netto eiendeler		   214 
Goodwill		   66 
		
I august 2009 inngikk Infratek en forliksavtale med Fortum konsernet verdt 12 millioner kroner på bakgrunn av at Infratek hadde visse innvendinger 
til fremlagte ”closing accounts”, inngått aksjekjøpsavtale og visse øvrige transaksjoner relatert til overtatte selskaper. Mottatte 12 millioner kroner 
er behandlet som reduksjon av kostprisen på aksjene.

Det er i tillegg gjort noen korrigeringer fra den foreløpige oppkjøpsbalansen som ble presentert i note 25 i årsregnskapet for 2008. De største 
endringene er som følger:
•	�I den foreløpige oppkjøpsbalansen var det ikke tatt hensyn til beregnet arbeidsgiveravgift knyttet til virkelig verdi av pensjonsforpliktelsen.  

Dette beløper seg til ca 5,8 millioner kroner og er korrigert i den endelige oppkjøpsanalysen.
•	�I den endelige oppkjøpsanalysen ble det avdekket en mindreverdi knyttet til skyldige bilkostnader i den svenske virksomheten på ca 3,7  

millioner kroner. 
•	�Det er også korrigert for avdekkede garantiforpliktelser i den svenske virksomheten med 2,4 millioner kroner.

Andre endringer fra presentert oppkjøpsbalanse i årsregnskapet for 2008 skyldes at oppkjøpsbalansen presentert i årsregnskapet for 2008 var 
basert på valutakurs pr 31. desember 2008, mens den endelige oppkjøpsbalansen som er presentert i dette årsregnskapet er basert på valutakurs 
på oppkjøpstidspunktet 15. januar 2009.

Observerbare eiendeler og gjeld knyttet til oppkjøpet pr. 15. januar 2009:

  	P ro-forma		  Virkelig verdi	 Balanseført verdi
  	 oppkjøpsbalanse		  endelig	 i oppkjøpt
  Millioner kroner	 2008	 Endring	 oppkjøpsbalanse	 virksomhet

Kontanter og kontantekvivalenter	  171 	  (5)	  166 	  166 
Varige driftsmidler	  48 	  (1)	  47 	  47 
Kundeportefølje (immateriell eiendel)	  10 	  -   	  10 	  -   
Utsatt skattefordel  	  19 	  5 	  24 	  11 
Kundefordringer og andre fordringer	  339 	  (12)	  327 	  327 
Varelager	  5 	  -   	  5 	  5 
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	  (284)	  6 	  (278)	  (274)
Pensjonsforpliktelser	  (76)	  (5)	  (81)	  (36)
Andre forpliktelser	  -   	  (2)	  (2)	  -   
Utsatt skatteforpliktelse	  (2)	  (2)	  (4)	  (2)
Anskaffede netto eiendeler	  230 	  (16)	  214 	  244 
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Note 25
Goodwill knyttet til oppkjøpet
Goodwill er den delen av netto merverdi ved oppkjøpet som ikke er identifiserbar. Beregnet goodwill er aktivert i konsernets balanse basert på en 
forventning om at synergieffekter med konsernets allerede bestående virksomhet vil gi konsernet muligheter for økt inntektsvekst i framtiden.  
Se for øvrig note 2.6a og note 7.

Netto kontantutlegg knyttet til kostprisen
Oppgjøret for kostprisen består i hovedsak av utstedelse av nye aksjer i Infratek ASA som ikke har medført utlegg for konsernet. Hensyntatt den 
overtatte kontantbeholdningen i de oppkjøpte selskapene har konsernet fått en netto kontantøkning som følge av oppkjøpet:

Netto kontanteffekt knyttet til oppkjøpt virksomhet

  Millioner kroner		  2009

Virkelig verdi av overtatte likvide midler på oppkjøpstidspunktet		   166 
Forliksavtale med Fortum		   12 
Direkte oppkjøpskostnader		   (2)
Netto kontantvederlag ved oppkjøpet	  176

Påvirkning på årets resultat av oppkjøpte selskap
Kjøpet av Fortums entreprenørvirksomhet ble gjort med virkning fra 15. januar 2009. Selskapenes totale resultater for 2009 tilsvarer derfor i all 
vesentlighet det som er inkludert i konsernets resultater for 2009. De kjøpte selskapene har bidratt med følgende driftsinntekter og driftsresultater 
i konsernets årsresultat for 2009:

Inntekts- og resultatbidrag fra oppkjøpt virksomhet i året

  Millioner kroner		  2009

Driftsinntekter				    1 363   
Driftsresultat	 14   
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Note 26
Note 26 Salg av datterselskap
Med effekt fra 30. juni 2009 ble datterselskapet Infratek Vakt AS solgt til Vakt Service AS for 48,8 millioner kroner.

Konsernbalansen knyttet til Infratek Vakt AS på salgstidspunktet fordelte seg på følgende måte:

Bokført verdi av eiendeler og gjeld på salgstidspunkt	 	

  Millioner kroner		  Bokført verdi

Utsatt skattefordel		   5 
Goodwill		   72 
Driftsmidler		   2 
Kundefordringer og andre fordringer		   35 
Kontanter og kontantekvivalenter		   22 
Pensjonsforpliktelser		   (4)
Driftsgjeld		   (50)
Bokført verdi av solgte eiendeler og gjeld	  82 
Salgspris inkludert salgskostnader		   47 
Tap ved salg av Infratek Vakt AS		   (36)

Netto kontantvederlag ved salg av Infratek Vakt

  Millioner kroner		  Bokført verdi

Salgsbeløp		   49 
Direkte salgskostnader		   (2)
Kontanter og kontantekvivalenter i Infratek Vakt AS på salgstidspunktet		   (22)
Netto kontantvederlag ved salg av Infratek Vakt AS	  25 

Infratek Vakt AS sitt årsresultat i perioden 1. januar 2009 – 30. juni 2009, samt netto tapet knyttet til salget av aksjene er inkludert på linjen  
årsresultat fra avviklet virksomhet i resultatregnskapet for konsernet. Nedenfor vises spesifikasjonen av årsresultat fra avviklet virksomhet.

Spesifikasjon av resultat fra avviklet virksomhet

  Millioner kroner	 2009	 2008

Driftsinntekter	 90 	  207 
Varekostnader	 (7)	  (18)
Lønnskostnader	 (73)	  (170)
Avskrivning	 (1)	  (3)
Andre driftskostnader	  (10)	  (13)
Driftsresultat	 (1)	  4 
Netto finansposter	  1 	  6 
Resultat før skattekostnad	  (0)	  10 
Skattekostnad	  0 	  (3)
Beregnet tap ved salg av Infratek Vakt AS	  (36)	  -   
Årsresultat fra avviklet virksomhet	  (36)	  7

Netto kontantstrøm fra 1. januar 2009 – 30. juni 2009 for Infratek Vakt AS er inkludert på linjen kontantstrøm fra avviklet virksomhet i kontant-
strømoppstillingen for konsern. Nedenfor vises spesifikasjonen av kontantstrøm fra avviklet virksomhet.

Kontantstrøm fra drift for avviklet virksomhet
	 	 	
  Millioner kroner	 2009	 2008

Kontantstrøm fra drift	  (4)	  22 
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	  -	  (3)
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	  1 	  (3)
Kontantstrøm fra avviklet virksomhet	  (3)	  16
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Note 27-29
Note 27 Garantiforpliktelser

Spesifikasjon andre forpliktelser
		
  Millioner kroner	 2009	 2008

Garantiforpliktelser	  3 	  5 
Totalt andre avsetninger og forpliktelser	  3 	  5

Totale garantiforpliktelser utgjør 3 millioner kroner i konsernet pr 31. desember 2009. Bokførte framtidige garantiforpliktelser er skjønnsmessige 
beregnet, men historisk erfaring er lagt til grunn.

Note 28 Betingede forpliktelser 

Tvist vedrørende pensjonsforpliktelser mot Hafslund
Overføringsavtalens Sikringsordning har den 15. juni 2009 saksøkt 
Hafslund konsernet foranlediget av tidligere forsikringsavtaler inngått 
mellom opphørte energiverk, som ble inkludert i Hafslund konsernet, 
og Kommunal Landspensjonskasse (KLP). Kravet gjelder ansvaret for 
oppregulering av pensjonsrettigheter i samsvar med endringer i grunn-
beløpet samt bruttogaranti. Hafslund har avvist kravet. 

I følge Hafslund knytter en mindre del av totalkravet seg til ansatte som 
er eller var ansatt i Infratek med datterselskaper. Hafslund og Infratek 
har kommet til enighet om at Infratek ikke skal bringes inn i den retts-
sak som er anlagt av Sikringsordningen. Hafslund har tatt forbehold om 
å fremme regresskrav mot Infratek for de deler av kravet som Hafslund 
mener vedrører aktive ansatte i Infratek-konsernet. Infratek har avvist 
kravet. Det er ikke fremsatt krav direkte mot Infratek. Infratek har 
ikke vurdert det nødvendig med avsetninger i konsernets regnskaper. 
Hafslund er av den formening at saken omhandler ca. 70 ansatte i 
Infratek-konsernet med en foreløpig estimert fremtidig netto pensjons-
forpliktelse i størrelsesorden 28 millioner kroner.

Garanti for kapitaldekning i Hafslund Offentlige Pensjonskasse 	
og Hafslund Private Pensjonskasse
Konsernet har stilt garantier for kapitaldekningen både i Hafslund Offent-
lige Pensjonskasse og i Hafslund Private Pensjonskasse. Garantiene lyder 
på henholdsvis 3,2 millioner kroner og 0,5 millioner kroner og er gyldige til 
1. desember 2011. Disse forpliktelsene er ikke bokført i balansen.

Betingede pensjonsforpliktelser knyttet til norske og finske ansatte
For 70 av ansatte i Infrateks finske datterselskap; Infratek Finland 
Oy, som tidligere var medlemmer av Fortum Pension Foundation, 
eksisterer det en betinget forpliktelse ved eventuell oppsigelse av 
ansatte initiert fra selskapets side. Ved en eventuell oppsigelse initiert 
fra selskapets side, er Infratek Finland Oy forpliktet til å kompensere 
for eventuell forskjell mellom estimert definert pensjonsytelse ifølge 
den ytelsesbaserte supplerende pensjonsavtalen og opptjent pensjon 
fra den obligatoriske tjenestepensjonsordningen. Størrelsen på beløpet 
er avhengig av om den ansatte fortsetter å opptjene pensjon i den 
obligatoriske tjenestepensjonsordningen etter oppsigelsen eller ikke. 
Denne betingede forpliktelsen er estimert til mellom EUR 6 000 og 
EUR 7 000 pr. år pr. ansatt. Beløpet kan ikke bli endelig beregnet inntil 
den ordinære pensjonsperioden starter. Gjennomsnittlig alder på disse 
70 ansatte er ca. 55 år pr 31. desember 2009.

Infratek Service AS, innfusjonert i Infratek Entreprenør AS i 2009, 
overtok 25 ansatte fra Halden E-verk i 1992. Disse ansatte ble over-
flyttet KLP i 1992 men har historiske pensjonsrettigheter i Halden 
Kommunale Pensjonskasse. Infratek Service AS har siden overtakelse 
av ansatte med rettigheter i Halden Pensjonskasse ikke mottatt krav 
om reguleringspremie eller liknende fra Halden Kommunale Pensjons-
kasse. Infratek Service AS, nå Infratek Entreprenør AS, anser på denne 
bakgrunn at man ikke har en forpliktelse ovenfor Halden Kommunale 
Pensjonskasse. 

Bankgarantier
Som sikkerhet for enkelte forpliktelser kjøper konsernet bankgarantier. 
Disse garantiene utgjorde per 31. desember 2009 143,0 millioner kroner 
fordelt på skattetrekksgarantier med 32,1 millioner kroner og prosjekt-
garantier med 110,9 millioner kroner. Tilsvarende garantier i 2008  
utgjorde henholdsvis 38,2 millioner kroner og 22,0 millioner kroner.

Note 29 Hendelser etter balansedagen 

Avvikling av AFP ordning
Den 19. februar 2010 vedtok Stortinget i Norge å avvikle AFP ordningen 
for medlemmer av private pensjonsordninger, som ansatte i Infrateks 
norske virksomhet er omfattet av, i sin nåværende form for lønnsmot-
takere i privat sektor født etter 1948. Lønnsmottakere født mellom 
1944 og 1948 som er medlem i private pensjonsordninger kan velge 
hvorvidt de ønsker å gå av med AFP pensjon etter den avviklede eller 
den nye AFP ordningen. Den avviklede AFP ordningen vil bli erstattet 
av en ny flerforetaksordning hvor staten dekker 1/3 av forpliktelsene 
mens Infratek må dekke 2/3 av kostnaden. Inntil nærmere opplysninger 
om den nye AFP ordningen blir gitt fra myndighetene, vil denne bli 
behandlet som en innskuddsordning i konsernet hvor premiene blir 
kostnadsført.

Endring av segmentinformasjon fra 2010
Infratek har valgt å endre konsernstruktur og derav også segment-
struktur fra 2010. Konsernets konsernstruktur vil fra 2010 bestå av 
tre forretningsområder; Lokal Infrastruktur, Sentral Infrastruktur og 
Sikkerhet, basert på virksomhetens leveranse av produkter og tjenester. 
Infratek vil finansielt rapportere innen følgende segmenter basert på 
produkt fra 2010; Lokal Infrastruktur, Sentral Infrastruktur og Sikkerhet, 
samt basert på geografi; Infrastruktur Norge, Infrastruktur Sverige, 
Infrastruktur Finland, Sikkerhet Norge og Sikkerhet Sverige. 

Det vil resultatmessig også rapporteres følgende segmenter basert på 
produkt; Lokal Infrastruktur, Sentral Infrastruktur og Sikkerhet.

Sikkerhet kjøper svensk virksomhet
5. februar 2010 inngikk Infratek Sikkerhet AS avtale om å kjøpe opp 51 
prosent av aksjene i det svenske sikkerhetsselskapet Unisec Varualarm 
AB, som har en årlig omsetning i overkant av 50 millioner svenske 
kroner. Oppkjøpet er en del av Infrateks strategi om å bli ledende i 
markedet for tekniske sikkerhetsløsninger i Norden. 

Selve aksjetransaksjonen ble gjennomført pr. 1. mars 2010.

Strategisk gjennomgang
Styret i Infratek ASA og de to største eierne av Infratek, Hafslund og 
Fortum, som innehar en eierandel på henholdsvis 43,3 prosent and 
33,0 prosent av aksjene i Infratek ASA, meldte den 7. april 2010 at de 
har engasjert Carnegie ASA som finansiell rådgiver i en prosess der 
formålet er å vurdere ulike strategiske alternativer for den videre ut-
viklingen av Infratek som en ledende totalleverandør av tjenester innen 
bygging, drifting og sikring av kritisk infrastruktur i Norden. Gjennom-
gangen vil også inkludere en vurdering av selskapets eierstruktur. Det 
er ikke gitt at spesifikke utfall vil bli anbefalt eller ferdigstilt som følge 
av denne prosessen.
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Note 29-30

Note 30 Selskaper som inngår i konsolideringen

  Selskap	 Forretningsadresse	 Eierandel i prosent

Infratek ASA (mor)	O slo, Norge	 100
Infratek Entreprenør AS 1)	O slo, Norge	 100
Veka Entreprenad AB	S kåne, Sverige	 100
Østlandske Elektro AS	 Rygge, Norge	 52
Infratek Sverige AB 2)	S tockholm, Sverige	 100
Infratek Öst AB 2)	S tockholm, Sverige	 100
Infratek Finland OY 2)	H elsinki, Finland	 100
Infratek Elsikkerhet AS	O slo, Norge	 100
Infratek Sikkerhet AS	O slo, Norge	 100
Eiendomssikring AS	O slo, Norge	 51
Johan Olsen Pengeskapfabrikk AS 3)	S kedsmo, Norge	 100
Infratek Vakt AS 4)	O slo, Norge	 100

1)	� Infratek Installasjon AS og Infratek Service AS er innfusjonert i Infratek Entreprenør AS i løpet av 2009.
2)	� Infratek Service AS, Infratek Sverige AB, Infratek Öst AB og Infratek Finland Oy ble kjøpt av Infratek ASA med virkning fra 15. januar 2009  

(se for øvrig note 25).
3)	�J ohan Olsen Pengeskapfabrikk AS er eid 100 prosent av Eiendomssikring AS som er eid 51 prosent av Infratek Sikkerhet AS. 
4)	� Infratek Vakt AS er inkludert i konsolideringen fram til 30. juni 2009 (se for øvrig note 26). Selskapet ble solgt til Vakt Service AS med virkning fra 30. juni 2009 og 

inngår ikke lenger i konsernet etter dette tidspunkt.  

Kjøp av Unisec Varularm AB	 	

  Millioner kroner	 	 2010

Markedsverdi av kjøpesum (kontanter)		   10 
Anskaffelseskost kjøp av 51 prosent	 	  10 
Virkelig verdi anskaffede netto eiendeler		   4 
Goodwill	 	  6 
		

Proformabalanse knyttet til kjøp av Unisec Varularm AB

  Millioner kroner	 Virkelig verdi	 Balanseført verdi oppkjøpt selskap

Kontanter og kontantekvivalenter	  5 	  5 
Andre immaterielle eiendeler (rettigheter)	  0 	  0 
Varige driftsmidler	  0 	  0 
Kundefordringer og andre fordringer	  3 	  3 
Varelager	  6 	  6 
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	  (5)	  (5)
Utsatt skattefordel/utsatt skatt	  (2)	  (2)
Virkelig verdi anskaffede netto eiendeler (100 prosent)	  8 	  8 
Andel av virkelig verdi anskaffet (51 prosent)	  4 	

Styret og ledelsen i Infratek er ikke kjent med ytterligere hendelser etter balansedagen som kunne påvirket resultat-, balanse, kontantstrøm- 
oppstilling eller oppstilling over endringer i egenkapitalen.
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Resultatregnskap
Infratek ASA

1. januar - 31. desember

  Tusen kroner	 Note	 2009	 2008
			 
Annen driftsinntekt	 2	  15 665 	  89 
Sum driftsinntekter	 	  15 665 	  89 
			 
Lønnskostnad	 4	  (16 500)	  (9 694)
Annen driftskostnad	 6	  (27 858)	  (4 391)
Avskrivninger	 14, 15	  (2 198)	  -   
Sum driftskostnader	 	  (46 556)	  (14 085)
			 
Driftsresultat	 	  (30 891)	  (13 996)
			 
Gevinst ved salg av datterselskap	 3	  13 100 	  -   
Renteinntekter fra foretak i samme konsern	 9	  2 684 	  6 793 
Annen renteinntekt		   4 152 	  9 491 
Annen finansinntekt	 7	  96 453 	  67 555 
Rentekostnader til foretak i samme konsern		   (6 662)	  (16 596)
Annen rentekostnad		   (141)	  (5)
Annen finanskostnad		   (998)	  (224)
Sum finansielle poster	 	  108 588 	  67 014 
			 
Resultat før skattekostnad	 	  77 697 	  53 018 
			 
Skattekostnad på resultat før skattekostnad	 8	  (11 088)	  (1 694)
			 
Årsresultat	 	  66 609 	  51 324 
			 
Overføringer 	 	 	
Avsatt til utbytte	 18	  127 726 	  59 048 
Overført fra annen innskutt egenkapital	 18	  -97 391	  -   
Overført fra/til annen egenkapital	 18	  36 274 	  (7 724)
Sum overføringer	 	  66 609 	  51 324 
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Balanse 
Infratek ASA

31. desember

  Tusen kroner	 Note	 2009	 2008
			 
Eiendeler	 	 	
Utsatt skattefordel	 8	  551 	  321 
Varige driftsmidler	 14	  14 492 	  1 482 
Immaterielle eiendeler	 15	  36 484 	  336 
Investeringer i datterselskap	 10	  566 614 	  309 896 
Andre fordringer	 12	  17 263 	  17 418 
Sum anleggsmidler	 	  635 404 	  329 453 
			 
Fordringer på konsernselskap	 11	  126 978 	  135 636 
Andre kortsiktige fordringer	 13	  2 575 	  5 381 
Bankinnskudd, kontanter o.l.	 9	  297 164 	  205 931 
Sum omløpsmidler	 	  426 717 	  346 948 
			 
Sum eiendeler	 	  1 062 121 	  676 401 
			 
Egenkapital og gjeld	 	 	
Innskutt egenkapital	 18	  634 561 	  410 844 
Opptjent egenkapital	 18	  -   	  (36 274)
Sum egenkapital	 	  634 561 	  374 570 
		    	   
Pensjonsforpliktelser	 5	  1 967 	  1 145 
Sum avsetning for forpliktelser	 	  1 967 	  1 145 
			 
Leverandørgjeld		   2 320 	  2 674 
Skyldig offentlige avgifter		   994 	  649 
Utbytte	 18	  127 726 	  59 048 
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	 11	  277 357 	  234 798 
Betalbar skatt	 8	  13 858 	  -   
Annen kortsiktig gjeld	 16	  3 338 	  3 517 
Sum kortsiktig gjeld	 	  425 593 	  300 686 
			 
Sum egenkapital og gjeld	 	  1 062 121 	  676 401 

styret i infratek ASA Oslo, 8. april 2010

Gunnar Gjørtz, Leder	 Mimi K. Berdal, Nestleder	D ag Andresen 

 

Hans Kristian Rød	D agne Hordvei	R oger André Hansen 

 

Otto Rune Sokke	K alle Strandberg	 Bjørn Frogner, Konsernsjef
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Kontantstrømoppstilling
Infratek ASA

1. januar - 31. desember

  Tusen kroner	 Note	 2009	 2008

Kontantstrømmer fra driften	 	 	
Resultat før skattekostnad		   77 697 	  53 018 
Avskrivninger	 14, 15	  2 198 	  -   
Gevinst ved salg av aksjer	 3	  (13 100)	  -   
Konsernbidrag ført som finansinntekt	 7	  (96 453)	  (67 551)
Endring i leverandørgjeld		   (354)	  2 005 
Endring i konsernmellomværende		   779 	  (3 495)
Endringer i pensjonsavsetninger	 5	  822 	  65 
Endring i andre tidsavgrensinger		   2 972 	  (7 064)
Netto kontantstrøm fra driften	 	  (25 439)	  (23 022)
			 
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter	 	 	
Utbetaling ved kjøp av datterselskap	 3, 10	  10 725 	  -   
Innbetaling ved salg av datterselskap	 3, 10	  47 100 	  -   
Investeringer i driftsmidler	 14, 15	  (51 356)	  (1 818)
Endring i andre langsiktige fordringer	 12	  155 	  (17 418)
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	 	  6 624 	  (19 236)
			 
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	 	 	
Innbetalinger av egenkapital	 18	  (7 711)	  443 
Utbetaling av utbytte	 18	  (59 048)	  (21 394)
Endring trekk konsernkonto	 11	  41 256 	  113 434 
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag	 7	  135 551 	  47 589 
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	 	  110 049 	  140 072 
			 
Netto endring i kontanter mv.		   91 233 	  97 814 
Beholdning av kontanter 1. januar 		   205 931 	  108 117 
Kontantbeholdning 31. desember	 9	  297 164 	  205 931 
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Note 1-3

Note 1 Regnskapsprinsipper
Regnskapet til Infratek ASA er avlagt i henhold til regnskapslov og god 
regnskapsskikk i Norge (NGAAP).

Periodiserings-, klassifiserings- og vurderingsprinsipper Klassifisering

Klassifisering
Klassifisering av poster i balansen bygger på at alle eiendeler som 
knytter seg til varekretsløpet, fordringer som tilbakebetales innen ett 
år, samt eiendeler som ikke er bestemt til varig eie eller bruk for  
virksomheten, er omløpsmidler. Øvrige eiendeler er anleggsmidler. 
Gjeld med forfall senere enn ett år etter regnskapsårets utløp er  
oppført som langsiktig gjeld. Øvrig gjeld er klassifisert som kortsiktig.

Vurderingsprinsipper
Inntekter
Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag 
oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. 
Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjons-
tidspunktet.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balanse-
dagens kurs.

Leieavtaler 
Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører 
økonomisk risiko og kontroll til selskapet (finansiell leasing), balanse-
føres under varige driftsmidler og tilhørende leieforpliktelse medtas 
som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av 
leiebetalingene. Driftsmiddelet avskrives planmessig, og forpliktelsen 
reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.
Leieavtaler for driftsmidler som leies på betingelser hvor økonomisk 
risiko og kontroll ligger hos utleier blir kostnadsført løpende på bak-
grunn av mottatte fakturaer fra utleier. 

Kontanter og kontantekvivalenter
Kontanter og kontantekvivalenter for selskapet består av kasse-
beholdninger, saldo på særskilte bankkontoer for selskapet samt netto 
innestående på konsernets konsernkontoordning. Forskjellen på netto 
innestående på selskapets konto i konsernets konsernkontoordning og 
netto innestående på konsernkontoordningen totalt for konsernet blir 
presentert som konserninternt mellomværende. 

Andre fordringer
Andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell  
vurdering av de enkelte fordringene.

Investeringer i datterselskap 
Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes i henhold 
til kostmetoden. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra  
selskapene inntektsføres som finansielle inntekter dersom de er opp-
tjent i eiertiden, hvis ikke bokføres overskuddsutdelingen til fradrag i 
kostpris på datterselskapets aksjer.

Pensjoner og pensjonsforpliktelser
Se konsernets note 2.15. Infratek ASA har benyttet adgangen til å gå 
over til NRS 6A som henviser til IAS 19 ved regnskapsmessig behand-
ling av pensjonskostnader.

Skattekostnad, utsatt skatt og utsatt skattefordel
Skattekostnaden sammenstilles med ordinært resultat før skatt. Skatte-
kostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/skatte-
fordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige 
resultat. Balanseført utsatt skatt er beregnet etter utlikningsmetoden 
med full avsetning på netto skatteøkende midlertidige forskjeller basert 
på balansedagens skattesatser og nominelle størrelser. Balanseført 
utsatt skattefordel knyttet til netto skattereduserende midlertidige for-
skjeller og underskudd til framføring er basert på en sannsynliggjøring 
av tilstrekkelig framtidig inntjening eller utnyttelse av skatteposisjoner 
gjennom konsernbidrag.

Prinsipper for kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet med basis i den indirekte 
metode. Dette innebærer at man i analysen tar utgangspunkt i  
enhetens årsresultat for å kunne presentere kontantstrømmer tilført 
fra henholdsvis ordinær drift, investeringsvirksomhet og finansierings-
virksomhet.

Note 2 Salgsinntekter
Selskapets inntekter fordeler seg på følgende måte:

Spesifikasjon inntekter

  Tusen kroner	 2009	 2008

Eksterne driftsinntekter	  2 311 	  89 
Interne driftsinntekter	  13 354 	  -   
Sum andre driftsinntekter	  15 665 	  89

Note 3 Store enkelttransaksjoner

Oppkjøp av Fortums entreprenørvirksomhet
Infratek ASA inngikk den 23. oktober 2008 avtale om kjøp av Fortums 
entreprenørvirksomhet i Norge, Sverige og Finland gjennom over-
takelse av selskapene Fortum Service AS, Infra Service Väst AB, Infra 
Service Öst AB og Finnish Substation Service Oy. Transaksjonen ble 
endelig gjennomført 15. januar 2009. 

I forbindelse med transaksjonen ble det emitterert 21 074 864 nye  
aksjer pålydende kroner 15,50 i Infratek ASA. Aksjene ble overført 
Fortum konsernet som oppgjør for kjøpte selskaper. Fortum fikk med 
dette en eierandel tilsvarende 33,0 prosent i det sammenslåtte selskapet. 
Hafslund ASA, majoritetseier i Infratek, ble vannet ut til en eierandel på 
43,3 prosent som følge av transaksjonen. 

Emisjonen pluss direkte oppkjøpskostnader på ca 1,5 millioner kroner 
ga en total anskaffelseskost for aksjene på 328,1 millioner kroner. I 
august 2009 inngikk Infratek en forliksavtale med Fortum konsernet 
verdt 12 millioner kroner på bakgrunn av at Infratek hadde visse inn-
vendinger til fremlagte ”closing accounts”, inngått aksjekjøpsavtale og 
visse øvrige transaksjoner relatert til overtatte selskaper. De mottatte 12 
millioner kroner er behandlet som reduksjon av kostprisen på aksjene. 
Se også note 25 om virksomhetssammenslutning for konsernet.

Salg av Infratek Vakt AS
Med virkning fra 30. juni 2009 ble datterselskapet Infratek Vakt AS 
solgt til Vakt Service AS for 48,8 millioner kroner. Salget ga en bokført 
gevinst på 13,1 millioner kroner i selskapsregnskapet til Infratek ASA  
etter at salgskostnader på 1,7 millioner kroner er trukket fra. Se også 
note 26 om salg av datterselskap i konsernet.
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Note 4

Note 4 Lønn og andre personalkostnader

Spesifikasjon av lønn og andre personalkostnader
		
  Tusen kroner	 2009	 2008

Lønn og feriepenger	  (11 122)	  (6 435)
Arbeidsgiveravgift	  (1 597)	  (1 065)
Netto pensjonskostnader	  (1 112)	  (666)
Andre personalkostnader	  (2 669)	  (1 528)
Sum lønnskostnad	  (16 500)	  (9 694)

Antall ansatte per 31. desember 2009 er 11.

Spesifikasjon av godtgjørelse til daglig leder

  Tusen kroner	 2009	 2008

Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder	  2 854 	  1 918 
Styrehonorar	  1 191 	  973 
Samlede ytelser til ledende ansatte utgjør	  4 045 	  2 891

Daglig leder har en bonusavtale, for nærmere spesifikasjon om denne, se under konsernsjef i note 21 for konsernet. 

Lån til daglig leder
Selskapet har ytet rentefritt lån til daglig leder som en del av bilordning. Lånet nedskrives over 10 år og er sikret med pant i eiendom.  
Saldo pr. 31. desember 2009 er kroner 408.333 . Det årlige nedskrivningsbeløpet og rentefordel innberettes som lønnsfordel.

Spesifikasjon av godtgjørelse til revisor

  Tusen kroner	 2009	 2008

Lovpålagt revisjon	  (523)	  (478)
Attestasjonstjenester	  (48)	  -   
Skatterådgivning	  (14)	  -   
Andre tjenester utenfor revisjon	  (14)	  (272)
Sum revisjonshonorar 	  (599)	  (750)

Honorar knyttet til kapitalutvidelsen i forbindelse med kjøpet av Fortums entreprenørvirksomhet utgjorde 272 000 kroner. 
Dette beløpet framkommer som godtgjørelse for andre tjenester utenfor revisjon for 2008 i tabellen. Dette beløpet var påløpt pr 31. desember 
2008, men sto da som forskuddsbetalt kostnad i balansen. Beløpet er ført mot overkursfondet i 2009 som emisjonskostnad.
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Note 5

Note 5 Pensjonskostnader, -forpliktelser og -midler
Per 31. desember 2009 hadde selskapet pensjonsordninger som omfattet i alt 5 personer i en privat ordning. Ordningen gir rett til definerte 
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår og lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder. Pensjonsordningene er enten 
organisert i egne pensjonskasser, gjennom forsikringsselskap, gjennom kommunal pensjonskasse eller direkte fra selskapene. I henhold til lov om 
obligatorisk tjenestepensjon er det etablert avtaler om innskuddspensjon for alle som ikke inngår i kollektive pensjonsordninger i konsernet. 

Pensjonsforpliktelser og kostnader
		
  Tusen kroner	 2009	 2008

Balanseført forpliktelse er fastsatt som følger:	 	
Nåverdi av opptjent pensjonsforpliktelse i fondsbaserte ordninger	  2 599 	  1 961 
Virkelig verdi på pensjonsmidler	  (1 791)	  (1 189)
Faktisk netto pensjonsforpliktelse for ytelsesplaner i fondsbaserte ordninger	  808 	  772 
Nåverdi av forpliktelse for ikke fondsbaserte ordninger	  73 	  557 
Ikke resultatførte estimatavvik	  962 	  (372)
Arbeidsgiveravgift	  124 	  188 
Netto pensjonsforpliktelse i balansen 31. desember	  1 967 	  1 145 
		
Netto pensjonskostnad fremkommer på følgende måte:	 	
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	  (1 131)	  (391)
Rentekostnad av forpliktelsen	  (96)	  (85)
Forventet avkastning av pensjonsmidler	  84 	  58 
Resultatførte estimatendringer og estimatavvik	  (12)	  (8)
Arbeidsgiveravgift	  (161)	  (51)
Sum pensjonskostnader ytelsesplaner	  (1 316)	  (477)
		
Tilskuddsbaserte pensjonsordninger	  (65)	  (189)
Justering pensjonspremier	  269 	  -   
Sum pensjonskostnader (inkl. i lønnskostnader)	  (1 112)	  (666)
		
Endring i balanseført forpliktelse:	 	
Balanseført verdi 1. januar	  1 145 	  1 080 
Endring fra virksomhetsoverdragelse	  108 	  -   
Kostnad resultatført i året	  1 316 	  477 
Pensjonsutbetalinger og betaling av pensjonspremie	  (602)	  (412)
Balanseført verdi 31. desember	  1 967 	  1 145 

		
Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn for beregningen av pensjonsforpliktelsene
		
	 2009	 2008

Diskonteringsrente	 4,50 %	 3,80 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	 5,70 %	 4,80 %
Årlig lønnsvekst 	 4,25 %	 3,75 %
G-regulering	 4,25 %	 3,75 %
Årlig regulering av pensjoner	 1,40 %	 1,20 %
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Note 6-8

Note 6 Andre driftskostnader

  Tusen kroner	 2009	 2008

Kostnader til lokaler	  (4 567)	  (530)
Fremmede tjenester, ol.	  (12 749)	  (2 373)
Kontorkostnader	  (5 973)	  (353)
Andre driftskostnader	  (4 569)	  (1 135)
Sum andre driftskostnader	  (27 858)	  (4 391)

Note 7 Annen finansinntekt / konsernbidrag

Annen finansinntekt består av mottatt konsernbidrag fra datterselskaper bokført som finansinntekt med 96,5 millioner kroner i 2009 og  
67,6 millioner kroner i 2008.

Note 8 Skattekostnad

		
  Tusen kroner	 2009	 2008

Resultat før skattekostnader	  77 697 	  53 018 
Permanente forskjeller	  (1 287)	  (6 081)
Ikke skattepliktig gevinst ved salg av aksjer	  (13 100)	  -   
Ikke skattemessig konsernbidrag ført som finansinntekt	  (25 000)	  (47 000)
Skattepliktig konsernbidrag ført mot kostpris	  10 361 	  -   
Endring midlertidige forskjeller	  822 	  65 
Inntekt før anvendelse av fremførbart underskudd	  49 493 	  2 
Andvendt skattemessig fremførbart underskudd		   (2)
Skattepliktig inntekt  	  49 493 	  -   
		
Spesifikasjon av årets skattekostnad:	 	
Betalbar skatt	  (13 858)	  -   
Skattekostnad av emisjonsutgifter ført mot egenkapital	  (361)	  (1 712)
Skatteffekt av mottatt konsernbidrag ført mot kostpris	  2 901 	  -   
Endring utsatt skattefordel (bokført)                                                  	  230 	  18 
Ordinær skattekostnad	  (11 088)	  (1 694)
Skattesats 31. desember	 28%	 28%

		
  Tusen kroner	 2009	 2008

Utsatt skatt/utsatt skattefordel:	 	
Pensjonsforpliktelser 	  (1 967)	  (1 145)
Midlertidige forskjeller som påvirker betalbar skatt	  (1 967)	  (1 145)
Skattemessig fremførbart underskudd	  -   	  -   
Grunnlag utsatt skatt/(utsatt skattefordel)	  (1 967)	  (1 145)
Utsatt skatt/(utsatt skattefordel)	  (551)	  (321)
		
		
Avstemming av effektiv skattesats	 	
		
  Tusen kroner 	 2009	 2008

Resultat før skatt	  77 697 	  53 018 
Forventet skattekostnad etter nominell sats 28%	  (21 755)	  (14 845)
Effekt av ikke skattepliktig gevinst ved salg av aksjer	  3 668 	  -   
Effekt av ikke skattepliktig konsernbidrag	  7 000 	  13 160 
Effekt av ikke fradragsberettigede kostnader	  (1)	  (9)
Skattekostnad	  (11 088)	  (1 694)
		
Effektiv skatteprosent	 14,3 %	 3,2 %
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Note 9-11

Note 9 Bank

  Tusen kroner	 2009	 2008

Bankinnskudd innenfor konsernkonto	  280 663 	  189 630 
Bankinnskudd utenfor konsernkonto	  16 501 	  16 301 
Sum bankinnskudd	  297 164 	  205 931

Se note 12 for konsernet for beskrivelse av konsernkontosystemet.

Bundne bankinnskudd
	 	
  Tusen kroner	 2009	 2008

Skattetrekk	  -   	  -   
Depositum	  -   	  -   
Andre bundne midler 1)	  16 098 	  15 698 
Sum bundne bankinnskudd	  16 098 	  15 698

1)	�P å konsernetableringstidspunktet for Infratek konsernet, fikk de ansatte en godtgjørelse fra Hafslund ASA på 15 millioner kroner som erstatning for tap av rettigheter 
knyttet til bruk av Hafslund konsernets firmahytter. Disse pengene står på konto i Infratek ASA sitt navn. Midlene tilhører de ansatte og avkastningen er øremerket til 
bruk for sosiale formål for de ansatte i Infratek konsernet. Pr 31. desember 2009 var  
bankinnskuddet økt til 16,1 millioner kroner.

Note 10 Investering i datterselskap

	 Forretnings-	 Bokført verdi	 Balanseført		E  ier- og
  Tusen kroner	 kontor		  egenkapital	 Årsresultat	 stemmeandel

Infratek Entreprenør AS	O slo	  223 497 	  211 019 	  27 111 	 100%
Infratek Sverige AB	S tockholm	  141 958 	  53 584 	  (18 423)	 100%
Infratek Öst AB	S tockholm	  87 110 	  69 229 	  19 845 	 100%
Infratek Finland OY	H elsinki	  41 942 	  65 921 	  12 815 	 100%
Infratek Elsikkerhet AS	O slo	  17 568 	  32 573 	  12 246 	 100%
Infratek Sikkerhet AS	O slo	  54 540 	  49 840 	  14 698 	 100%
Totalt	 	  566 614 	  482 166 	  68 292 	

Note 11 Mellomværende med foretak i samme konsern

  Tusen kroner	 2009	 2008

Fordringer		
Kundefordringer konsern	  2 164 	  13 
Fordring konsernbidrag	  124 814 	  135 551 
Opptjente inntekter konsern	  -   	  72 
Sum kortsiktige fordringer på konsernselskap	  126 978 	  135 636 

  Tusen kroner	 2009	 2008

Gjeld		
Leverandørgjeld innen konsern	  660 	  1 438 
Bankkonto tilknyttet konsernkontosystemet	  274 317 	  233 058 
Påløpte kostnader konsernselskaper	  2 380 	  302 
Sum kortsiktig gjeld til konsernselskap	  277 357 	  234 798

Alle mellomværende med foretak innen konsernet forfaller innen ett år.
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Note 12-15

Note 12 Andre langsiktige fordringer

  Tusen kroner	 2009	 2008

Lån til ansatte	  1 245 	  1 400 
Innskutt kjernekapital pensjonskasser	  14 079 	  14 079 
Ansvarlig lån pensjonskasser	  1 939 	  1 939 
Sum andre langsiktige fordringer	  17 263 	  17 418 

Note 13 Andre kortsiktige fordringer

  Tusen kroner	 2009	 2008

Forskuddsbetalte kostnader	  30 	  92 
Forskuddsbetalte emisjonsutgifter	  -   	  4 623 
Til gode merverdiavgift	  1 664 	  341 
Andre kortsiktige fordringer	  881 	  325 
Sum andre kortsiktige fordringer	  2 575 	  5 381

Note 14 Varige driftsmidler

	 Byggmessig	
  Tusen kroner	 inventar	 Sum

Anskaffelseskost 1. januar 	  1 482 	  1 482 
Tilgang	  14 083 	  14 083 
Anskaffelseskost 31.12	  15 565 	  15 565 

Akkumulerte av- og nedskrivninger 1. januar	  -   	  -   
Årets ordinære avskrivninger	  (1 073)	  (1 073)
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31. desember	  (1 073)	  (1 073)
		
Bokført verdi 31. desember 2009	  14 492 	  14 492 
		
Forventet økonomisk levetid	 10 år	
Avskrivningsplan	L ineær	

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler
  	 Framtidige leiebetalinger	
  Millioner kroner	H usleie	M askiner/utstyr	 Sum
			 
	
Forfall innen 1 år	 6 004 	  107 	  6 111 
Forfall etter mer enn 1 år, men innen 5 år	 24 015 	  152 	  24 167 
Forfall etter mer enn 5 år	 24 015 		   24 015 
Total	 54 034 	  259 	  54 293 

Bokførte leiekostnader ikke balanseførte driftsmidler i perioden	 2 479 	  40 	  2 519

Note 15 Immaterielle eiendeler

	 	
  Tusen kroner	P rogramvare og lisenser	 Sum

Anskaffelseskost 1. januar	  336 	  336
Tilgang	  37 273 	  37 273
Anskaffelseskost 31. desember	  37 609 	  37 609

Akkumulerte av- og nedskrivninger 1. januar	  -   	  -   
Årets ordinære avskrivninger	  (1 125)	  (1 125)
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31. desember	  (1 125)	  (1 125)
		
Bokført verdi 31. desember 2009	  36 484 	  36 484 

Forventet økonomisk levetid	 10 år	
Avskrivningsplan	L ineær	
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Note 16-19

Note 16 Annen kortsiktig gjeld

  Tusen kroner	 2009	 2008

Påløpt lønn og feriepenger, gjeld til ansatte	  2 598 	  1 644 
Personalutviklingsfond	  403 	  602 
Andre påløpte kostnader	  337 	  1 271 
Sum annen kortsiktig gjeld	  3 338 	  3 517

Note 17 Garantiforpliktelser
Infratek ASA har stilt garantier for kapitaldekningen både i Hafslund Offentlige Pensjonskasse og i Hafslund Private Pensjonskasse som Infratek er 
en del av. Garantiene lyder på henholdsvis 3,2 millioner kroner og 0,5 millioner kroner, og er gyldige til 1. desember 2011. Ingen av disse  
forpliktelsene er bokført i balansen.

Som sikkerhet for enkelte forpliktelser kjøper selskapet bankgarantier. Disse garantiene utgjorde 56,0 millioner kroner per 31. desember 2009  
fordelt på skattetrekksgarantier med 1,4 millioner kroner og prosjektgarantier med 54,6 millioner kroner. Tilsvarende hadde selskapet  
skattetrekksgarantier i 2008 på 0,7 millioner kroner.

For øvrige betingede forpliktelser, se note 28 for konsernet.

Note 18 Egenkapital

	 Aksje-	O verkurs-	 Annen	 Annen EK/	S um 
  Tusen kroner	 kapital	 fond	 innsk. EK	 udekket tap	 egenkapital

Egenkapital 31. desember 2007	  213 942 	  166 281 	  30 178 	  (28 550)	  381 851 
Nedsatt overkursfond 13. september 2008		   (100 000)	  100 000 		   -   
Emisjonsutgifter ført mot egenkapital		   443 			    443 
Avsatt ordinært utbytte 2008				     (37 654)	  (37 654)
Avsatt ekstraordinært utbytte 2008				     (21 394)	  (21 394)
Årsresultat 2008				     51 324 	  51 324 
Egenkapital 31. desember 2008	  213 942 	  66 724 	  130 178 	  (36 274)	  374 570 
Kapitalutvidelse 15. januar 2009 1)	  105 374 	  221 286 			    326 660 
Emisjonsutgifter ført mot egenkapital		   (5 552)			    (5 552)
Avsatt utbytte 2009			    (97 391)	  (30 335)	  (127 726)
Årsresultat 2009				     66 609 	  66 609 
Egenkapital 31. desember 2009	  319 316 	  282 458 	  32 787 	  0 	  634 561

1)	� Infratek ASA inngikk den 23. oktober 2008 avtale om kjøp av fire datterselskap fra Fortum konsernet. Selskapene ble overtatt den 15. januar 2009. I forbindelse med kjøpet ble det foretatt en kapital- 
utvidelse. Den bokførte kapitaløkningen er regnskapsført forskjellig i konsernregnskapet og i morselskapet. Dette fordi den faktiske kapitalutvidelsen ble foretatt basert på en aksjekurs på avtaletids-
punktet, dvs. den 23. oktober 2008 og med kurs kroner 15,50 pr. aksje som gav en total kapitalutvidelse i morselskapet på 326,6 millioner kroner fordelt på 105,4 millioner kroner i aksjekapital og 221,2 
millioner kroner i overkursfond. Etter IFRS skal oppkjøpstransaksjonen baseres på virkelig verdi på byttetidspunktet som var 15. januar 2009. 15. januar 2009 var kursen på de utstedte aksjene kroner 
13,75 noe som gir en totalverdi på kapitalutvidelsen på 289,8 millioner kroner. Differansen er ført mot overkursfondet i konsernet.

Note 19 Aksjekapital og aksjonærinformasjon
Det henvises til note 13 til konsernregnskapet.

Erklæring
Vi erklærer etter beste overbevisning at årsregnskapet for perioden 1. januar til 31. desember 2009 er utarbeidet i samsvar med gjeldende regn-
skapsstandarder, og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og  
resultat som helhet. Vi erklærer også at årsberetningen gir en rettvisende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til selskapet og  
konsernet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer selskapet og konsernet står overfor.

styret i infratek ASA Oslo, 8. april 2010

Gunnar Gjørtz, Leder	 Mimi K. Berdal, Nestleder	D ag Andresen 

 

Hans Kristian Rød	D agne Hordvei	R oger André Hansen 

 

Otto Rune Sokke	K alle Strandberg	 Bjørn Frogner, Konsernsjef
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Til generalforsamlingen i Infratek ASA 
 
 
 
Revisjonsberetning for 2009 
 
Vi har revidert årsregnskapet for Infratek ASA for regnskapsåret 2009, som viser et overskudd på 
TNOK 66 609 for morselskapet og et overskudd på MNOK 17 for konsernet. Vi har også revidert 
opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til 
anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av selskapsregnskap og konsernregnskap. 
Konsernregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling, oppstilling over 
endringer i egenkapitalen og noteopplysninger. Morselskapets regnskap er utarbeidet i samsvar med 
regnskapslovens regler og norsk god regnskapskikk. International Financial Reporting Standards 
som fastsatt av EU er anvendt ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Årsregnskapet og 
årsberetningen er avgitt av selskapets styre og daglig leder. Vår oppgave er å uttale oss om 
årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.  
 
Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder 
revisjonsstandarder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi 
planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som 
underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og 
vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I 
den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av selskapets 
formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontroll-systemer. Vi mener at vår revisjon gir et 
forsvarlig grunnlag for vår uttalelse. 
 
Vi mener at 
• selskapsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av 

selskapets økonomiske stilling 31. desember 2009 og av resultatet og kontantstrømmene i 
regnskapsåret i overensstemmelse med norsk god regnskapsskikk 

• konsernregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av 
konsernets økonomiske stilling 31. desember 2009 og for resultatet og kontantstrømmene og 
endringene i egenkapitalen i regnskapsåret i overensstemmelse med International Financial 
Reporting Standards som fastsatt av EU 

• ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon 
av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med norsk lov og god bokføringsskikk 

• opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til 
anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og 
forskrifter. 

  
 
 
Oslo, 8. april 2010 
PricewaterhouseCoopers AS 
 
 
 
Thomas Fraurud 
Statsautorisert revisor 
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Infrateks politikk for eierstyring og selskaps-
ledelse (corporate governance) er godkjent 
av styret i Infratek ASA og ansett å være i 
tråd med Norsk anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse (corporate governance) av 21. 
oktober 2009 med tre unntak:

• �Punkt 3: Infratek ASA har i henhold til 
allmennaksjeloven § 10-14 fullmakt til å 
forhøye selskapets aksjekapital med inntil 
95.794.835,- kroner ved utstedelse av inntil 
19.158.967 aksjer, hver pålydende 5,00 
kroner, frem til ordinær generalforsamling 
i 2010. Formålet er å kunne gjennomføre 
oppkjøp med oppgjør i aksjer i henhold til 
konsernets vekststrategi og til bruk i pro-
grammer rettet mot de ansatte.

• �Punkt 8: Hafslund ASA er største eier og 
Fortum Nordic AB nest største eier i  
Infratek ASA. Konsernene som Hafslund 
ASA og Fortum Nordic AB er del av er 
viktige kunder til Infratek konsernet. Det 
er derfor vesentlige nærstående relasjoner 
mellom Hafslund og Fortum-konsernene og 
Infratek konsernet. Det kan være situasjoner 
av nærstående karakter som konsernet an-
ser som ordinær virksomhet på armlengdes 
avstand og som derfor ikke fremlegges for 
styret eller kommuniseres via børsmelding. 
Dette kan bli oppfattet å fravike fra Norsk 
anbefaling for eierstyring og selskapsledelse.

• �Punkt 8: På bakgrunn av inngått avtale mel-
lom Infratek og de ansattes fagforeninger 
har ikke konsernet bedriftsforsamling. 

Nedenfor gis et sammendrag av konsernets 
politikk for eierstyring og selskapsledelse i 
henhold til Norsk anbefaling.

1) �Formål og prinsipper for eierstyring og 
selskapsledelse

Infratek ASAs styringsstruktur skal bidra til 
langsiktig verdiskapning, sikre eiernes og an-
dre interessenters tillit til styret og ledelsen, 
samt klargjøre rolledeling mellom aksjeeiere, 
styret og daglig ledelse utover det som følger 
av lovgivningen. 

Infratek rapporterer i henhold til konsernets 
vedtekter, mål og strategier, samt lover og 
regler for norske børsnoterte selskaper.

2) Virksomhet
Infrateks formål er å drive virksomhet knyttet 
til entreprenør- og driftstjenester, montasje og 
installasjon, sikkerhet, vakt og elsikkerhet og 
annen virksomhet som naturlig står i forbin-
delse med dette. Virksomheten kan også 
drives ved deltagelse i eller i samarbeid med 
andre selskaper. Infratek driver virksomhet i 

tråd med sin formålsparagraf. Se side 8 for 
Infrateks visjon og forretningsidè. 

3) Selskapskapital og utbytte
Infrateks selskapskapital, utbytte og styrets 
fullmakter til å foreta kapitalforhøyelse og  
tilbakekjøp av aksjer er omtalt under Aksjonær-
informasjon på s. 72 – 73.

4 og 5) Likebehandling av aksjeeiere, transak-
sjoner med nærstående og fri omsettelighet
Infratek etterstreber å likebehandle konser-
nets aksjonærer. Selskapet har en aksjeklasse 
som gir én ordinær stemmerett per aksje. Sty-
ret og administrasjonen arbeider for å fremme 
likviditeten i aksjen og verdiene i selskapet. 
Selskapet har ingen eierskapsrestriksjoner 
utover de som følger av norsk lovgivning. Med 
de begrensninger som er fastsatt ved lov, kan 
Infrateks aksjer overdras og erverves fritt. 
I henhold til konsernets prinsipper for eiersty-
ring og selskapsledelse og etiske retningslinjer 
skal Infrateks styremedlemmer unngå situa-
sjoner hvor det kan oppstå konflikt mellom 
deres egne personlige og/eller økonomiske 
interesser og konsernets interesser. Tilsva-
rende sier instruks for styrets arbeid at et 
styremedlem ikke må delta i behandlingen 
eller avgjørelsen av spørsmål som har særlig 
betydning for egen del, for nærstående av 
medlemmet eller for selskap i tilsvarende situ-
asjon. Det samme gjelder for konsernsjef og 
konsernets øvrige ansatte. Styremedlemmer 
og ledende ansatte skal melde fra til styret 
hvis de direkte eller indirekte har en vesentlig 
interesse i pågående saker eller en avtale som 
inngås i selskapet hvor det kan sås tvil om 
inhabilitet. 

Ved ikke uvesentlige transaksjoner mellom 
selskapet og aksjeeiere, styremedlem, ledende 
ansatte eller nærstående av disse, og som 
ikke er en del av normal virksomhet, skal sty-
ret vurdere om det bør utarbeides en verdi-
vurdering fra en uavhengig tredjepart. Tils-
varende ved transaksjoner mellom selskaper 
i samme konsern der det er minoritetsaks-
jonærer. Dette kan fravikes hvis saken frem-
legges for generalforsamlingen etter reglene 
i allmennaksjeloven. Eventuelle nærstående 
transaksjoner ansett som vesentlige skal rede-
gjøres for i selskapets årsrapport. Se note 18 
til konsernregnskapet for Infratek-konsernet 
for omtale av nærstående transaksjoner.

6, 7, 8, 9, 10 og 15) Styrende organer, 	
risikostyring, internkontroll og revisor
På bakgrunn av inngått avtale mellom Infratek 
og de ansattes fagforeninger har ikke konser-
net bedriftsforsamling jfr. allmennaksjeloven § 
6-35, første og annet ledd. Styret har vedtatt 
instruks for eget arbeide. Styret og adminis-

trasjonen følger opp konsernets internkontroll 
gjennom månedlige rapporter som viser 
konsernets og det enkelte virksomhetsom-
rådes utvikling basert på finansiell historikk, 
prognose, HMS og definerte nøkkeltall. Det 
er videre utarbeidet beredskapsplaner og det 
gjennomføres årlig en risikokartlegging av 
konsernets virksomhet. Styret har i løpet av 
året etablert revisjonsutvalg.

Infrateks revisor velges av generalforsamlin-
gen og har blant annet som formål å granske 
styret og ledelsens forvaltning av selskapet. 
Se figur side 71 for oversikt over Infrateks  
styrende organer.

11 og 12) Godtgjørelse til styret og 	
ledende ansatte
Godtgjørelse til styret og ledende ansatte er 
omtalt under note 21 til konsernregnskapet. 
Valgkomiteen velges av generalforsamlingen 
og har til oppgave å foreslå styrekandidater 
samt å anbefale styrets godtgjørelse. Styrets 
kompensasjon skal stå i et rimelig forhold til 
de oppgaver og ansvar som er pålagt dem og 
vedtas av generalforsamlingen etter forslag 
fra valgkomiteen. Styrets honorarer er ikke 
resultatavhengig og styret er ikke tildelt ops-
joner. Konsernsjefens godtgjørelse vedtas av 
styret.
 
Konsernets retningslinjer for fastsettelse av 
godtgjørelse for ledende ansatte skal angi 
hovedprinsippene for selskapets lederlønns-
politikk og søke å oppnå sammenfallende 
interesser mellom aksjeeiere og ledende 
ansatte. Det vil si at resultatavhengig godt-
gjørelse til ledende ansatte i form av ops-
jons- og bonusprogrammer eller lignende, 
bør knyttes til verdiskapning for aksjeeierne 
eller resultatutvikling for selskapet over tid og 
være forankret i målbare forhold som den  
ansatte kan påvirke. Styret har godkjent  
retningslinjer for godtgjørelse til ledende  
ansatte.

13) Informasjon og kommunikasjon
Styrets informasjonspolitikk har åpenhet 
og likebehandling av alle aksjonærer som 
et overordnet mål. All offisiell informasjon, 
herunder børs- og pressemeldinger, finansielle 
rapporter og finansiell kalender, er tilgjenglig 
på www.infratek.no og gis både på norsk og 
engelsk.

14) Selskapsovertakelse
Styret vil ikke uten særlige grunner søke å for- 
hindre eller vanskeliggjøre at noen fremsetter 
overtakelsestilbud på selskapets virksomhet 
eller aksjer.

Infrateks retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse skal sikre tillit til selskapets styre og 
ledelse, og legge grunnlaget for langsiktig verdiskaping til beste for aksjonærer, ansatte,  
andre interessenter og samfunnet for øvrig.

Eierstyring 
og selskapsledelse
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Mer informasjon
For supplerende informasjon til redegjørelse for eierstyring og  
selskapsledelse vises det til:

• �Infrateks retningslinjer for eierstyring og selskapsledelse er  
tilgjengelig på www.infratek.no.

• Konsernets vedtekter er tilgjenglig på www.infratek.no.
• Presentasjon av styret og styrets arbeide, side 20 og 23-25.
• Presentasjon av konsernledelsen, side 21.
• �Aksjonærinformasjon og fullmakter fra generalforsamlingen,  

side 72-73.
• �Godtgjørelse til styre og konsernledelse, note 21 til konsernregnskapet.

• �Valgkomiteen velges av generalforsamlingen 
og har til oppgave å foreslå styrekandidater 
samt å anbefale styrets godtgjørelse.

• �Valgkomiteen består av tre medlemmer som 
velges for to år av gangen. 

• �Selskapets revisor velges av generalfor-
samlingen, og har blant annet som formål 
å granske styret og ledelsens forvaltning av 
selskapet. 

• �Revisor skal være uavhengig. 

• �Revisor rapporterer til generalforsamlingen 
og til konsernledelsen, og deltar i styremøter 
bl.a. når årsregnskapet behandles, og frem-
legger for styret sitt syn på konsernets regn-
skapsprinsipper og internkontroll.

• �Saksforberedende underutvalg til styret.

• �Fører tilsyn med regnskapsrapportering,  
internkontroll og risikostyringssystemer.

• �Gjennomgår og overvåker årsregnskap,  
revisjon og revisors uavhengighet.

• �Aksjonærene utøver primært sine rettigheter  
gjennom deltagelse og stemmegivning på general-
forsamlingen, som er Infrateks øverste organ.

• �Generalforsamlingen behandler saker i henhold til 
norsk lov, blant annet godkjenning av årsregnskap 
og -beretning, utdeling av utbytte, valg av underut-
valg og revisor, samt vedtektsendringer. 

• �Likebehandling av aksjonærene er et grunn-
leggende prinsipp. Innkallingen og saksdokumenter 
til generalforsamlingen, inkludert valgkomiteens 
innstilling, skal gjøres tilgjengelig på selskapets 
hjemmeside, senest 21 dager før generalforsamlin-
gen avholdes. Tilsvarende skal Infratek ASA sende 
ut innkalling, inklusive eventuelle saksdokumenter og 
valgkomiteens innstilling, til alle som er registrert som 
aksjonærer senest innen 21 dager før generalforsam-
lingen avholdes (jfr. allmennaksjelovens § 5-11b).

• �Styret er etter norsk lov ansvarlig for forvaltningen 
av Infratek. Styret skal sørge for en forsvarlig organ-
isering av virksomheten, føre tilsyn med den daglige 
ledelsen og vedta planer, budsjetter og nødvendige 
retningslinjer for konsernet og dets datterselskaper. 

• �Medlemmene av styret velges for to år av gangen. 
Ingen av styrets medlemmer er ansatt i selskapet.  

• �Styret består av åtte representanter hvorav tre valgt 
blant de ansatte. To av de aksjonærvalgte med-
lemmene har en nær tilknytning til Infrateks hoved-
eiere; Hafslund ASA og Fortum Nordic AB.

• �Styret gjennomfører årlig evaluering av styrets arbeide. 

• �Konsernsjefen står for den daglige ledelsen av  
Infrateks virksomhet. 

• �Ansvarsfordelingen mellom styret og konsernsjefen 
er definert i styrets instruks for eget arbeide.

• �Konsernledelsen i Infratek består av konsernsjefen 
og konserndirektørene for forretningsområdene. 

• �Konserndirektørene bistår konsernsjefen med opp-
følgingen av forretningsområdene og rapportering 
til styret. 

Eierstyring og selskapsledelse i Infratek

Valgkomité

Revisor

Revisionsutvalg

General-	
forsamling

Styret

Konsernsjef

Konsernledelse

Etiske retningslinjer
Infratek har utarbeidet etiske retningslinjer som er godkjent av 
styret i Infratek ASA, og som gjelder for alle ansatte i konsernet, 
tillitsvalgte og styrets medlemmer. Retningslinjene regulerer atferd 
og handlingsmåte, både i forretningsdriften og i samhandlingen 
med kunder, samarbeidspartnere og medarbeidere med formål 
om å skape tillit og et godt omdømme. Retningslinjene anses 
som et minimumskrav. Alle ansatte skal følge eksterne lover og 
forskrifter, bransjeetiske retningslinjer og interne regler som 
gjelder for Infrateks virksomhet.

Infratek i samfunnet
Gjennom bygging, drifting og sikring av kritisk infrastruktur, 
lønnsom forretningsdrift og en utviklende arbeidsplass skal 	
Infratek sikre et godt omdømme og bidra til samfunnet rundt oss.
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Aksjonærpolitikk og utbytte
Gjennom en kombinasjon av aksjeutbytte og 
verdistigning, drevet av vekst og lønnsom 
drift, skal Infratek skape verdier. Klar og god 
eierstyring og selskapsledelse skal videre bi-
dra til å fremme størst mulig verdiskaping og 
sikre god tillit til selskapets styre og ledelse. 
Åpen dialog med aksjemarkedet og likebe-
handling av alle aksjonærer sammen med 
rask, relevant og tilstrekkelig informasjon om 
selskapets virksomhet skal danne grunnlaget 
for en balansert og korrekt verdsetting av 
aksjen.

Infratek har som mål å opprettholde et ut-
byttenivå på mellom 30 og 50 prosent av 
resultat etter skatt justert for ikke-kontantge-
nererende poster. Styret vil hensynta Infrateks 
ekspansjonsmuligheter, likviditet og finansielle 
situasjon ved fastsettelse av utbytte. Styret 
vil overfor generalforsamlingen foreslå et or-
dinært utbytte for 2009 på 2,- kroner per aksje. 
Utbyttet overstiger konsernets utbyttepolitikk 
som følge av svakt resultat etter skatt i 2009. 
Utbyttet er begrunnet i konsernets sterke 
kapitalstruktur og ventet positiv kontantstrøm 
i 2010. Konsernet utbetalte et utbytte for 
regnskapssåret 2008 på 1,38 kroner per aksje, 
hvorav 0,50 kroner var ekstraordinært.

Kursutvikling og omsetning
Infratek er notert med en aksjeklasse ved Oslo 
Børs. Infratek endret som følge av navneskifte 

ticker fra HIT til INFRA den 9. januar 2009. 
Ved utgangen av 2009 var Infrateks børsverdi 
1,1 milliarder kroner. Kursen på Infrateks aksje 
var 13,50 kroner ved utgangen av 2008 mot 
17,- kroner ved utgangen av 2009 basert på 
siste omsatte kurs den 28. desember. I tillegg 
ble det i 2009 utbetalt et utbytte på 1,38 kro-
ner per aksje. Aksjens topp- og bunnotering 
i 2009 var henholdsvis 17,50 kroner og 11,50 
kroner. Det ble handlet 6,3 millioner Infratek-
aksjer i 2009, mot 4,8 millioner aksjer i 2008. 
Infratek-aksjen var i 2009 klassifisert i OB 
Standard.

Aksjekapital og aksjonærstruktur
Infratek ASA hadde per 31. desember 2009 en 
aksjekapital bestående av 63 863 224 aksjer. 
Pålydende per aksje er 5,- kroner. Hafslund 
ASA er største eier med en eierandel på 43,3 
prosent og Fortum Nordic AB nest største 
eier med 33,3 prosent per 31. desember 2009. 
Som følge av kjøpet av Fortums entreprenør-
virksomhet ble det den 15. januar 2009 utst-
edt 21 074 864 nye Infratek-aksjer rettet mot 
selskaper i Fortum-konsernet. Dette reduserte 
Hafslunds eierandel fra 64,3 til 43,3 prosent 
og Fortum-konsernet kom inn som ny 33,0 
prosent eier i Infratek ASA. De øvrige største 
aksjonærene er representert ved finansielle 
investorer og nominee accounts. 0,6 prosent 
av selskapets aksjekapital er eid av selskapets 
styre og ledelse og 96,1 prosent av selskapets 
15 største aksjonærer.

Ved utgangen av 2009 var antall aksjeeiere 
615. 8,3 prosent av aksjene var registrert i 
utenlandske aksjonærers eie.

Fullmakter og stemmerettsforhold
Infratek ASA eier ingen egne aksjer, men har 
fullmakt til å kjøpe tilbake inntil 10 prosent av 
selskapets aksjekapital til en pris per aksje på 
minimum 5,- kroner og maksimum 100,-  
kroner. Styret har fullmakt til å utstede inntil  
19 158 967 nye aksjer tilsvarende 30 prosent 
av selskapets aksjekapital. Fullmaktene gjelder 
frem til ordinær generalforsamling våren 
2010. Konsernet utstedte 21 074 864 nye 
aksjer rettet mot selskaper i Fortum konser-
net i januar 2009 som oppgjør for kjøpet av 
Fortums entreprenørvirksomhet etter vedtak 
på ekstraordinær generalforsamling den 22. 
desember 2008.
 
Det er en ordinær stemmerett per aksje. Kon-
sernet har ikke eierbegrensninger utover det 
som er fastlagt ved norsk lov. 

Investor Relations
Infratek holder aksjonærer, banker og finans-
markedet forøvrig orientert om viktige 
utviklingstrekk gjennom års- og kvartals-
rapporter, samt meldinger til børs og medier. 
I tillegg holder Infratek jevnlige møter med 
investorer og analytikere, og har egne  
investorsider på www.infratek.no.

Infrateks aksjonærstruktur ble vesentlig endret ved inngangen til året som følge av kjøpet av 
Fortums entreprenørvirksomhet. Eierstrukturen domineres av Hafslund ASA med 43,3 prosent 
og Fortum Nordic AB med 33,0 prosent. Til tross for begrenset fri flyt og et år preget av  
inte-grasjon, utviklet Infratek aksjen seg positivt. Solid drift og transaksjonen med Fortum 
førte også til et høyt utbyttenivå i 2009 på 59 millioner kroner og 1,38 kroner per aksje.

Aksjonærinformasjon
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ANTALL AKSJONÆRER

Antall aksjer	 Antall aksjonærer	 Andel av kapital	 Antall aksjer
1 - 100	 10	 0,0%	 523
101 - 1000	 326	 0,3%	 223 341
1001 - 10 000	 235	 0,9%	 556 251
10 001 - 100 000	 23	 1,3%	 835 300
100 000 - 500 000	 13	 5,0%	 3 220 585
500 000 - 99 999 999	 8	 92,4%	 59 027 244
	  615	 100%	 63 863 224

INFRATEKS STØRSTE AKSJONÆRER PER 31. desember 2009

Nr. 	Navn	 Antall aksjer	 % av total
1	H afslund ASA	 27 652 360	 43,3 %
2	 Fortum Nordic AB	 21 074 864	 33,0 %
3	S kandinaviske Enskilda Banken	 2 469 900	 3,9 %
4	O din Norden	 2 382 900	 3,7 %
5	SH B Stockholm Clients Account	 2 072 220	 3,2 %
6	 The Northern Trust Co.	 1 600 000	 2,5 %
7	 INAK 2 AS	 945 000	 1,5 %
8	MP  Pensjon	 830 000	 1,3 %
	 Sum 8 største	 59 027 244	 92,4 %
	 Øvrige aksjonærer	 4 835 980	 7,6 %
	 Totalt antall aksjer	 63 863 224	 100 %
	 Eierandel styret og ledelse*	 403 500	 0,6 %

* �Ekslusive aksjer eid av Hafslund ASA og Fortum Nordic AB hvor henholdsvis Gunnar Gjørtz og Hans Kristian Rød er ansatt.

AKSJEKURSUTVIKLING 
OG OMSETNING

Carnegie
Marius Gaard
E-post:	 mg@carnegie.no
Telefon:	 +47 22 00 93 57
	 +47 93 40 93 57

DnB NOR Markets
Ole-Andreas Krohn 
E-post:	 ole-andreas.krohn@dnbnor.no
Telefon: 	 +47 22 94 89 91
	 +47 91 85 97 22

Investorkontakt
Heidi Ulmo, CFO
E-post.:	 heidi.ulmo@infratek.no
Telefon:	 +47 90 91 93 25

Analytikere som følger selskapet

• �Rapport 1. kvartal: 11./12. mai 2010
	 – Generalforsamling: 11. mai 2010
	 – �Aksjen noteres eksklusive utbytte 12. mai
	 – �Utbetaling av utbytte finner sted 31. mai

• �Rapport 2. kvartal: 25. august 2010

• �Rapport 3. kvartal: 3. november 2010

Finansiell kalender for 2010
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240

1254 93,1*

Integrasjonskostnader

Driftsmargin
Driftsresultat

2596 74,9**

323

1. kv.08 1. kv.081. kv.09 1. kv.092. kv.08 2. kv.082. kv.09 2. kv.093. kv.08 3. kv.083. kv.09 3. kv.094. kv.08 4. kv.084. kv.09 4. kv.09

315

376

551

633 647

765

-4,5%

4,3%

2,1%

7,1%

9,1% 8,2%

10,7%

25,8

58,9

26,8 **

-1,2%

KVARTALSVIS UTVIKLING I DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSRESULTAT
Sesongsvingninger preger konsernets resultat med økende aktivitet og marginer mot annet halvår.

Driftsinntekter per kvartal
Millioner kroner

Driftsresultat per kvartal
Millioner kroner

-2,8

40,3

-24,6

13,8

29,5

Merk:	� Fortums entreprenørvirksomhet som ble overtatt 15. januar 
2009 inngår ikke i tallene for 2008. 

Merk:	 *	� Nedjustert med kostnadsmessig effekt for 2008 relatert til 
aksjeprogrammer for alle ansatte i Hafslund konsernet med 
2,8 millioner i henhold til IFRIC 11, IFRS 2 – ”Group and  
Treasury Share Transactions”.

	 **	� 23,3 millioner i gevinst salg SMB-alarmportefølje

Hovedtall for resultatenhetene

	 Infrastruktur Vest	 Infrastruktur Øst	 Sikkerhet	 Øvrig

  Millioner kroner	 2009	 2008	 2009	 2008	 2009	 2008	 2009	 2008

Resultat								      
Driftsinntekter	 1 280 	 960 	 1 032 	 -	 296 	 313 	 15 	 -
Gevinst ved salg av alarmportefølje	 -	 -	 -	 -	 23 	 -	 -	 -
Varekostnader	 (527)	 (379)	 (473)	 -	 (88)	 (106)	 (1)	 -
Personalkostnader	 (501)	 (350)	 (380)	 -	 (133)	 (144)	 (17)	 (10)
Andre driftskostnader	 (175)	 (125)	 (145)	 -	 (46)	 (43)	 (44)	 (4)
Driftsresultat før avskrivninger	 77 	 106 	 34 	 -	 52 	 20 	 (47)	 (14)
   Hvorav integrasjonskostnader	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 (23) 1)	 -
Driftsresultat	 54 	 93 	 22 	 -	 48 	 15 	 (49)	 (14)
Driftsmargin	 4,2 %	 9,7 %	 2,1 %	 -	 15,0 % 2)	 4,8 %	 -	 -

Andre nøkkeltall	 	 	 	 	 	 	 	
Driftsinvesteringer	 31 	 48 	 11 	 -	 4 	 10 	 43 3) 	 2 
Engasjert kapital	 170 	 219 	 191 	 -	 120 	 213 	 34 	 (31)
Antall ansatte (per 31. desember)	 844 	 606	 804 	 -	 210 	 252	 11 	 5
Antall årsverk (per 31. desember)	 829 	 604	 768 	 -	 209 	 249	 11 	 5

1)	�Kostnader forbundet med integrasjonen av Fortums entreprenørvirksomhet. Disse kostnadene representerer kostnader påløpt fra tredjepart og er lagt til Øvrig for å sikre 
et riktigst mulig bilde av lønnsomhet for løpende drift.

2)	�Inkluderer gevinst ved salg av SMB-alarmportefølje. 

3)	�33 millioner kroner representerer integrasjonsinvesteringer forbundet med integrasjonen av Fortums entreprenørvirksomhet og er i hovedsak relatert til etablering av ny 
IKT plattform. 13 millioner kroner relaterer seg til investeringer i nytt hovedkontor i Oslo.
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1)	� Infratek solgte en SMB-alarmportefølje til Vakt Service AS per 30. juni 2009.			 
2)	� Infratek solgte konsernets vaktvirksomhet (Infratek Vakt AS) til Vakt Service AS per 30. juni 2009. Historisk resultat er vist som avhendet 

virksomhet etter IFRS.
3)	�D riftsmargin = Driftsresultat / Driftsinntekter
4)	� Netto kontantstrøm fra driften = som definert i kontantstrømanalyse
5)	� 2009: 33 millioner kroner representerer integrasjonsinvesteringer forbundet med integrasjonen av Fortums entreprenørvirksomhet og i 

hovedsak relatert til etablering av egen IKT plattform. 13 millioner kroner relaterer seg til investeringer i nytt hovedkontor i Oslo.  
2008: 16 millioner kroner gjelder innskudd i lukkede pensjonskasser i Hafslund-konsernet som Infratek er en del av.

6)	� Engasjert kapital = Egenkapital + netto nominell rentebærende gjeld (kontanter)
7)	� Egenkapitalandel = Egenkapital / Totalkapital
8)	� Netto rentebærende gjeld (kontanter) = Bokført verdi av rentebærende gjeld - kontanter og kontantekvivalenter
9)	�S elskapet utstedte 21 074 864 aksjer til Fortum-konsernet 15. januar 2009 som oppgjør for overtatt virksomhet, Fortums entreprenørvirksomhet. 
10)	�Aksjerkurs ved utgangen av 2009 er basert på siste omsatte kurs den 28. desember 2009. 
1 1 )	� Resultat per aksje = Årets resultat / Gjennomsnittlig antall aksjer
12)	� Kontantstrøm fra drift per aksje = Netto kontantstrøm fra driften / Gjennomsnittlig antall aksjer
13)	�U tbytte per aksje = Styrets forslag til ekstraordinært utbytte for regnskapsåret 2009 og faktisk utbetalt utbytte for regnskapsåret 2008, hvor 

0,50 kroner er å anse som ekstraordinært utbytte for 2008. 
14)	�Utdelingsforhold = Styrets samlede foreslåtte utbytte / Årets resultat

  Millioner kroner	 Definisjon	 2009	 2008

Resultat
Driftsinntekter		  2 596 	 1 254 
Gevinst ved salg av alarmportefølje	 1 	 23 	 -
Driftsresultat før avskrivninger		  116 	 112 
Driftsresultat		  75 	 93 
Resultat før skatt		  76 	 98 
   Resultat avhendet virksomhet	 2 	 (36)	 7 
Årsresultat		  17 	 79 
Driftsmargin inkl. gevinst salg alarmportefølje	 3 	 2,9 %	 7,4 %

Kontantstrøm
Netto kontantstrøm fra driften	 4 	 39 	 160 
Driftsinvesteringer		  41 	 60 
Øvrige investeringer	 5 	 46 	 16 

Kapitalforhold per 31. desember	 	 	
Totalkapital		  1 505 	 983 
Engasjert kapital	 6 	 518 	 401 
Egenkapital		  830 	 612 
Egenkapitalandel	 7 	 55%	 62%
Netto rentebærende gjeld (kontanter)	 8 	 (313)	 (212)

HMS			 
Antall ansatte		  1 869 	 863
Antall årsverk		  1 817 	 858
Sykefravær		  4,6 %	 4,6 %

Aksjerelaterte nøkkeltall	 	 	
Antall aksjer per 31. desember	 9 	 63 863 224 	 42 788 360 
Gjennomsnittlig antall aksjer	 9 	 62 997 134 	 42 788 360 
Antall egne aksjer		  -	 -
Aksjekurs per 31. desember (kr.)	 10 	 17,0 	 13,5 
Børsverdi per 31. desember		  1 086 	 578 
Resultat per aksje (kr.)	 11  	 0,3 	 1,9 
Kontantstrøm fra drift per aksje (kr.)	 12 	 0,6 	 3,6 
Utbytte per aksje (kr.)	 13 	  2,00 	  1,38 
Utdelingsforhold	 14 	 751 %	 75%

Hovedtall for Konsernet
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Besøksadresse
Breivollveien 31
0668 Oslo

Postadresse
Pb 63 Alnabru, 0614 Oslo

Telefon Sentralbord
+47 23 12 88 00

www.infratek.no

Følgende selskaper holder til på hovedkontoret:
Infratek ASA
Infratek Entreprenør AS
Infratek Sikkerhet AS
Infratek Elsikkerhet AS

---

Infratek Sverige AB og Infratek Öst AB
Västbergs Allé 36b
Box 42002
126 12 Stockholm
Sverige
www.infratek.se

Infratek Finland OY
Muuntotie 5
PL 261
01531 Vantaa
Finland
www.infratek.fi

D
es

ig
n

 o
g

 la
yo

u
t:

 D
es

ig
n

 C
o

n
ta

in
er

 /
 F

o
to

: N
ik

la
s 

A
lm

 (
A

rl
an

d
a 

E
xp

re
ss

 p
å 

s.
 1

3
)


